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Sálová aukce - 68. podzimní aukce poštovních známek

Předběžné

1
zn. Mi. č. 206 Iz U 4K zelená velký znak s pravým okrajem, nezoubkovaná, vzácný výskyt,

existuje jenom bez lepu
2400 Kč /X/

2 zn. Mi. č. 203b 10K tmavá nejasný tisk, luxusní 4-blok, kat. 475 EUR 5000 Kč XX

3 zn. PORTO Mi. č. 45 5K doplatní, tmavěfialová, kat. cena 300 EUR 1500 Kč XX

4 zn. PORTO Mi. č. 46 10K tmavěfialová, kat. cena 1000 EUR 5400 Kč XX

5

zn. Mi. č. P 52 v 10ti-bloku s raz. JOSLOWITZ 16.1.19, zn. P 55 ve vodorovné třípásce s raz.

LANDSKRON IN BÖHMEN 13.1.19, zn. P 56 ve dvoupásce na výstřižku s pod. vylámaným

raz. UHERSKÉ HRADIŠTĚ 1 24.3.19, zn. P 63 v 8mi-bloku s raz. ŽIŽKOV 6.2.19, zajímavá

sestava, vys. kat. záznam

1300 Kč O

6
celistvost do Prahy frank. svislou dvoupáskou spěšné zn. Mi. č. 220 A, pod. raz. HRADEC

KRÁLOVÉ 10.12.18, zajímavé
800 Kč DOP.

7

poštovní průvodka poštovní spořitelny Wien, přích. dvojjazyčné raz. SVIADNOV s potvrzením

adresáta 30.10.1918, poštovné uhrazeno zn. Mi. č. 187 s přepisem Porto a znehodnoc. raz.

SVIADNOV 30.10.1918

1000 Kč DOP.

Souběžné

8

poštovní průvodka poštovní spořitelny Wien zaslaná na pošt. úřad Meierhöfen b. Karlsbad,

poštovné ve výši 20h vyplaceno zn. Mi. č. 166 s přepisem Porto + zn. P 59, znehodnoceno

raz. MEIERHÖFEN b. KARLSBAD 22.12.18, zajímavé

1300 Kč DOP.

9

poštovní průvodka poštovní spořitelny Wien zaslaná na pošt. úřad Woken (Okna), poštovné

ve výši 20h vyplaceno svisle půlenou zn. Mi. č. 194 znehodnocenou raz. WOKEN a. d. BÖHM.

NORDBAHN 2.1.1919

1100 Kč DOP.

10
poštovní průvodka pošt. spořitelny Wien zaslaná na pošt. úřad Preschen (Přešťany), poštovné

ve výši 5h vyplaceno čtvrtinou zn. Mi. P 50, znehodnocenou raz. PRESCHEN 3.1.1919
1600 Kč DOP.

11

kompl. dvoudílná pošt. průvodka pošt. spořitelny Wien zaslaná na pošt. úřad Sadská,

poštovné ve výši 20h vyplaceno zn. Mi. č. 221 a zn. 5h Hradčany, znehodnoc. škrtem tužky a

raz. SADSKÁ 7.2.1919

1500 Kč DOP.

12

poštovní průvodka poštovní spořitelny Wien zaslaná na pošt. úřad GROSS-MERGHTAL

(Mařenice), poštovné ve výši 20h vyplaceno svisle půlenou zn. Mi. č. 194 s ručním přepisem

Porto, přích. raz. GROSS-MERGHTAL 8.2.1919

1500 Kč DOP.

13

poštovní průvodka poštovní spořitelny Wien zaslaná na pošt. úřad Kralupy nad Vltavou,

poštovné ve výši 20h vyplaceno zn. Mi. č. 221 a zn. Hradčany 5h č. 3 D, znehodnoc. raz.

KRALUPY NAD VLTAVOU 16.1.1919

1000 Kč DOP.

14

poštovní průvodka poštovní spořitelny Wien zaslaná na pošt. úřad Swiadnow, poštovné ve

výši 20h vyplaceno zn. Mi. č. 221 + zn. 5h Hradčany č. 3, znehodnoc. dvojjazyčným raz.

SVIADNOV 24.1.1919

700 Kč DOP.

15

poštovní průvodka poštovní spořitelny Wien zaslaná na pošt. úřad Taus (Domažlice),

poštovné ve výši 20h vyplaceno zn. Mi. P 47 + vodorovně půlenou zn. P 52, znehodnoc. raz.

DOMAŽLICE 7.2.1919

700 Kč DOP.
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16

poštovní průvodka poštovní spořitelny Wien zaslaná na pošt. úřad Modlan Bhm., poštovné ve

výši 20h vyplaceno zn. Mi. P 59 a zn. Hradčany 5h č. 3, znehodnoc. linkovým raz. MODLAN

BÖHM 10.2.1919

1300 Kč DOP.

17

poštovní průvodka poštovní spořitelny Wien zaslaná na pošt. úřad Jankau, poštovné ve výši

20h vyplaceno zn. Mi. č. 221 a zn. 5h Hradčany č. 3 s přepisem Doplatné a raz. JANKOV

12.2.1919 a ručně připsanou poznámkou a úředním raz., uprostřed svisle přeložena

1500 Kč DOP.

18

poštovní průvodka poštovní spořitelny Wien zaslaná na poštovní úřad Hermannshutte. B.H.M.

(Heřmanova Huť), poštovné ve výši 20h vyplaceno zn. Mi. č. P 59 a příčně půlenou zn. 10h

Hradany č. 5, znehodnoc. raz. HERMANNSHUTTE 13.2.1919

1300 Kč DOP.

19

poštovní průvodka poštovní spořitelny Wien zaslaná na poštovní úřad Landek B.H.M.

(Ostročín), poštovné ve výši 40h vyplaceno zn. Mi. č. 221 (2x) a zn. 5h Hradčany č. 3 (2x) s

ručním přepisem Porto a raz. LANDEK B.H.M. 11.2.1919

1000 Kč DOP.

20

poštovní průvodka poštovní spořitelny Wien zaslaná na poštovní úřad Gross Priesen (Velké

Březno), poštovné ve výši 20h vyplaceno zn. Mi. č. 221 a dopl. zn. 5h DL 1, znehodnoceno

raz. GROSS PRIESEN 11.2.1919

1500 Kč DOP.

21

poštovní průvodka poštovní spořitelny Wien zaslaná na poštovní úřad Wolframitz

(Olbramovice), poštovné ve výši 20h vyplaceno zn. Mi. P 47 a dopl. zn. 15h DL 3,

znehodnoceno dvojjazyčným raz. OLBRAMOVICE 13.2.1919

1000 Kč DOP.

22
sestava 3 ks celistvostí frank. půlenými známkami s raz. KŘIVOKLÁD 30.12.1918, PRAHA 1

23.1.19, BAVOROV.ČECHY 6.1.19
400 Kč DOP.

23
celistvost frank. zn. Mi. č. 187 ve vodorovné dvoupásce, pod. raz. SMIŘICE V ČECHÁCH

23.12.18, velmi vzácná násobná frankatura, vzácný výskyt, dobrá kvalita
3000 Kč DOP.

24
dopis do Plzně frank. na zadní str. zn. č. 2 (levý spodní roh. 6ti-blok) a rak. spěšnou zn. Mi. č.

219 (3x), pod. raz. SMÍCHOV 11,IV.19 a dopis frank. zn. č. 8 a rak. zn. Mi. č. 186
300 Kč DOP.

Hradčany 1918

25 zn. č. 1 - 26 bez zn. č. 6, 9 a 13, kat. cena 1600 Kč 1000 Kč XX

26
zn. č. 2 M - dvouzn. protisměrné meziarší s DZ pomlčka před devadesátkou bez desetinné

tečky, TD 2, lux. kvalita
300 Kč XX

27
zn. č. 2 M - čtyřzn. meziarší protisměrné nepřeložené s DV přerušená pravá větev, TD 2, ZP

90, zk. Mrňák, lux. kvalita
300 Kč XX

28
zn. č. 3 M - dvouzn. meziarší protisměrné, nepřeložené, zk. Mrňák, velmi dobrá kvalita, kat.

cena 1500 Kč
1200 Kč XX

29 zn. č. 4, II. typ příčky, TD 1, ZP 37, zk. Škaloud 700 Kč XX

30 zn. č. 4 Nb tmavězelená, typ I, z TD 5 - 8 1100 Kč XX

31 zn. č. 4 Nb typ I, z 5. - 8. TD 1000 Kč XX

32 zn. č. 4 A - 22 A kompl. serie mimo zn. č. 13 A, navíc zn. č. 22 Ab, kat. cena 1550 Kč 1000 Kč XX

33 zn. č. 4 C, II. typ příčky, TD 4, ZP 7, zk. Štolfa 600 Kč X

34
zn. č. 5 Ms - čtyřzn. meziarší protisměrné s okrajem a průsekem, DV hodiny na věži, ZP 91,

zk. Karásek, kat. cena min. 5000 Kč
4000 Kč XX

35 zn. č. 5 D - pravý spodní roh. 19ti-blok s počitadly 400 Kč XX

36 zn. č. 6 s výrazným stroj. obtiskem na lepu, zk. Mrňák 600 Kč XX

37 zn. č. 6 s kompl. stroj. obtiskem, zk. Gilbert 400 Kč XX

38

zn. č. 6 B ve vodorovné třípásce s pravým okrajem a posunem svislé perforace vpravo až do

další zn. + pravý horní roh kus zn. č. 3 D s dvojitou horní vodorovnou perforací + svislá

dvoupáska zn. č. 11 D s vynechanou střední vodorovnou perforací, zk. Karásek + zn. č. 9 C s

pravým okrajem a svislou dvojitou perforací, vys. kat. záznam

1600 Kč XX

39
zn. č. 6 C - pravý spodní roh. 20ti-blok s počitadly a DZ bod nad desetinnou čárkou, TD 1,

výrazná svěží barva
600 Kč XX

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 3/44

40 zn. č. 7b červená, typ II, zk. Štolfa, kat. cena 9000 Kč 7000 Kč XX

41 zn. č. 7 Nd , typ I, 15h rumělková, TD 5 1000 Kč X

42 zn. č. 7 Nd, typ I rumělková, TD 5, ZP 69 1500 Kč XX

43 zn. č. 7 A, typ I, 15h rumělková - výrazný tmavý odstín, TD 4, ZP 90 400 Kč XX

44 zn. č. 7 Ad, typ I, rumělková barva ve vodorovné dvoupásce, TD 4, ZP 74 + 75, zk. Vrba 1000 Kč XX

45 zn. č. 7 Ad, typ I, rumělková barva, TD 4, ZP 4, zk. Vrba 500 Kč XX

46 zn. č. 7 Ad, typ I, rumělková barva ve vodorovné dvoupásce, TD 4, ZP 1 + 2, zk. Vrba 1000 Kč XX

47
zn. č. 7 A, typ I + II. typ příčky, TD 1, ZP 91, zn. č. 9 C se spodním okrajem tlustý papír,

lehký lom
260 Kč XX

48 zn. č. 7 D, typ I, TD 2, ZP 15, kat. cena 1500 Kč 800 Kč XX

49 zn. č. 7 D, typ I, TD 1, ZP 83 700 Kč XX

50 zn. č. 7 F STs ve vodorovné dvoupásce, pěkně centrovaná, zk. Gilbert 1300 Kč XX

51 zn. č. 7 F STs ve svislé dvoupásce, nepatrně zvrásněný papír, zk. Pittermann 1000 Kč XX

52 zn. č. 7 G, typ II, zk. Štolfa, kat. cena 3000 Kč 2200 Kč XX

53 zn. č. 7 H, typ II, zk. Gilbert, Karásek, pěkně centrovaná, kat. cena 4000 Kč 3000 Kč XX

54 zn. č. 8 A - pravý spodní roh. 15ti-blok, TD 2 200 Kč XX

55
zn. č. 9 A STs - levý horní 25ti-blok, TD 1, ZP 34, zk. Gilbert, atest Vrba, lux. kvalita, kat.

Merkur 20000 Kč
10000 Kč XX

56 zn. č. 9 C STp - pravý horní roh. 10ti-blok, TD 2, příčkový typ na ZP 9, lux. kvalita 400 Kč XX

57 zn. č. 10c 25h ultramarín s levým okrajem, zk. Gilbert 460 Kč XX

58 zn. č. 11 STp ve čtyřbloku, II. příčkový typ TD 1, ZP 50 300 Kč XX/X

59 zn. č. 11b 25h tmavě hnědofialová, zk. Štolfa 1500 Kč XX

60 zn. č. 11 D, typ I, TD 1, ZP 12, zk. Gilbert, kat. cena 4000 Kč 3000 Kč XX

61 zn. č. 11 D, zk. Mrňák 600 Kč XX

62 zn. č. 11 D, typ II, 25h fialová 600 Kč XX

63
zn. č. 11 E STp ve čtyřbloku s levým okrajem, TD 2, ZP 11, 12, 21, 22, 3x ST, zk. Gilbert,

atest Karásek, kat. cena 5500 Kč
4600 Kč XX

64 zn. č. 11 E, II. typ příčky, nepatrná stopa po nál. 500 Kč X

65 zn. č. 11 F, II. příčkový podtyp, TD 1, ZP 2, zk. Štolfa, kat. cena 1000 Kč 700 Kč XX

66 zn. č. 11 E, II. typ příčky, TD 2, ZP 7, zk. Vrba 900 Kč XX

67
zn. č. 11 F STs + STp v 6ti-bloku, TD 2, ZP 27 (I s), ZP 6 a 7 (II p), zk. a atest Vrba, kat.

Merkur min. 15000 Kč
9000 Kč XX

68 zn. č. 13 N 30h světe fialová, zk. Štolfa 2800 Kč XX

69
zn. č. 18 STs - levý spodní roh. 35ti-blok, TD 2, ZP 82 (I s), zk. Kracík, Vrba, atest Vrba, kat.

Merkur 15000 Kč
9000 Kč XX

70 zn. č. 18, II rámečkový typ, TD 1, ZP 21, 900 Kč XX

71 zn. č. 21 - pravý horní roh. 15ti-blok, kat. cena cca 1400 Kč 700 Kč XX

72 zn. č. 22 200h modrá výrazně svělý až šedomodrý odstín 400 Kč X

73
zn. č. 22b 200h modrá, TD 2, ZP 20, s výraznou DV přerušený rám mezi písmeny T a A

(POŠTA) a v pravo mezi K a Á (SLOVENSKÁ), zk. Štolfa
460 Kč XX

74 zn. č. 22b 200h modrá s DV tečka pod A ve slově POŠTA, TD 2, ZP 34, zk. Štolfa 500 Kč XX

75 zn. č. 22 A, výrazný tmavěmodrý odstín 800 Kč XX

76 zn. č. 22 A, 22 Aa s DV vodorovná čára přes keř, zn. 22 Ab 500 Kč XX

77 zn. č. 22 Aa + 22 Ab (modrá a modrofialová) 800 Kč XX

78 zn. č. 22 B 200 Kč X

79 zn. č. 23a tmavězelená s průsekem, nepatrná stopa po nál., zk. Štolfa 600 Kč X

80 zn. č. 23a 300h tmavě zelená zk. Štolfa 800 Kč XX

81 zn. č. 25 STs ve svislé dvoupásce, TD 2, ZP 35, atest Karásek, kat. cena 15000 Kč 10000 Kč O
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82 zn. č. 25 STp ve svislé dvoupásce, TD 2, ZP 46, zk. Karásek, kat. cena 6000 Kč 4600 Kč O

83 zn. č. 25, typ II, zk. Štolfa 1000 Kč XX

84 zn. č. 25, typ I, 500h, TD 1, ZP 21, DV vyštípnutý levý rám vedle druhé spirály 500 Kč XX

85 zn. č. 25, typ I, 500h, TD 1, ZP 11, lux. střih 400 Kč XX

86 zn. č. 25, typ I, 500h, TD 1, ZP 10, DV zářez do horního rámu na sedmou spirálou 400 Kč XX

87 zn. č. 26a 1000h modrofialová, zk. Mrňák 900 Kč XX

88 zn. č. 26a 1000h modrofialová 800 Kč XX

89
zn. č. 26a modrofialová, TD 1, ZP 89, DV "E" ve slově ČESKO spojené s horní linkou, zk.

Štolfa
900 Kč XX

90 zn. č. 26a 1000h modrofialová, výrazně tmavá barva 800 Kč XX

91
sestava cca 70 ks zn. č. 7, různé barvy, typy, příčky, DV, 1x celistvost frank. zn. č. 7 F, k

prohlédnutí
200 Kč O

Hradčany - vzorce

92 zn. VZ č. 2, VZ 8, VZ 12 na nažloutlém papíře 200 Kč /X/

93 zn. VZ č. 6 C, VZ 9 C, VZ 25 C, kz, kat. cena 1530 Kč 1000 Kč XX

Hradčany - zkusmé tisky

94 ZT kresby prof. Ed. Karla v černé barvě na cigaretovém papíře ve vodorovné dvoupásce 1000 Kč /X/

95
ZT 10h hlubotisk na známkovém papíře s lepem v barvě červené, zelenomodré, hnědé a

šedé, zk. Beneš
600 Kč XX

96
ZT zn. č. 5 hlubotisk v barvě oranžové a červené + tmavěšedé se spodním okrajem a

počitadlem
500 Kč XX

97

ZT zn. č. 3 v zelené barvě na růžovém papíře s DV tečka za hodnotovou číslicí 5 + dtto na

nažloutlém papíře v barvě hnědé a fialové + dtto v barvě hnědé se zkusmou perforací ŘZ 11

1/2

200 Kč /X/

98 ZT zn. č. 4 5h typ I v červené barvě na karton. papíře, lux. kus 1000 Kč /X/

99
ZT 2 ks zn. č. 5 v orig. barvě, oboustranný tisk - na rubu zn. doplatní 50h v barvě černé na

křídovém papíře
500 Kč /X/

100 ZT zn. č. 7 15h, typ II v červené barvě na kříd. papíře, zk. Karásek 1200 Kč /X/

101 ZT zn. č. 7 v barvě černé na kříd. papíře s DV bílý bod v číslici 1, TD 2, ZP 52 300 Kč /X/

102 ZT zn. č. 9 knihtisk v jasně červené barvě 600 Kč XX

103 ZT zn. č. 9 knihtisk - sestava 5 ks v různých barvách 1800 Kč XX

104 ZT zn. č. 11 25h, typ II, v barvě olivové, zk. Karásek 500 Kč XX

105 ZT zn. č. 13 30h v barvě olivové na silném papíře 300 Kč /X/

106 ZT zn. č. 18 s odlišnou číslicí 7, 75h v barvě černé na kříd. papíře 600 Kč /X/

107 ZT zn. č. 18 75h , typ II, v zelené barvě 400 Kč X

108 ZT zn. č. 21 120h v barvě růžové na kříd. papíře 1200 Kč /X/

109 ZT zn. č. 23 300h knihtisk v barvě hnědofialové a zelené 600 Kč XX

110 ZT zn. č. 25 500h, typ I, v barvě tmavěhnědé na kříd. papíře 1000 Kč /X/

111 ZT zn. č. 26 1000h modrofialová na kříd. papíře 800 Kč /X/

112 čtyřzn. vodorovné meziarší zn. č. 3 + 5, dvojitý tisk na nažloutlém papíře 4000 Kč /X/

113
manipul. tisk zn. č. 26 1000h v barvě modrofialové na nahnědlém papíře, HZ 13 3/4 : 13 1/2,

zk. Káňa
400 Kč /X/

114
sestava 19 ks ZT a manipul tisků na různých papírech, mj. dvě dvoupásky 10h hlubotisk v

barvě hnědé a fialové, zk. Karásek
400 Kč /X/

Hradčany - ministerské zoubkování a ostatní

115 sestava 6 ks zn. - 2 C, 3 A, 8 L, 10 L, 12 C, 17 C, kat. cena 1380 Kč 800 Kč XX

116 zn. č. 10 Nc, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 2500 Kč 1800 Kč XX
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117 zn. č. 17 C ve čtyřbloku se spodním okrajem v barvě oranžové 1000 Kč XX

Hradčany celistvosti

118
R-dopis frank. čtyřblokem a jednou zn. č. 3 a svislou dvoupáskou zn. č. 5, pod. raz. PRAHA

12 19.12.18, 2. den vydání, atest Vrba
5000 Kč DOP.

119
celistvost frank. zn. č. 5, pod. raz. KRÁLOVSKÉ VINOHRADY 20.12.18, třetí den vydání, velmi

vzácné, správná frankatura, nefilatelistická zásilka
4000 Kč DOP.

120
přední strana cenného dopisu na 200000 K frank. zn. č. 26 (20x) a zn. HaV 200h, pod. raz.

PRAHA 5 20.11.20, zajímavé, vzácné
4000 Kč DOP.

121

zn. č. 11 E STp ve svislé třípásce na úsrřižku průvodky, TD 1, ZP 72, 82, 92, v perforaci

natržené a zdeformované, na zadní straně průvodky zn. 11 E + svislá dvoupáska zn. 8 A,

stopy pošt. provozu, zahnědlé skvrny, pod. znárodněné raz. JAROMĚŘICE U JEVÍČKA 7.2.20

300 Kč V

122
R-celistvost do USA frank. zn. č. 6 B, 8 A, 9 C, 15, 145, pod. raz. PRAHA 26.6.20 + přích.

raz. 17.7.20
300 Kč DOP.

123

firemní KL do Drážďan frank. zn. č. 4 A ve vodorovné dvoupásce s DV tečka v oválu za číslicí

5 a zn. č. 6 C, dodatečně znehodnoc. fialovým rámeč. raz. Nachträglich entwertung Dresden

- A, s datací v textu 22.Juni 1920, zajímavé

300 Kč DOP.

124 sestava 14 ks celin a celistvostí (2x RECO, 1x EXPRES), zajímavé frankatury, razítka 800 Kč DOP.

125 sestava 10 ks ústřižků pošt. průvodek, zajímavé, pestré, vysoké a násobné frankatury 400 Kč V

126
sestava 10 ks různých ústřižků pošt. průvodek frankovaných či dofrankovaných zn. Hradčan,

zajímavá raz. z území Slovenska, smíš. frankatury, půlená dopl. 
600 Kč V

127
sestava 10ks dvoudílných pošt. průvodek, zajímavé, pestré a násobné frankatury, linková a

jednokruhová raz.
2400 Kč DOP.

128 sestava 10 ks dvoudílných pošt. průvodek, zajímavé, pestré, vysoké frankatury 1800 Kč DOP.

129
filatelistický EXPRES dopis frank. dvěma čtyřbloky a dvoupáskou manipul. tisků zn. 22 s raz.

PÍSEK 14.4.19
200 Kč DOP.

Legionářské 1919

130 zn. č. 27 C ve čtyřbloku 400 Kč XX

131 zn. č. 28 E, zk. Mrňák 300 Kč XX

132
zn. č. 29 D, ŘZ 10 1/2 : 13 3/4, posun vodorovné perforace (zmenšený formát), zk. Mrňák,

Tribuna, neznatelná stopa po nál., kat. cena 4500 Kč
3200 Kč X

133 STAŽENÁ POLOŽKA - zn. č. 30 E, zk. Kračmar, kat. cena 8000 Kč 6000 Kč XX

134 zn. č. 31 E, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 16000 Kč 12000 Kč XX

135 zn. č. 32 N, zk. Vrba 400 Kč XX

136

sada 6 ks pam. listů s červenomodrým textem a vylepenými čtyřbloky zn. č. 27 - 32 s

červeným pam. raz. ve tvaru lipového listu SIROTÁM PO LEGIONÁŘÍCH PRAHA 1 28.10. -

3.11.1919 + orig. obálka

400 Kč O

137
sada 6 ks pam. listů s modrým textem a vylepenými čtyřbloky zn. č. 27 - 32 s kulatým

fialovým raz. SIROTÁM PO LEGIONÁŘÍCH PRAHA 1 28.10.- 3.11.1919
300 Kč O

138 ZT zn. č. 27 15h v barvě olivové, modré a fialové 400 Kč XX

139 zn. č. 28 Na ZT 25h světlehnědá, 31 Na ZT 100h černohnědá na šedivém papíře 500 Kč /X/

140 zn. č. 31 ZT ve čtyřbloku na silnějším papíře 500 Kč /X/

141 KL 10h Hradčany dofrank. zn. č. 27 B, pod. raz. VAL. KLOBOUKY 29.10.19 300 Kč DOP.

142
sestava 2 ks dopisů, výstřižku a ústřižku pošt. průvodky frank. zn. č. 28 A, 30 B, 31 B, 31

Ba, 32 A, zajímavá raz.
500 Kč DOP.

Pošta Československá 1919

143 zn. č. 33 Pp převrácený přetisk, nepatrná stopa po nál., zk. Karásek 300 Kč X

144 zn. č. 33 Pp + 45 Pp, obě typ II, zk. Gilbert, lehká nálepka 500 Kč X

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com
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145 sestava zn. č. 34 - 38, 41 - 44 s kompl. stroj. obtiskem přetisku 600 Kč XX

146 zn. č. 34 Pp převrácený přetisk, typ I, zk. Gilbert, Stolow, kat. cena 950 Kč 600 Kč XX

147 zn. č. 35a 6h černý přetisk, zk. Mahr GOUMET Exp., kat. cena 75000 Kč, dvl. 60000 Kč XX

148 zn. č. 38 ve 12ti-bloku se spoj. podtypy přetisku IIa + Ia 260 Kč XX

149
zn. č. 39 ve čtyřbloku se spodním okrajem a zn. č. 60 - levý horní roh. 20ti-blok s

otiskem ochr. lišty na horním okraji a DZ přerušená lišta
300 Kč XX

150 zn. č. 39b 20h světlezelená, opravovaný lep, zk. Tribuna, Beneš 500 Kč X

151 zn. č. 42 Pp převrácený přetisk 600 Kč XX

152 zn. č. 47a, zk. Šablatúra, neznatelná stopa po nál. 1000 Kč X

153 zn. č. 47 Pp, typ II, zk. Gilbert, Karásek 600 Kč XX

154
zn. č. 48 II, 2K znak tmavě modrá, široká, typ II, zk.Gilbert, Karásek, kat. cena

100000 Kč
80000 Kč XX

155
zn. č. 49a I 3K znak tmavě karmínová, úzký formát, zk. Gilbert, Mrňák, atest Beneš,

slabá stopa po nál.
28000 Kč X

156 zn. č. 50 II 5K světlezelená, široký formát, II. typ přetisku, kat. cena 1000 Kč 700 Kč XX

157 STAŽENÁ POLOŽKA - zn. č. 57 Aa černý přetisk, zk. Gilbert, Pittermann 1500 Kč XX

158 zn. č. 57 D, zk. Gilbert, odstraněná nálepka 3000 Kč X

159 zn. č. 58 D, zk. Gilbert, Karásek, Mrňák, kat. cena 4000 Kč 3200 Kč XX

160 zn. č. 58 Aa zelenočerný přetisk, zk. Gilbert, Karásek, Mrňák, kat. cena 3500 Kč 2800 Kč XX

161 zn. č. 58 D, zk. Gilbert, Karásek 3000 Kč XX

162
zn. č. 58 D, ŘZ 12 1/2 : 11 1/2, II. typ přetisku, zk. Gilbert, kat. cena 4000 Kč, drobná

oprava lepu
3000 Kč XX

163 zn. č. 59 Merkur vpravo, typ II, zk. Lešetický, kat. cena 58000 Kč 49000 Kč XX

164
zn. nevydaná PČ A 1 N, Mi. č. 157z, 2h modrý Merkur vpravo, typ I, lux. střih, zk.

Karásek, kat. cena 20000 Kč, dvl.
16000 Kč XX

165
STAŽENÁ POLOŽKA - zn. nevydaná PČ A 1 N, Mi. č. 157z, 2h modrý Merkur vpravo, typ

III, lux. střih, zk. Beneš, kat. cena 20000 Kč
16000 Kč XX

166
zn. nevydaná PČ A 1 N, Mi. č. 157z, typ I, 2h modrý Merkur vpravo, lux. střih, zk.

Lešetický, Mikulsky, kat. cena 20000 Kč
16000 Kč XX

167
zn. č. 60 a 61 s nedotiskem písmene A v přetisku POŠTA, zn. 61 - dosud jediný známý

kus s touto vadou s nepatrnou nálepkou
5000 Kč XX/X

168
zn. č. 60 Pp - levá horní rohová vodorovná dvoupáska s otiskem ochr. lišty na horním

okraji, ST I + III, zk. Gilbert
1200 Kč XX

169 zn. č. 60 Pp, typ I, II, III, zk. Gilbert, Karásek, Majer 1500 Kč XX

170 zn. č. 60 - 63 s vadou přetisku - poškozené A v přetisku POŠTA, TD 1, ZP 19 260 Kč XX/X

171 zn. č. 60 ve čtyřbloku s výrazným posunem přetisku, zk. Gilbert, opravovaný lep 300 Kč X

172
zn. č. 60 - pravý horní roh. 15ti-blok s DV nedotisk A v POŠTA na ZP 19 a otiskem

ochr. lišty na horním okraji s DZ
300 Kč XX

173 zn. č. 60 - 62 s kompl. stroj. obtiskem přetisku 500 Kč XX

174 zn. č. 60 - 64, typ I, zn. 60 - 64, typ II, zn. 60 - 64, typ III, zn. č. 63 a 64 svěží 500 Kč XX/X

175
zn. č. 60 s levým okrajem a kompl. stroj. obtiskem obrazu zn. a zn. č. 60 - pravá

spodní roh. 5ti-páska s otiskem ochr. lišty na spodním okraji
500 Kč XX

176
zn. č. 60 - 64 ve čtyřblocích s dolními okraji a otiskem ochr. lišty, na zn. č. 62 menší

složky papíru, na zn. 63 DZ zářez v ochr. liště, zajímavé
3600 Kč XX

177 zn. č. 61 - levý horní rohový 15ti-blok s otiskem ochr. lišty na horním okraji a DZ 400 Kč XX

178 zn. č. 64 ve čtyřbloku s levým okrajem a mírným posunem přetisku 300 Kč XX

179 zn. č. 66 - 69, zk. Gilbert, Karásek, Mrňák, kat. cena 4100 Kč 2000 Kč XX

180 zn. č. 73 Pp převrácený přetisk, nepatrná stopa po nál., zk. Karásek 500 Kč X
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181
zn. č. 79 s ůplným výrazným obtiskem přetisku, zk. Karásek, Mrňák, kat. cena 18000

Kč, vzácné
16000 Kč XX

182 zn. č. 81, nepatrná stopa po nál., zk. Stupka 300 Kč X

183 zn. č. 81, typ II, zk. Gilbert, kat. cena 1400 Kč 800 Kč XX

184 zn. č. 82, zk. Gilbert, Ekstein, Mrňák, Tribuna, Richter, nepatrná stopa po nál. 7000 Kč X

185 zn. č. 89 1fil. Turul, typ IV, zk. a atest Mahr, kat. cena 60000 Kč 50000 Kč XX

186 zn. č. 94, zk. Lešetický, kat. cena 1400 Kč 900 Kč XX

187 zn. č. 95, 70fil. Turul, typ II, zk. Lešetický, Gilbert, atest Karásek, akt. cena 65000 Kč 50000 Kč XX

188 zn. č. 99, typ IV, zk. Gilbert, Mrňák, Pittermann, Kat. cena 11000 Kč 9000 Kč X

189 zn. č. 99p s perfinem, typ I, lehká stopa po nál. 7000 Kč X

190 zn. č. 100, atest Karásek, kat. cena 5800 Kč 4600 Kč XX

191 zn. č. 100, typ II, zk. Gilbert, Hefer BP, kat. cena 5000 Kč 2800 Kč XX

192 zn. č. 101 ve čtyřbloku se spodním okrajem s kompl. stroj. obtiskem přetisku 600 Kč XX

193
zn. č. 101 Pp + 103 Pp, převrácené přetisky, zn. č. 119 Ob, 122 Ob, výrazné obtisky

přetisků, kat. cena 1100 Kč
700 Kč XX

194
zn. č. 107a 20h MAGYAR POSTA, zk. Mrňák, Gilbert, atest Kovar a Karásek, kat. cena

150000 Kč
150000 Kč XX

195
zn. č. 107 a 20fil. MAGYAR POSTA, typ IV, zk. Gilbert, Karásek, lehká stopa po nál. kat.

cena 120000 Kč
90000 Kč X

196 zn. č. 117, III. typ přetisku, obchodnická značka Kaplánek, kat. cena 3500 Kč 2200 Kč XX

197
zn. č. 125y, typ IV, lux. střih, na pravém okraji svisle nepatrné zvrásnění papíru, zk.

Gilbert, kat. cena 15000 Kč
10000 Kč XX

198
zn. č. 125y, typ II, zk. Gilbert, Mrňák, na spodním okraji nepatrné lomy v papíře, kat.

cena 15000 Kč
9000 Kč XX

199
zn. č. 125y ve vodorovné dvoupásce, ST IV + III, na horním okraji nepatrný lom v

papíře, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena min. 37000 Kč
21000 Kč XX

200 zn. č. 125y, typ I, nepatrné lomy v papíře, zk. Gilbert, kat. cena 15000 Kč 9000 Kč XX

201 zn. č. 125z ve vodorovné dvoupásce s levým okrajem, ST I + IV, zk. Karásek 1500 Kč XX

202 zn. č. 125z Pp převrácený přetisk, zk. Gilbert 600 Kč XX

203 zn. č. 126z 1fil černé číslo, typ IV, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 35000 Kč 26000 Kč XX

204
zn. č. 127, typ IV, 2fil černé číslo, zk. Gilbert, Karásek, Lešetický, Tribuna, kat. cena

22000 Kč
16000 Kč XX

205 zn. č. 128, typ I, 5fil černé číslo, zk. Gilbert, Karásek, Mrňák, kat. cena 45000 Kč, dvl. 36000 Kč XX

206 zn. č. 129 Py, typ I, 12fil černé číslo, zk. Gilbert, kat. cena 150000 Kč 130000 Kč XX

207 zn. č. 130, 50fil černé číslo, zk. Gilbert, kat. cena 8500 Kč 7000 Kč XX

208 zn. č. 139 - pravý spodní roh. kus s částečným stroj. obtiskem na lepu, zk. Mrňák 1200 Kč XX

Pošta Československá 1919 celistvosti

209

R-EXPRES dopis na Smíchov frank. zn. č. 40, 43 + 60 jednotlivě a ve čtyřbloku,

frankatura ve výši 1,35K odpovídá tarifu, pod. raz. PRAHA 1 28.1.20, na zadní str.

přích. raz.

600 Kč DOP.

210
R-dopis do Vršovic frank. zn. č. 35, 58 A KN, 110, 124, 125, 138, pod. raz. PRAHA 1

20.1.20, poštovné ve správné výši, filatelistický charakter
800 Kč DOP.

Masaryk 1920

211 zn. č. 140a, typ II, lehká stopa po nál. 900 Kč X

212 zn. č. 141 s výraznou TV "černá skvrna ve vlasech" 200 Kč XX

213 ZT zn. TGM 50h malý formát, menší číslice - 4 ks v různých barvách 800 Kč XX
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214
ZT zn. č. 142 v barvě hnědé na béžovém papíře a v barvě černé na zelenkavém papíře,

knihtisk, 1x zk. Vrba
1200 Kč XX

215 ZT zn. TGM 1000h, menší formát (22,3 mm x 31 mm) - 4 ks v různých barvách 3200 Kč XX

216 ZT zn. TGM 1000h hlubotisk v orig. velikosti v červené barvě , zk. Gilbert 700 Kč XX

217 ZT zn. TGM 2000h hlubotisk v zelené barvě, orig. formát 1600 Kč XX

218
ZT 14ti návrhů zn. TGM, HaV, OR a Holubice z 2. soutěže, z toho 10 realizovaných, knihtisk v

zelené barvě na papíře s lepem (260 x 121 mm), na horním okraji nálepka
7000 Kč X

219
ZT 14ti návrhů zn. TGM, HaV, OR a Holubice z 2. soutěže, z toho 10 realizovaných, knihtisk v

barvě fialové na papíře s lepem (26O x 121 mm), zk. Gilbert
9000 Kč XX

220

ZT 14ti návrhů zn. TGM, HaV, OR a Holubice z 2. soutěže, z toho 10 realizovaných, knihtisk v

barvě hnědé na papíře s lepem (323 x 121 mm), na levé i pravé straně cca 45 mm přeložený

papír

8000 Kč X

221 dvoudílná pošt. průvodka frank. zn. č. 141 + 23, pod. raz. VELKÉ MEZIŘÍČÍ 21.4.20, zajímavé 400 Kč DOP.

Holubice 1920

222 zn. č. 143 B, zk. Gilbert, atest Karásek, kat. cena 18000 Kč, nepatrná reparace papíru 15000 Kč XX

223 zn. č. 144 300 Kč XX

224 zn. č. 145 B, zk. Mrňák, velmi dobrá kvalita, kat. cena 8000 Kč 7000 Kč XX

225 ZT zn. 10h, 15h a 25h v modré barvě, definitivní kresba, ŘZ 13 3/4, zk. Karásek 1600 Kč XX/X

Osvobozená republika 1920

226

zn. č. 151 - levá spodní roh. čtyřpáska s DZ 2x přerušená pomlčka za dvojkou pod ZP 91 a

DV skvrna v lemu sukně na ZP 94 + firemní KL frank. svislou dvoupáskou zn. 151 s DV

skvrna v lemu sukně (ZP 94)

400 Kč XX

227 zn. č. 154 B, typ I, zk. Karásek, dvl, 3600 Kč XX

228 zn. č. 154 N, typ I, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 6000 Kč 5000 Kč XX

229
zn. č. 155 - pravý spodní roh. 6ti-blok a čtyřblok s tisk. vadou "nedotisk lístků před pravou

padesátkou a ornamentu v pase v různé fázi", velmi zajímavé
1000 Kč XX

230
zn. č. 156 ve vodorovné třípásce s pravým okrajem a DV 1 "vajíčko v pase", ZP 39,

neznatelná stopa po nál.
400 Kč XX/X

231 zn. č. 157 C ve čtyřbloku, ležmý hřeben, lux. kvalita, zk. Karásek. kat. cena 7500 Kč 4200 Kč XX

232 zn. č. 159 ST v 8mi-bloku se všemi třemi typy 2000 Kč XX

233 zn. č. 159 B, typ I, zk. Gilbert, Pofis, kat. cena 2000 Kč 1400 Kč XX

234 zn. č. 159 N, zk. Gilbert, atest Karásek, kat. cena 20000 Kč 16000 Kč X

235

zn. č. 161 DV - výběžek z první levé dvojky hodnotové číslice, DV výběžek pod levým

kolenem a DV bradavka na levém prsu, vše s nál. + výstřižek frank. dvoupáskou zn. 161

DV výběžek pod levým kolenem

300 Kč /X/

236 nabídkový tiskopis do Německa frank. zn. č. 152, pod. raz. DUCHCOV 5.8.20, zajímavé 300 Kč DOP.

237
firemní reklamní obálka většího formátu zaslaná jako RECO - TISKOPIS - dobírka, frank.

zn. č. 153 a 158, pod. traz. PRAHA 8 31.8.22, na zadní str. přiložená účtenka, velmi vzácné
2600 Kč DOP.

Protichůdné dvojice

238

R-dopis do Mor. Ostravy frank. na přední str. zn. č. 146 TBa a 148 TBa, na zadní str. frank.

zn. č. 148 TBb a 156 TBa + TBb, pod. raz. KRÁLOVSKÉ VINOHRADY 23.V.23, V. TO,

správná frankatura, jen raz. zn. kat. cena 2800 Kč, dopis je na třech stranách rozříznutý

(pro exponát)

2400 Kč DOP.

Husita 1920

239 zn. č. 163 - pravý spodní roh. kus s DZ 1 a dtto s DZ 2 300 Kč X

240 zn. č. 163 v 15ti-bloku s levým okrajem a výrazným stroj. obtiskem na lepu, kat. cena 3000 Kč 1000 Kč XX
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241 zn. č. 163 N ve čtyřbloku, na dvou zn. stopa po nál. 300 Kč XX/X

242 ZT zn. č. 163 - 4 ks v barvě zelené a fialové - odstíny, jedna zn. s nál. 600 Kč XX/X

Hospodářství a věda 1920 a 1923

243 zn. č. 164 A ve čtyřbloku s horním okrajem a částečným stroj. obtiskem 400 Kč XX

244
zn. č. 167 N 400h hnědá s částečným šikmým stroj. obtiskem zn. 166 N 300h červená, zk.

Gilbert, zajímavé 
600 Kč XX

245
ZT zn. č. 169 v orig. barvě ve svislé dvoupásce se spodním okrajem, počitadlem a

dvojitou perforací, hnědý papír
300 Kč /X/

246 zn. č. 173 - 75 - pravé spodní roh. kusy, typ II, typ II, typ I 600 Kč XX

247 ZT zn. č. 173, typ I, 2x typ II, 1x typ IV, v orig. barvě na různě barevných papírech 600 Kč /X/

248
zn. č. 173 B ST ve svislé dvoupásce, typ II, typ III, zk. Stupka, kat. cena 6000 Kč,

vzácné, zajímavé
3800 Kč O

249 zn. č. 174 B, typ III, s pravým okrajem a DZ 3 na výstřižku s kompl. raz. PRAHA 500 Kč V

250
sestava 20 ks ZT - 6x v černé barvě, ostatní v orig. barvách na různých papírech, 3x

olejový tisk
800 Kč /X/

Červený kříž 1920

251 zn. č. 170 Na - 171 Na stříhané bez přetisku, kat. cena 2000 Kč 1200 Kč XX

252 zn. č. 170 Nc - 171 Nc stříhané s přetiskem, zk. Gilbert 500 Kč XX

253 zn. č. 170 Nc s dolním okrajem a počitadlem 550 Kč XX

254 zn. č. 172 ST ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem a DV krátká příčka, TD I, ZP 80 3000 Kč XX

255 zn. č. 172, typ I + typ II, zn. č. 172 ve čtyřbloku - 2x ST 550 Kč XX

256 zn. č. 173 A, typ II s DV dvě skvrny v hodnotovém štítku, zajímavé 300 Kč XX

257 ZT přetisku A - 2x na modrém papíře, 1x na hnědém papíře, dvojitý tisk 500 Kč /X/

Masaryk 1923 - 1926

258 zn. č. 176 - pravý spodní roh. kus, pr. 6, s DZ II, neznatelná stopa po nál. 200 Kč X

259 zn. č. 180 50h TGM se ZT přetisku v barvě zelené, zk. Gilbert 12000 Kč XX

260 ZT zn. č. 183 50h se zeleným přetiskem, atest Karásek, kat. cena 14000 Kč 10000 Kč XX

261 zn. č. 180 se zeleným přetiskem 800 Kč X

262 zn. č. 180 - 2, zk. Karásek, kat. cena 2250 Kč 1600 Kč XX/X

263
obálka s nalepenými známkami č. 180 - 82 s dvojjazyčným raz. PRAHA MEZINÁRODNÍ

KONGRES OLYMPIJSKÝ 24.5.25, kat. cena raz. známek 1000 Kč
850 Kč V

264 zn. č. 182 - pravý spodní roh. kus s DZ I, pr. 5, zk. Mrňák, lux. kvalita, kat. cena 5500 Kč 5000 Kč XX

265 zn. č. 182, pr. 6 - pravý spodní roh. kus s DZ I, zk. Gilbert, kat. cena 5500 Kč 3800 Kč XX

266
CDV č. 32 nepoužitý, na přední str. vylepena sletová nálepka, na zadní straně zn. č. 183 - 6 s

raz. PRAHA VIII. SLET VŠESOKOLSKÝ 6.8.26, zk. Gilbert
460 Kč V

267 firemní obálka s vylepenými zn. č. 183 - 6 s raz. PRAHA VIII. SLET VŠESOKOLSKÝ 6.VII.26 500 Kč V

268 zn. č. 185 se silně posunutým přetiskem směrem dolů až mimo zn., nepatrná stopa po nál. 500 Kč X

269
zn. č. 187 A, pr. 3, v 16ti-bloku se spodním okrajem, ve větších blocích zajímavé, kat. cena

min. 800 Kč
600 Kč XX

270 zn. č. 190 A, pr. 2, zk. Stupka, opravovaný lep 3000 Kč XX

271 zn. č. 190 A, pr. 3, kat. cena 4000 Kč 3400 Kč XX

272 zn. č. 190 A s pravým okrajem, pr. 4, kat. cena 3000 Kč 2600 Kč XX

273
zn. č. 191 A s levým okrajem, pr. 1, na horním okraji nevyčištěná perforace, zk. Mrňák, kat.

cena 3500 Kč
3000 Kč XX

274 zn. č. 191 A, pr. 1 - levý spodní roh. kus bez DZ 3400 Kč XX

275 zn. č. 191 A, pr. 2, zk. Karásek, kat. cena 3500 Kč 3000 Kč XX

276 zn. č. 191 A s pravým okrajem, pr. 2, zk. Tribuna, lux. kvalita, kat. cena 4500 Kč 4000 Kč XX
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277 zn. č. 191 A, pr. 4, zk. Karásek, kat. cena 3500 Kč 3000 Kč XX

278 zn. č. 195, pr. 1, zk. a atest Karásek, velmi vzácné, kat. cena 40000 Kč 22000 Kč O

279 zn. č. 199, pr. 6 - levý spodní roh. kus s DZ 05 200 Kč XX

280
zn. č. 203 VII ax 1Kč karmínově červená, typ IV, pr. 8, zk. Gilbert, Pofis, atest Karásek, velmi

vzácné, kat. cena 50000 Kč
45000 Kč XX

281 zn. č. 206a lep bez pruhů v 18ti-bloku s horním okrajem, větší bloky vzácné 380 Kč XX

282 dva R-dopisy v místě, zajímavé pestré frankatury, pod. raz. BLANSKO 8.5.26, resp. 1.5.29 400 Kč DOP.

Hrady, krajiny a města 1926

283 zn. č. 209 A, pr. 6, zk. Gilbert 500 Kč XX

284 zn. č. 209 A ve svislé dvoupásce s horním okrajem, pr. 6, zk. Gilbert, kat. cena 5500 Kč 4600 Kč XX

Praha - Tatry 1926

285 zn. č. 225 P I, svislá průsvitka, zk. Gilbert, Karásek, atest Vrba, dobrá kvalita, kat. cena 70000 Kč 50000 Kč O

286 zn. č. 225x s levým okrajem, pr. 5 300 Kč XX

287 zn. č. 225a ultramarin., pr. 6, zk. Mrňák 300 Kč XX

288 zn. č. 225a pergamen. papír, pr. 7 - levý horní roh. 12ti-blok, kat. cena 5000 Kč 3400 Kč XX

289 zn. č. 226, typ II, pr. 7 - levý spodní roh. kus s DZ 3 a dvojitou spodní perforací 500 Kč XX

290 zn. č. 226x pergamen. papír, pr. 7, zk. Gilbert 300 Kč XX

291 zn. č. 226x pergamen papír, pr. 8, zk. Gilbert 300 Kč XX

292 zn. č. 226x s pravým okrajem, pergamen. papír, pr. 8 300 Kč XX

293 zn. č. 226x, typ I, pr. 8 400 Kč XX

Jubilejní 1928 - 10. výročí ČSR

294 zn. č. 254 - 57 - levé spodní roh. kusy s DZ 1, kat. cena min. 1500 Kč 1000 Kč XX

Ostatní od roku 1929

295 zn. č. 253 N, zk. Gilbert, Karásek, Beneš 1000 Kč XX

296 zn. č. 265 - 7 - levé spodní roh. kusy, s DZ 1, úzký okraj 600 Kč XX

297 zn. č. 273 - 74 - levé spodní roh. čtyřbloky s DZ 1 300 Kč XX

298 zn. č. 275 F, tzv. "Krnovský padělěk" ke škodě pošty s horním, dolním a pravým okrajem 1000 Kč XX

299 zn. č. 281 - 2 v 8mi-blocích s levými kupony, kat. cena 1200 Kč 800 Kč XX

300 zn. č. 282 v 8mi-bloku s pravými kupony, kat. cena 1200 Kč 800 Kč XX

301 A č. 283 úzký formát, A č. 284 široký formát, velmi dobrá kvalita, zk. Gilbert 13000 Kč /X/

302 zn. č. 287 K a 288 K - levé spodní roh. čtyřbloky s kupony a DZ 1 400 Kč XX

303 zn. č. 289 KH - 290 KH, kat. cena 1100 Kč 700 Kč XX

304
zn. č. 302 ve vodorovné třípásce s pravým okrajem, na prostřední zn. TV velká bar. skvrna ve

tváři
200 Kč XX

305 A č. 342/343 2ks se šikmou moletáží zn. 50h i 1K 500 Kč XX/X

306 zn. č. 351 - pravý spodní roh. kus s kuponem a DZ 1 300 Kč XX

307 zn. č. 351 K - pravý horní roh. čtyřblok se dvěma kupony 500 Kč XX

Ostatní od roku 1929 celistvosti

308 sestava 6 ks celin a celistvostí z let 1919 - 1932, zajímavé 300 Kč DOP.

309

R-dopis do Napajedel frank. mj. zn. č. 283 se spodní částí aršíku a červeným pod. raz.

TOPOLČIANKY 7.3.35 a R-dopis do Napajedel frank. mj. zn. č. 284 s horní částí aršíku a

červeným pam. raz. LÁNY 7.3.1935, zajímavé

500 Kč DOP.

310
firemní KL s reklamním přítiskem "Polévka s Medou nade vše!!", pod. raz. PRAHA 8.10,.35,

lux kvalita 
300 Kč DOP.

Letecké 1918 - 1939
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311 zn. L č. 1 - L 3, L 1 s DV "tečka v oválu před číslicí 2", TD 2, ZP 23, kat. cena 3000 Kč 1500 Kč XX

312 zn. L č. 1 - L 3, L 2 II. typ spirály, svěží barvy, zk. Štolfa, kat. cena 3700 Kč 1800 Kč XX

313 zn. L č. 2 B, typ II, zk. Mikulsky, neznatelná stopa po nál. 2800 Kč X

314 zn. L č. 4 Pp převrácený přetisk, zk. Gilbert, kat. cena 5000 Kč 3600 Kč XX

315 zn. L č. 9 A, ŘZ 12 1/4 - pravý spodní roh. kus 300 Kč XX

316 ZT zn. L č. 10 ve čtyřbloku v orig. barvě na růžovém papíře, zk. Karásek 500 Kč /X/

317 zn. L č. 10, typ I - pravý horní roh. 8mi-blok 300 Kč XX

318 zn. L č. 14 - pravý spodní roh. 10ti-blok, zn. L 14 A v 6ti-bloku s levým okrajem 500 Kč XX

319
zn. L č. 15 - levá rohová svislá třípáska s přeložkou a dvojitou deformovanou perforací v horním

okraji
500 Kč XX

320
ZT 28h/500h hnědá, přetisk modrý, II. rámečkový typ, TD 1, ZP 93, zk. Möbs, Mikulski, velmi

vzácné, poprvé v aukci
10000 Kč XX

321 ZT 28h/200h modrá přetisk zelený, zk. Gilbert, dvl. 800 Kč XX

322
zn. L č. 6 ZT - letecké provizorium 1922, přetisk na známce HaV, hodnota 250/400h černý

přetisk, zk. a atest Vrba, lehká stopa po nál., ojedinělý výskyt, velmi vzácné
80000 Kč X

323
ZT zn. L č. 7 ve čtyřbloku s pravým okrajem, otiskem hřebu a ochr. lišty + dvoupáska a dvě

zn., ZT L č. 10 ve čtyřbloku s levým okrajem a rozměřovacím křížkem, kat. cena cca 1200 Kč
800 Kč /X/

324
let. dopis do Palestiny frank. dvoupáskou zn. L č. 7 a L 10, pod. dvojjazyčné raz. SVITAVY

2.4.35, na zadní str. průch. rámeč. raz. PRAHA 7 3.4.35 LETECKÁ POŠTA a průch raz. ATHÉNY 
300 Kč DOP.

325
let. dopis do Švýcarska frank. zn. L č. 8 + 340 KL, 341 KP, pod. raz. PRAHA 1 5.9.38, na zadní

str. přídavné rámeč. raz. PRAHA 7 5.9.38 LETECKÁ POŠTA 
200 Kč DOP.

326
R-EXPRES dopis do Švýcarska frank. zn. L č. 1 - L 3, 140, 152 a 158, pod. raz. PRAHA 9.12.20,

přích. raz. ZURICH 3 12.12.20, dopis byl přepraven vlakem, atest Karásek
4600 Kč DOP.

327

firemní let. dopis do Kalkaty s červeným frankotypem ČESKOSLOVENSKO 7,50 POLDI a denní

raz. KLADNO 1 18.12.35 + černý rámeč. let. kašet, na zadní str. průch. rámeč. raz. PRAHA 7

LETECKÁ POŠTA 18.12.35, průch. a přích. raz., dobrá kvalita, zajímavé

800 Kč DOP.

328
celistvost do Německa frank. zn. L č. 4 + L 5, pod. raz. MORAVSKÁ OSTRAVA + červený let.

kašet Mit Luftpost befördet Frankfurt (Main) Flugplatz, zajímavé
600 Kč DOP.

329

sestava 5 ks celistvostí přepr. 1. letem Praha - New York, resp. Praha - Bombay +

fotopohlednice Baťova letedla "Vzduch - naše moře!" s nálepkou Baťa let kolem světa s modrým

raz. ZLÍN 2 ZAPOJENÍ ZLÍNA DO LETECKÉHO SVĚTA 2.5.37

200 Kč DOP.

330
CDV č. 34 odpovědní část s uznanou frankaturou, pod. raz. CHEMNITZ FLUGHAFEN 1.5.35 +

přích. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ 1.5.35
700 Kč DOP.

Spěšné

331 zn. S č. 1 MS dvouzn. meziarší přeložené 1500 Kč XX

332 zn. S č. 1 MS + S2 MS - čtyřznámková meziarší nepřeložená, kat. cena 6000 Kč 5000 Kč XX

333
zn. S č. 1 N (bílý papír) ve čtyřbloku s horním oktrajem, zk. Stupka, kat. cena 1100 Kč, lux.

kvalita
700 Kč XX

334 zn. S č. 1 dvojitý tisk + zn. S č. - levý spodní roh. čtyřblok, dvojitý tisk 500 Kč XX

335 zn. S č. 1 N - S 3 N, zk. Mrňák, Franěk, kat. cena 3650 Kč 2800 Kč XX

Novinové

336 zn. NV č. 5 Nb, ŘZ 11 1/2, ministerské zoubkování, vzácné 1000 Kč XX

337 ZT zn. NV 1 -NV 6 v černé barvě, 4 ks kříd. papír 400 Kč /X/

338
ZT zn NV 4 v černé barvě ve 12ti-bloku z nevyčištěné desky, na křídovém papíře, v poslední

svislé řadě lom 
900 Kč /X/

339 ZT zn. NV č. 14 ve čtyřbloku v modré barvě na bílém papíře, zk. Karásek 200 Kč /X/
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340
zn. NN č. 18 DENÍK NAŠINEC OLOMOU Franko hotově zaplaceno v 6ti-bloku s pravým

okrajem na kterém je firemní raz. "SPOLEK Vydavatelské družstvo v Olomouci, zajímavé 
200 Kč XX/X

Doplatní, OT a Doruční

341
zn. DL č. 16a se spodním okrajem a počitadlem a výrazně svisle posunutým přetiskem až

mimo zn.
500 Kč XX

342 zn. DL č. 30 N stříhaná, atest Karásek, kat. cena 40000 Kč 32000 Kč XX

343
zn. DL č. 30 B + dtto příčně půlená na výstřižku s pod. raz. KREMNICA 3.6.20 + zn. DL č. 30

C s posunem svislé perforace vlevo do další zn.
200 Kč O

344 zn. DL č. 30 B, typ II, kat. cena 8000 Kč 5000 Kč XX

345 zn. DL č. 30 D, typ II, raz. KLIMKOVICE, zk. Hanák, Gilbert 2000 Kč O

346 zn. DL č. 50 B ve vodorovné dvoupásce 400 Kč XX

347 dvoudílný ústřižek pošt. průvodky frank. na zsdní straně zn. DL č. 50, zk. Karásek 400 Kč DOP.

348

poštovní průvodka náhradní s fialovým ručním přetiskem Průvodka budiž pokládána za

průvodku původní, zaslaná do Unína, na zadní straně vyfrankovaná svisle půlenou dopl. zn. DL

7 znehodnoc. raz. NAGYUNY (Unín) + rámečkové raz. HLAVNÍ CELNÍ ÚŘAD V PRAZE ...,

zajímavé

1000 Kč DOP.

349

dvoudílná pošt. průvodka z Banské Štiavnice do Unína, poštovné vyplaceno v hotovosti 5,50K;

pod. raz. BANSKÁ ŠTIAVNICA 22.11.1921, na zadní straně uhrazeno úložné 25h čtvrtinou zn.

DL 9, znehodnoceno raz. UNÍN 26.11.1921, zajímavé

1500 Kč DOP.

350
dvojjazyčný formulář "novinový překaz" zaslaný do Mariánských Lázní, frank. zn. DL č. 28 s

horním okrajem a raz. PRAHA 1 5.8.21 + přích. raz.
400 Kč DOP.

SO 1920

351 zn. SO č. 1 - SO 23 vč. SO 3, zk. Gilbert, SO 5 zk. Štolfa, SO 18a světlešedá a SO 22a 2600 Kč XX

352 zn. SO č. 2 převrácený přetisk 500 Kč XX

353 zn. SO č. (3) NA 400 Kč XX

354 zn. SO č. 3 B STp v 6ri-bloku, TD 3, II. typ příčky na ZP 18, zk. Štolfa 1000 Kč XX

355 zn. SO č. 4 s horním okrajem, zk. Gilbert, Vrba, atest Vrba, kat. cena 12000 Kč 9000 Kč XX

356 zn. SO č. 4, kat. cena 12000 Kč 8000 Kč XX

357
zn. SO č. 4 B - pravý spodní roh. čtyřblok s DZ dvě tečky nad desetinnou čárkou pod 100. ZP, na

levé horní zn. nepatrná stopa po nál.
300 Kč XX/X

358
zn. SO č. 4 B ve 12ti-bloku, přetisková deska A 2, ZP 16 - 18, 26 - 28, 36 - 38, 46 - 48, na ZP 27

úzké O a poškozená číslice 2
400 Kč XX

359 zn. SO č. 4 C II. rámečkový typ, kat. cena 16000 Kč, vzácné 13000 Kč XX

360 zn. SO č. (4) N 200 Kč DOP.

361
zn. SO č. (4) NB se spodním okrajem a retuší DV hodiny, TD 4, ZP 91, nejvzácnější deska,

zajímavé
1300 Kč XX

362
zn. SO č. 5, I. typ spirály, TD 1, ZP 49, zk. Gilbert, Karásek, na horním okraji mimo zn. zahnědlá

skvrnka, kat. cena 5000 Kč
2400 Kč XX

363 zn. SO č. 5, II. typ příčky, TD 2, ZP 75, zk. Karásek, kat. cena 3000 KLč 2200 Kč XX

364 zn. SO č. 5 15h s podtypem příčky, TD 1, ZP 1, zk. Štolfa, kat. cena 3000 Kč 2000 Kč XX

365 zn. SO č. 5a, II. typ příčky, 15h hnědočervená, TD 1, ZP 4, zk. Štolfa, kat. cena 25000 Kč 18000 Kč XX

366
zn. SO č. 5a B, typ II, hnědočervená, TD 7, ZP 52, zk. Mrňák, Gilbert, Vrba, atest Vrba, kat. cena

30000 Kč
20000 Kč XX

367
zn. SO č. 5 A - pravý spodní roh. 6ti-blok, na ZP 89 posunutá dvojka směrem dolů, na ZP 100

přerušený štítek vpravo od číslice 5 zajímavé
400 Kč XX

368 zn. SO č. 5 A, typ I, TD 1, ZP 21 a zn. SO 7 B, II. typ příčky, TD 1, ZP 66 550 Kč XX
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369
zn. SO č. 5 A STp (4x), STs (2x) + 2x kombinované ST - pravý horní roh. 15ti-blok, na okraji

mimo zn. lehké lomy v papíře, kat. cena cca 2600 Kč
1600 Kč XX

370 zn. SO č. 5 A STs ve čtyřbloku s pravým okrajem, TD 1, ZP 49, zk. Karásek 300 Kč XX

371
zn. SO č. 5 D STp - levý spodní roh. 25ti-blok, TD 2, II. příčkový typ na ZP 75, pěkně centované,

lux. kvalita, kat. cena cca 2700 Kč
1500 Kč XX

372 zn. SO č. 5 E STp ve čtyřbloku, zk. Mrňák, kat. cena 4000 Kč 3200 Kč XX

373 zn. SO č. 7 A, typ II, II. typ příčky, nepatrně zvrásněný papír, zk. Gilbert 300 Kč XX

374
zn. SO č. 7 A - pravý spodní roh. 6ti-blok s DZ 2x přerušená desetinná čárka a nápichový bod pod

100tým ZP, na ZP 80 vyštípnuté O v SO a DV tečka mezi dvojkou a nulou
500 Kč XX

375 zn. SO č. 7 A, II. typ příčky, TD 1, ZP 61 400 Kč XX

376
zn. SO č. 8 A - pravý spodní roh. čtyřblok s DZ jednou přerušená desetinná čárka pod 100tým ZP,

zn SO 8 A v 10ti-bloku s úzkým O v SO na ZP 27
500 Kč XX

377 zn. SO č. 8 C s velkým šikmým posunem přetisku až mimo zn., zk. Gilbert, Mrňák 500 Kč XX

378 zn. SO č. 8 C 300 Kč XX

379 zn. SO č. 8 Da, II. typ příčky, zk. Richter 3600 Kč XX

380

zn. SO č. 8 Da STs + STp + kombinovaný ST v 8mi-bloku, ŘZ 13 3/4 : 11 1/2, TD 2, ZP 11, 12,

21, 22, 31, 32, 41,42, zk. Lešetický, Vrba, atest Vrba + garanční certifikát na 100000 Kč Fr.

Beneš 

100000 Kč XX

381 zn. SO (8) N černý přetisk, zk. Gilbert 260 Kč XX

382 zn. SO č. 8 N 300 Kč XX

383 zn. SO č. (8) NAa 25h ultramarin. se spodním okrajem, černý přetisk 800 Kč XX

384 zn. SO č. (8) NB 400 Kč XX

385 zn. SO č. 10a N 30h tmavěfialová 500 Kč XX

386 zn. SO č. 14 C - pravý spodní roh. 6ti-blok, TD 1, na ZP 100, DV 2x podtržený podpis Mucha 200 Kč XX

387 zn. SO č. 14 C, ZT, červený přetisk, zk. Gilbert, kz 300 Kč XX

388 zn. SO č. 15, II. typ příčky, TD 2, ZP 29, zk. Štolfa, kat. cena 6500 Kč 5000 Kč XX

389 zn. SO č. 15, II. rámečkový typ 500 Kč X

390
zn. SO č. 15 STs - levý spodní roh. 6ti-blok se spoj. spirál. typy, TD 2, ZP 82, atest Karásek, lux.

kvalita
6600 Kč XX

391
zn. SO č. 19 A - levý spodní roh. 25ti-blok s počitadly, pěkně centrované, dobrá kvalita, kat. cena

cca 2600 Kč
1500 Kč XX

392 zn. SO č. 20 - levý spodní roh. 10ti-blok, kat. cena cca 2000 Kč 800 Kč XX

393 zn. SO č. 21 - pravý spodní roh. čtyřblok, na ZP 89 posunutá dvojka směrem dolů 400 Kč XX

394 zn. SO č. 21 - levý horní roh. 13ti-blok, kat. cena cca 1100 Kč 700 Kč XX

395 zn. SO č. 23 - levý spodní roh. 8mi-blok 1900 Kč XX

396 zn. SO č. 23a černý přetisk, zk. Gilbert, Lešetický, Mrňák, kat. cena 3000 Kč 2000 Kč XX

397 zn. SO č. 23a černý přetisk, lux. střih, zk. Karásek, kat. cena 3000 Kč 2200 Kč XX

398 zn. SO č. 24 - SO 25, zk. Gilbert, Mrňák, Tribuna 1900 Kč XX/X

399 zn. SO č. 31 N, zk. Gilbert 200 Kč XX

400 zn. SO č. 27 NA modrý přetisk, bílý papír, zk. Gilbert, kat. cena 1500 Kč 800 Kč XX

401 zn. SO č. 32 ST - levý horní roh. čtyřblok, kat. cena min. 1000 Kč 700 Kč XX

402
neúřední zoubkování - levý horní roh. 8mi-blok zn. SO 6, ŘZ 11 1/2 : 13 1/4 + sestava 18 zn. SO

9, SO 11 - 13, SO 16 - 17, vždy v ŘZ 11 1/2 a ŘZ 13 3/4, některé zn. zk. Karásek, Mahr
1800 Kč XX

Polní pošta

403 ZT zn. PP č. 2 - PP 4 v barvě zelenošedé na známkovém papíře, hodnota 1R, těsný střih, vzácné 5000 Kč /X/

404
sestava 6 ks různých ruských zn. s falešným přetiskem ČEŠSKAJA POČTA, ke studijním účelům,

zajímavé
1000 Kč XX/X
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405
sestava 10 ks pohlednic vydaných k náboru do legií v Rusku č. 1 - 4, 9 - 14, lux. kvalita,

nepoužité
1500 Kč DOP.

406
fotopohlednice "Pancéřový vlak č. 6" + celistvost přepr. PP č. 8 s řádkovým útvar. raz. Cs.

pancérový vlak č. 6
1200 Kč DOP.

407 celistvost z r. 1920 s pod. raz. PP č. 8 a příd. útvar. raz. Čs. pancerový vlak č. 6, zajímavé 1000 Kč DOP.

408 Slovensko - dvě celistvosti z r. 1919 a 1920 přepr. PP + útvar. raz. 300 Kč DOP.

409

R-dopis do Kremnice s pod. raz. TŘÍDÍRNA POLNÍ POŠTY Č. 3 28.9.38, přích. raz. PP č. 9, KL do

Žďáru s pod. raz. PP č. 59 17.10.38 s ručně kresleným voj. motivem a KL s pod. raz. VOJENSKÁ

VLAKOVÁ POŠTA Č. 12 13.10.38 a rámeč. cenzurním raz.

400 Kč DOP.

410
Anglie - obálka s obsahem zaslaná na příslušníka Čs. jednotek s červeným raz.

ČESKOSLOVENSKÁ POLNÍ POŠTA ... + cenzurní raz. a klubová nálepka, zajímavé
400 Kč DOP.

411

Anglie - barevná oficielní pohlednice ČS PP frank. anglickou zn. 1p s pod. raz. LONDON W.C. 7

10.MAY 1945 + dvojjazyčná nál. Den vítězství, obálka a výstřižek s červeným dvojjazyčným raz.

ČESKOSLOVENSKÁ VOJENSKÁ POŠTA Sancta Barbara 4.DEC.1940 + vodorovná čtyřpáska

propag. nálepek

300 Kč DOP.

Skautské

412 zn. SK č. 1 (2x), SK 2 (2x) s různými obtisky 500 Kč XX/X

413 zn. SK č. 1 + SK 1a, SK 2 + SK 2a na výstřižcích s raz. NV, zk. Beneš, Karásek 600 Kč V

414
zn. SK č. 1 + SK 1a, SK 2 + SK 2a na výstřižcích s kulatým raz. NV a výstřižek s SK 1 + SK 2

s rámečkovým raz. XIX. Oddíl LUŇÁKŮ ČES. SKAUTŮ v PRAZE, zk. Karásek
600 Kč V

415 zn. SK č. 1 + SK 1a, SK 2 + SK 2a, zk. Karásek, Gilbert, Mahr, lehká stopa po nál. 1000 Kč XX/X

416 zn. SK č. 2 svisle nastavovaný papír, zk. Karásek 200 Kč X

417

přední str. dopisu na Dr. Isidor Zahradník, Národní výbor Praha, frank. rak. zn. 20h Karel s

raz. CHUDENICE 12.10.18, dofrank. zn. SK č. 2 s raz. POŠTA SKAUTŮ PRAHA s ručně

vepsanou datací 14.11.1918

1000 Kč V

418
ZT zn. 10h a 20h - sestava 10 ks v různých bar. odstínech, zk. Vrba, Gilbert, Karásek, kat.

cena cca 25000 Kč
16000 Kč XX

419 ZT zn. 20h v barvě červenohnědé, zk. Vrba, kat. cena 2500 Kč 1200 Kč XX

420 ZT zn. 20h v barvě tmavězelené, zk. Karásek 1300 Kč XX

421 ZT zn. 10h v barvě tmavě červené, zk. Gilbert 1300 Kč XX

422 ZT zn. 10h v barvě hnědé, zk. Vrba, kat. cena 2500 Kč 1300 Kč XX

423 ZT zn. 10h a 20h v barvě olivově zelené, zk. Vrba 1500 Kč X

424 ZT zn. 10h a 20h v barvě červené a červenohnědé, zk. Vrba, kat. cena 3000 Kč 1500 Kč X

425 průkaz amerického skauta z r. 1939 vč orig. obalu 300 Kč

426
dopis malého formátu na voj. velitelství frank. zn. SK č. 1 s raz. POŠTA SKAUTŮ PRAHA 1918

s ručně vepsanou datací 16.11. + raz. Dopis od skauta pořevzal: podpis Šourek
1000 Kč DOP.

427
dopis adresovaný na JUDr. J. Scheiner, starosta obce sokolské Praha s jednokruh. raz. POŠTA

SKAUTŮ PRAHA 19108 s ručně vepsanou datací 10.11., zk. Gilbert
1500 Kč DOP.

428

dopis malého formátu adresovaný na Magistrát hl. města Prahy, frank. zn. SK č. 1 s kulatým

raz. POŠTA SKAUTŮ PRAHA 1918 s ručně vypsanou datací 17.11.+ dvouřádkové raz. Dopis od

skauta převzal, na zadní str. kulaté raz. N.V.

1500 Kč DOP.

429

obálka Národního výboru Praha Obecní dům, zaslaná na adr. K. Hajný, setník, Žofinský Ostrov

I. pluk "stráže Svobody", frank. zn. SK č. 2 s oválným fialovým raz. NÁRODNÍ VÝBOR

ČESKOSLOVENSKÝ V PRAZE, dvouřádk. raz. DOPIS OD SKAUTA PŘEVZAL s podpisy a kulatým

raz. N.V. a červenou datumovkaou 15.11.1919

1800 Kč DOP.

430

dopis zaslaný na adresu Ludvík Křížek Praha 1, Hotel ..., frank. zn. SK č. 2 s raz. POŠTA

SKAUTŮ PRAHA 1918 s ruční datací 14.11. + dvouřádk. raz. DOPIS OD SKAUTA PŘEVZAL s

podpisy, zk. Möbs

1800 Kč DOP.
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Revoluční přetisky 1918

431 zn. RV č. 146, zk. Mrňák 300 Kč XX

Podkarpatská Rus 1918 - 39

432
první definitivní vydání NRZU, kat. Majer č. 1, 2, 3 a druhé definitivní vydání č. 4, 4a, 5,

5b, 6, 6a, 7a, 8a, 9a, zajímavé
400 Kč XX

433
první definitivní vydání NRZU, kat. Majer č. 1a, 2, 2a, 3a, druhé definitivní vydání ve

čtyřblocích č. 4, 4a, 4b, 5, 5a, 6, 6a, 6b, 7, 7d, 8a, 9a, vys. kat. záznam 
1200 Kč XX

434

sestava 6 ks celistvostí z let 1925 - 38 (1x RECO, 1x EXPRES, 1x RECO-EXPRES) s

dvojjazyčnými raz. PERČÍN, NIŽNÍ SINEVÍR, UŽHOROD, ČIŇADOVO, BEREHOVO a raz

VLP č. 1001 UŽOK - ČOP, zajímavé

500 Kč DOP.

435
celina s přetiskem NRZU, přetisk D - druhý díl odpovědní dopisnice Ud 17a II 1,-/18fil,

kat. Majer 12000 Kč, nepoužitá, velmi dobrá kvalita
5000 Kč DOP.

436 sestava 3 ručně kreslených pohlednic s voj. náměty z let 1938 - 39, prošlé 400 Kč DOP.

Ostatní do roku 1939

437
Léčebný fond poštovních zaměstnanců - kolková zn. 2 Kč - levý spodní roh. kus s DZ 1 a dtto s

DZ 1 A
400 Kč XX

438

Léčebný fond poštovních zaměstnanců - sestava ZT kolkové známky v černé barvě na červeném

papíře 1Kč s horním okrajem + s dolním okrajem, ve dvoupásce s levým okrajem + vodorovné

meziarší 1Kč + 4Kč, zajímavé

600 Kč XX

439
Léčebný fond poštovních zaměstnanců - kolková zn. 2Kč v červené barvě a dtto 4Kč v modré

barvě - levý horní roh. kus s rozměřovacím křížkem
300 Kč XX

440
Léčebný fond poštovních zaměstnanců - sestava tří ZT kolkové zn. (1Kč, 2Kč, 4Kč) + čtyřblok

4Kč s pravým okrajem, otiskem hřebu a ochr. lišty, v černé barvě na růžovém papíře
500 Kč /X/

441 Léčebný fond poštovních zaměstnanců - sestava 5ti formulářů a tří celistvostí (1x RECO) 200 Kč DOP.

442
Léčebný fond veřejných zaměstnanců - sestava 3 ks různých formulářů - Poukázka k lékaři

(2x¨, Poukázka k zubnímu lékaři 1x
300 Kč DOP.

443
úřední obálka "Léčebný fond veřejných zaměstnanců Praha 2" s frankotypem motýlek v červené

barvě 1K Léčebný fond ... Praha 7 29.3.35
300 Kč DOP.

444

exilové vydání SLOVENSKÉHO NÁRODNÍHO SDRUŽENÍ V AMERICE s různými náměty (5 zn.),

mj. portrét TGM, Štefánik, Socha svobody v soutisku v 5ti-pásce v barvě modré, fialové, hnědé,

zelené a červené s průsekem v sešitkové úpravě a číslované, velmi zajímavé

1500 Kč XX

445

1x pam. list s portrétem T.G.M, známkami a raz. BRNO 1 7.3.38 signovaný, sestava 5 ks

pohlednic s portrétem T.G.M a různými pam. raz. z let 1935 - 37, tři orig. číslované fotografie

ČTK s portrétem E. Beneše a jeho manželky, zajímavé

200 Kč DOP.

446
pam. list + čtyři výstřižky s razítky PRAHA 1 FINÁLE STŘEDOEVROPSKÉHO POHÁRU S.K.

SLAVIA - FERENCVÁROS 4.9.38 a, resp. b, c, d
260 Kč

447 Mezinárodní výstava PRAGA 1938 - sestava 9 ks obálek, pam. listů s raz. a náměty výstavy 460 Kč DOP.

448
oficielní pam. list "ČESKOSLOVENSKÝ VELETRH A VÝSTAVA POŠT. ZNÁMEK" srpen 1937, se zn.

č. 315 - 17 a modrým pam. výstavním raz.
200 Kč DOP.

449 školní formuláře - sestava 10 ks různých školních formulářů, zajímavé, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

Exilové - výstavní aršíky

450 A č. 329 - 30 pro výstavu NEW YORK 1939 s přítiskem zelenočerným, kat. cena cca 1500 Kč 1200 Kč XX

451 A č. 342 - 43 pro výstavu NEW-YORK 1939 s černým přítiskem 500 Kč XX

452 A č. 342 - 43 pro výstavu NEW YORK 1939 s přítiskem zelenočerným, kat. cen a cca 1500 1200 Kč XX

453 A č. 342 - 43 pro výstavu NEW YORK 1939 s přítiskem modročerným, kat. cena 1500 Kč 1200 Kč XX

454 A č. 329 - 30 pro výstavu NEW YORK 1940 s přítiskem v barvě černé 500 Kč XX

455 A č. 342 - 43 pro výstavu NEW YORK 1940 s přítiskem černočerveným, kat. cena 1500 Kč 1200 Kč XX
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456
A č. 342 - 43 pro výstavu NEW YORK 1940 s černým přítiskem a se zeleným přítiskem pavilonu

na kuponu
600 Kč XX

457
R-obálka s vylepenými anglickými zn. a výstavním aršíkem CZECHOSLOVAK STAMPS IN

LONDON a zeleným raz. CZECHOSLOVAK FIELDPOST 12.NOV.1943
800 Kč DOP.

Celiny ČSR I

458 ZT zn. pro CDV č. 35 hodnota 1,20K na nažloutlém papíře s lepem a HZ 14, zk. a atest Kračmar 700 Kč XX

459
sestava 39 ks CDV č. 59 (7 ks), CDV 61 (16 ks), CDV 69 (16 ks), použité i nepoužité, kat. cena

1800 Kč, uloženo v modrých mechanických deskách
1200 Kč DOP.

460 CDV č. 53/1 LITOMYŠL - SMETANŮV RODNÝ DŮM s pod. raz. BRNO 2 14.1.35, lux. kvalita 300 Kč DOP.

Sudety

461
Mahrisch Ostrau 1939, Mi. č. 30, 31, 20 let republiky 2Kč svěží a 3Kč s nál., zk. Čermák, kat.

105 EUR
800 Kč XX/X

462
sestava výstřižků se zn. Mi. č. 5, 6, 9, 27 - 30, 51, 52, s přetiskem Wir sind frei a pam. raz.

Georgswalde, Philipensdorf, resp. Rumburg - Tag der Befreiung 22.9.38
400 Kč V

463
sestava 3 firemních celistvostí (1x RECO), zajímavé frankatury, raz. POSTAMT TRAUTENAU,

POSTAMT ARNAU
300 Kč DOP.

Protektorát Č. a M.

464 zn. č. 4 DV vynechané U v nápisu, zn. č. 13 DV N v nápisu MAHNEN, kat. cena 1300 Kč 1000 Kč XX

465 zn. č. 49, 112 - 117, v kompl. arších, kat. cena cca 5300 Kč 2000 Kč XX

466 zn. č. 8 - levý horní roh. čtyřblok bez nápichového bodu, kat. cena 2400 Kč 1600 Kč XX

467
zn. č. 16 - pravý horní roh. čtyřblok s nápichovým bodem, úzký okraj, lehká stopa po nál.,

kat. cena cca 1600 Kč
1000 Kč XX/X

468
zn. č. 20 v kompl. 100kusovém archu s rozměřovacími křížky, uprostřed vodorovně

přeložený s DV na ZP 2, 20, 90, na celém sloupci 6 a 10
400 Kč XX

469 zn. č. 57 ve vodorovné dvoupásce s příčnou složkou papíru v pravé zn., zajímavé, vzácné 200 Kč O

470
zn. služební Sl č. 13 - SL 24 v kompl. arších (6x) s DZ 1 - 43, DZ 2 - 43 + spodní půlarchy,

kat. cena 9000 Kč
3000 Kč XX

471

sestava meziarší (M 20 - M 24, M 26) s privátním přetiskem ke stému výročí vydání známek

100 LET POŠTOVNÍ ZNÁMKY 1840 - 1940 na kuponech meziarší v orig. barvách, nalepené

ve specielním albíčku z šedého ručního papíru s dvojjazyčným titulem STO LET POŠTOVNÍ

ZNÁMKY 1840 - 1940, kat. Pprofil cenu neuvádí, vzácné, zajímavé 

5000 Kč

472
Léčebný fond poštovních zaměstnanců - zn. LF č. 1 + LF 2 vždy dvoupáska a dvě zn. - bar.

odstíny, kat. cena 800 Kč
400 Kč XX

473
Léčebný fond poštovních zaměstnanců - zn. LF č. 1 ve čtyřbloku s pravým okrajem a LF 2

ve čtyřbloku se spodním okrajem, kat. cena 1000 Kč
500 Kč XX

474
Léčebný fond poštovních zaměstnanců - zn. LF č. 1 1 zn a dvoupáska, LF 2 1edna zn. a

dvoupáska na výstřižku
400 Kč O

475
Léčebný fond poštovních zaměstnanců - zn. LF č. 1 - levý spodní roh. kus s DZ 1, dtto s DZ

1 A, zn. LF č. 2 - levý spodní roh. kus s DZ 1
800 Kč XX

476 Léčebný fond poštovních zaměstnanců - zn. LF č. 1 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 A 400 Kč XX

477
Léčebný fond poštovních zaměstnanců - zn. LF č. 1 + LF 2 - levé spodní roh. čtyřbloky s DZ

1
1000 Kč XX

478
Léčebný fond poštovních zaměstnanců - zn. LF č. 1 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 A +

pravý spodní roh. čtyřblok
800 Kč XX

479 Léčebný fond poštovních zaměstnanců - zn. LF č. 2 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 600 Kč XX

480
Léčebný fond poštovních zaměstnanců - zn. LF č. 2 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 +

pravý spodní roh. čtyřblok
1200 Kč XX
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481

Léčebný fond poštovních zaměstnanců - dvojjazyčný formulář Poukaz k lékaři s ůředním

raz. POSTAMT NÁCHOD 1 a datací 30.5.43, na zadní straně vylepeny zn. LF 1 a LF 2 ve

vodorovné dvoupásce, velmi zajímavý doklad

1500 Kč DOP.

482
Léčebný fond poštovních zaměstnanců - celistvost do Velhartic frank. zn. 50h lipová ratolest

a zn. LF 1 s rámeč. raz. STRAKONICE a poznámkou To posílám pro filatelii
300 Kč DOP.

483

Léčebný fond poštovních zaměstnanců - polovina formuláře Poukaz k lékaři s vylepeným

poplatkem 40,80 Kč v protektorátních zn. a známkách LF, znehodnoceno škrtem pera, velmi

zajímavé

1500 Kč DOP.

484

Léčebný fond poštovních zaměstnanců - úřední dvoujazyčná obálka "Ministerstvo dopravy a

techniky léčebný fond poštovních zaměstnanců" zaslaná na adresu Praha Vysočany, frank.

dvoupáskou zn. A.H. 40h, vrácená zpět, zajímavé

300 Kč DOP.

485

Léčebný fond poštovních zaměstnanců - dvojjazyčný formulář Poukázka k lékaři a Poukázka

k zubnímu lékaři s natištěným dvojjazyčným kolkem Léčebný fond veřejných zaměstnanců

10K

600 Kč DOP.

486
Léčebný fond poštovních zaměstnanců - dvojjazyčný formulář Poukázka k zubnímu lékaři s

vylepenou zn. LF 1 znehodnocenou škrtem
500 Kč DOP.

487
Léčebný fond poštovních zaměstnanců - dvojjazyčný formulář Poukázka k zubnímu lékaři s

vylepenou zn. LF 1 znehodnocenou škrtem pera
500 Kč DOP.

488
Léčebný fond poštovních zaměstnanců - dvě celistvosti adresované na Léčebný fond

poštovních zaměstnanců, pod. raz. KARTOUZY VALDICE 7.9.45, resp. ŽEHUŇ 21.9.45
200 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. celistvosti

489

firemní R-dopis do Bělehradu, velký formát, frank. zn. č. 250 (12x) a zn. 300 v různých

blocích (celkem 100 ks), pod. raz. PRAHA 59 25.10.39 + fialové raz. PRAHA 7 DK, na zadní

str. přích. raz. 

600 Kč DOP.

490
firemní R-dopis do Bělehradu frank. zn. č. 250 (12x), zn. 251 (92 ks), zn. č. 300 (23 ks),

pod. raz. PRAHA 59 25.9.39 + fialové raz. PRAHA 7 DK + přích. raz.
800 Kč DOP.

491

R-dopis do Německa frank. zn. č. 21 ve svislé dvoupásce + zn. 92 s pod. raz. BRNO 2

21.9.42 s poznámkou zürick, na zadní str. přích. raz. AALEN 22.9.42, dolepeny dopl. zn. DL

8, DL 9, DL 11, znehodnoc. DR BRÜNN 2 9.10.42 + příd. raz. Post Lageramt Brünn 9.10.42

s poznámkou pošt. úředníka doplatit 3,80K + zálepka POSTANMELDESTELLE u.

POSTLAGERAMT BRÜNN, velmi zajímavé

1500 Kč DOP.

492

letecký dopis do USA frank. zn. č. 27, 36 (2x), 44, 45 na zadní i přední str. obálky, pod. raz.

PRAHA 7 13.5.41, cenzurní páska a raz. a fialový letecký rámečkový kašet Mit Luftpost nach

Nordamerika

600 Kč DOP.

493

novinový rukáv na Slovensko frank. čtyřpáskou zn. NV č. 2 se privátní perforací, pod. raz.

HRADEC KRÁLOVÉ 24.5.40 + průch. raz. BRATISLAVA 7.6.40, cenzurní raz. + nálepka

Nepřípustné, vráceno zpět, zajímavé

400 Kč DOP.

494 POB b - a pam. list 100 let pošt. známky dvoubar. pam. raz., lux. kvalita 300 Kč DOP.

Maďarský zábor Slovenska

495
sestava 35 ks celistvostí vč. RECO a pam. listů s různými raz., mj. KOMAROM, ERSKUJVÁR,

KASSA, ROZSNYO, LOSONC 
500 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45

496 zn. č. 2 Pp, zk. Synek 500 Kč XX

497 zn. č. 11 ve čtyřbloku, kat. cena 60 EUR 1000 Kč XX

498
zn. č. 23 A ve 20ti-bloku s horním okrajem, zn. č. 23 B ve čtyřbloku se spodním okrajem,

obojí svěží, zn. č. 23 B ve vodorovné 5ti-pásce s pravým okrajem, zk. Šablatúra
400 Kč XX/O
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499
zn. č. 23A SOZ v 10ti-bloku s kompl. stroj. obtiskem známky, na pravé horní roh. známce

nálepka, ostatní svěží, kat. cenu neuvádí
1000 Kč XX/X

500 zn. č. 24 A s posunem vodorovné perforace až do spodní zn. 200 Kč X

501 zn. č. 26 C s pravým okrajem, zk.Ptačovský, 180 EUR 2200 Kč XX

502
zn. č. 29 A - pravý horní roh. čtyřblok s přeložkou papíru a deformací perforace s kompl. raz.

BRATISLAVA 5.11.39, zajímavé
500 Kč O

503 zn. č. 31 C + 32 B, zk. Ptačovský, Slovenský FILATELISTA, 220 EUR 2800 Kč XX

504
zn. D č. 1y - kompl. miniatura s DZ 1, zn. D 2y - kompl. miniatura s DZ 1, zn. D 8y ve

čtyřbloku s DZ 1, zn. D 9y - kompl. miniatura ve čtyřblocích s DZ 1, kat. cena 230 EUR
3600 Kč XX

505
EXPRES ústřižek pošt. průvodky 50h dofrank. kolkem 50h a známkou č. 32 A s vodorovnou

složkou papíru, pod. raz. SEČOVCE 9.12.43
400 Kč V

506
pam. list k PRVÝM ZNÁMKAM VODCU SLOVENSKÉHO NÁRODA ANDREJ HLINKA ..., mj. se zn.

24 C, s dvoubar. pam. raz. RUŽOMBEROK 1 20.4.39, zk. Šablatúra, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 celistvosti

507
sestava 3 ks celistvostí z let 1939 - 43, 1x smíš. frankatura, 1x první let Bratislava - Prešov,

1x RECO do Protektorátu, cenzurní páska a raz.
400 Kč DOP.

508

výstavní pohlednice z r. 1942 frank zn. č. 65 s modrým pam. výstavním raz. BRATISLAVA

31.5.1942 a KL s přítiskem I. PODTATRANSKÁ VÝSTAVA POŠT. ZNÁMOK SPIŠSKÁ NOVÁ VES

A SJAZD SLOVENSKÝCH FILATELISTOV 4.5.1947 s černým výstavním raz.

200 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 celiny

509 CPH č. 1, CPH 2, CPH 3, kat. cena 370 EUR, nepoužité 3800 Kč DOP.

Revoluční přetisky a vydání

510
Bouzov, Frýdek, Kostelec, Nové Město na Mor., Praha, Ústí nad Labem - sesstava 11 zn. a

dvou čtyřbloků s různými přetisky na protektor. zn. A.H.
400 Kč XX

511
Brno III Podlipný, Praha Břevnov - sestava 11 ks zn. s portrétem A.H. s přetisky v černé nebo

červené barvě
300 Kč XX

512
Brno III, Kostelec nad Orlicí - sestava 15 ks protektor. známek s přetiskem PRAVDA VÍTĚZÍ !

ČSR
400 Kč XX

513
Bučovice - lokální vydání 60h a 1,20K v modré a červené barvě v soutisku na kousku papíru a

dtto v soutisku jen v červené barvě s přetiskem obou hodnot jen v modré barvě
500 Kč XX

514 České Svitavy - sestava 10 ks německých zn. s portrétem A.H. a přetiskem ČESKÉ SVITAVY 300 Kč XX

515
Plzeň - dvě propag. pohlednice US armády s vylepenou protektorátní zn. A.H. s přetiskem

ČSR USA osvobodila Plzeň 6.5.1945, nepoužité
400 Kč DOP.

516
Polná - sestava 16 ks protektor. zn. s červeným, resp černým přetiskem Č S R Junák národu

Polná 5. V. 1945, zajímavé
1000 Kč XX

517 Prostějov - sestava 9 ks protektorátních novinových zn. s červeným přetiskem ČSR 1945 400 Kč XX

518
Rakovník - obálka s nalepenými zn. 40, 50, 60, 80h a 1K s přetiskem ČESKO-SLOVENSKO

9.5.45, pod. raz. RAKOVNÍK 9.5.45
300 Kč DOP.

519
Rakovník - R-dopis v místě frank. 6ti protektor. zn. A.H. s přetiskem ČESKO-SLOVENSKO

9.5.1945, pod. raz. VLP č. 321 RAKOVNÍK - MLADOTICE 10.5.45
300 Kč DOP.

520

celistvost do Německa frank. něm. známkami s přetiskem U. S. ARMY v Č. S. R. 18.4.45 +

hodnotové označení 60h - 5Kč, pod. raz. WILDSTEIN (Skalná u Chebu) 26.5.45 + přiložená

kopie článku z časopisu Czechoslovak Specialist 

1500 Kč DOP.

Provizorní razítka po r.1945

521 dopis do Poličky s proviz. raz. POŠTOVNÍ ÚŘAD HORNÍ LHOTA + datumovka 6.6.45 200 Kč DOP.
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522

R-dopis do Prahy s proviz. R-nálepkou, adresovaný na zplnomocněnce k hájení zájmů

rakouských občanů v ČSR, pod. vylámané raz. s datací 26.10.45 a fialovým kulatým

dvoukruh. raz. CHOMUTOV 1945, + přích. raz.

400 Kč DOP.

523
R-EXPRES dopis do Prahy s proviz. R-nálepkou, pod. vylámaným raz. s datem 24.10.45 +

modré raz. OLDŘICHOV u Duchcova + přích. raz.
400 Kč DOP.

524

firemní obálka do Prahy s proviz. R-nálepkou a raz. PROSTĚJOV 20.6.45, s poznámkou

vyplaceno v hotovosti K 5,40 + přídavné rámeč. fialové raz. PROSTĚJOV zbaven

germánských zločinců 9. května 1945, na zadní str. přích. raz., velmi zajímavé

300 Kč DOP.

525
R-dopis do Prahy s proviz. R-nálepkou a pod. červeným jednokruh. raz. STARÝ KYNŠPERK

9.10., zajímavá frankatura, přích. raz.
400 Kč DOP.

526

R-dopis do Frývaldova s proviz. R-nálepkou, namísto raz. ruční přepis Široký Brod 17.7.45 s

poznámkou služebně osvobozeno, přích. raz., R-dopis do Prahy s pod. raz. OLOMOUC

23.5.45, příd. raz. Zaplaceno v hotovosti, ručně dopsaná částka 4,20K + přích. raz., R-dopis

do Žatce s proviz. R-nálepkou a řádk. raz. SOBĚSUKY s otiskem datumovky 6.8.45 a poznám

kolu Vyplaceno 4,20K + přích. raz., zajímavé

500 Kč DOP.

527
R-EXPRESdopis do Jičína s proviz. R-nálepkou, pestrou frankaturou, otiskem vylámaného raz.

s datem 6.11.45 a řádk. raz. Podbořany, přích. raz.
400 Kč DOP.

528

sestava 4 ks firemních celistvostí (2x RECO), zajímavé frankatury, proviz. raz. KLÁŠTER

TEPLÁ, MOR. OSTRAVA, BRNĚNEC, DOUBÍ U KARLOVÝCH VARŮ, další zajímavá přídavná a

přích. raz.

300 Kč DOP.

Československo od roku 1945

529 zn. č. MS 354 - 56 dvouzn. meziarší svislá 300 Kč XX

530 A č. 360 - 62 AP 1 nad zn. 5K chybí část zoubkování, zn. 2K posunutá doprava 400 Kč XX

531
zn. č. 386 - levý horní roh. čtyřblok s vynechanou horní vodorovnou perforací v rohu

mimo zn. lom v papíře
500 Kč XX

532 zn. č. 431 - 2 v kompl. arších s podkovami v dobré kvalitě 4000 Kč XX

533 A č. 564 - sestava typů I - XIII (bez typů III a VII), navíc typ XIIIa, kat. cena 11000 Kč 6000 Kč XX

534
PL č. 930, typ III, s podpisem autora M. Švabinský a rytce J. Schmidt, kat. cena 1500

Kč
1000 Kč XX

535 zn. č. 1091 X 1. náklad, zk. Karásek, kat. cena 2400 Kč 1600 Kč XX

536
studijní kresba A. Suchardové - Podzemné ke zn. č. 1119 "II.celostátní spartakiáda" o

rozm. 252 x 148 mm v paspartě, zajímavé 
1000 Kč

537
studijní kresba A Suchardové - Podzemné ke zn. Sport 1961 o rozm. 224 x 138 mm,

sign. A. Podzemná
1000 Kč

538
otisk orig. rytiny zn. č. 1612 v hnědé barvě na kousku kříd. kartonu - v aršíkové

úpravě, sign. Herčík
1300 Kč /X/

539 dvě studiové kresby F. Hudečka ke zn. č. 2028 ve formátu A5, zajímavé 600 Kč

540
zn. č. 2113 VV 2 s vynechaným tiskem červené barvy a posunem žluté směrem

nahoru, kat. cena 1000 Kč
600 Kč XX

541 barevná předlohová kresba Vlad. Kovaříka ke zn. č. 2257 ve formátu A4 1000 Kč

542
PL č. 2290 s přítiskem "I. MESTSKÁ KONFERENCIA ZČSF BRATISLAVA 24.3.1979" na

kuponech
400 Kč XX

543 zn. č. 2369 A ve čtyřbloku s okraji, ŘZ 11 3/4, kat. cena 1800 Kč 800 Kč XX

544 otisk orig. rytiny zn. č. 2383 v orig. barvách na kousku kříd. kartonu, sign. Herčík 1000 Kč /X/

545 studiová kresba K. Svolinského ke zn. č. 2427 na papíře formátu A4 800 Kč

546 zn. č. 2647 Rok české hudby ve vodorovné dvoupásce s tiskem jen hnědé a zlaté barvy 800 Kč XX

547 nevydaný sešitek "Jedovaté houby" se zn. č. 2909 a 2912 ve čtyřblocích, zajímavé 400 Kč XX

548 VT 7 "Mezinárodní hydrologická dekáda", kat. cena 2300 Kč 1000 Kč /X/
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549 sešitková vydání ZS č. 12, velmi dobrá kvalita, kat. cena 2500 Kč 1800 Kč XX

550
partie archů a větších bloků, aršíků a TL, mj. A 2364 A (20x) kat. cena více jak 2000

Kč, k prohlédnutí
700 Kč XX

551 zn. prémiového řádu a závada - zn. č. 1a, 3, 4, 4 X, 5, kat. cena 1300 Kč 800 Kč O

552 zn. prémiového řádu a závada - zn. č. 6, 9 (3x), 10 300 Kč O

553
50ti-kusový arch - tisková zkouška tiskárny cenin s námětem květiny, autor návrhu

Svolinský, rytec Mráček
280 Kč XX

Československo od r. 1945 celistvosti

554 FDC MC/48 frank. zn. č. 485, 6 a 8, na zadní str. přítisk GENERÁLNÍ ŘEDITEL POŠT 1000 Kč DOP.

555

FDC frank. zn. č. 840 - 43 (zn. 840 II. typ), odeslaná 4.10.1955 z Adamova do Vídně,

dolepena dvojjazyčná nálepka "Nepřípustné", na zadní straně celní páska a fialové

kulaté raz.CELNICE PRAHA, vráceno zpět, zajímavý dobový doklad

200 Kč DOP.

556
Měnová reforma - sestava 3 ks dopisů s raz. MEDLEŠICE 1.6.1953 (první den měnové

reformy), HOSTINNÉ 2.6.53, MÍSTEK 3.6.53, zajímavé frankatury
700 Kč DOP.

557

Měnová reforma - sestava 4 ks firemních dopisů s raz. GOTTWALDOV 8.6.53, (RECOM),

PRAHA 025 10.6.53, HUSTOPEČE NAD BEČVOU 11.6.53 (RECOM)), ŽDÁNICE 16.6.53,

kat. cena min. 1200 Kč

700 Kč DOP.

558

Měnová reforma - sestava 6 ks dopisů (2x RECO), s násobnou frankaturou převážně zn.

č. 521 s různými raz. ze dnů 8., 10., 11., 12., 13. a 15. 6.1953, dobrá kvalita,

zajímavé

500 Kč DOP.

559
měnová reforma - sestava 3 ks dopisů frank. násobnou a pestrou frankakurou s raz.

NETOPLICE 2.6.53, ČERVENÝ KOSTELEC 4.6.53 a LETOVICE 12.6.53, zajímavé
500 Kč DOP.

560

firemní R-dopis těžší 55g do USA, vysoké poštovné 84 Kčs frank. zn. L č. 33 a L 34 ve

svislých dvoupáskách, L 35, L 36, zn. č. 673 - 6, A 691-2, pod. raz. PRAHA 026

22.10.52, cenzurní raz. + průch. a přích. raz., zajímavé

1000 Kč DOP.

561

let. R-dopis (těžší 75g), výplatné 97 Kčs, frank. zn. č. 698 - 9, 704 - 6 ve čtyřblocích,

707 a 708 (4x), 709 - 11 ve vodorovných třípáskách, pod. raz. PRAHA 026 4.4.53,

cenzurní, průch. a přích. raz., zajímavé

1300 Kč DOP.

562

R-dopis do USA frank. zn. L č. 25, L 26, L 28, L 30 - L 32, L 33 - L 36 ve svislých

dvoupáskách, pod. raz. PRAHA 6.10.51, cenzurní páska + raz., přích. raz. CLEVELAND.

OHIO OCT. 29.1951, velmi zajímavé

1200 Kč DOP.

563

sestava 6 ks průvodek z Rakouska a z Dánska (frankotypy), z r. 1955 s poplatkovými

lístky a zajímavými frankaturami čs. doplatních, vydání 1946, z toho 2 průvodky s

výplatními namísto doplatních; stopy poštovního provozu, zajímavý los 

900 Kč DOP.

564 sestava 3 ks CM se zn. č. 887, 890, 892 a raz. PRAŽSKÉ JARO 12.5.1956 300 Kč DOP.

565

sestava cca 180 ks celistvostí z let 1955 - 60, z toho 111 ks RECO-EXPRES a dobírky,

zajímavé, pestré vysoké frankatury, uloženo v hnědém plastikovém zásobníku na

dopisy

1000 Kč DOP.

566
služební R-dopis do Bratislavy s proviz. R-nálepkou, frank. zn. SL č. 4 a ručním

přepisem Velký Cetín 10.12.45 + úřední raz. Velký Cetín, velmi zajímavé
500 Kč DOP.

567
R-dopis do Revuce odeslaný z posádkového velitelství Jelšava s provizorní R-nálepkou,

frank. zn. SL 5 ve vodorovné čtyřpásce s pod. raz. JELŠAVA 7.12.45
400 Kč DOP.

568
sestava 4 ks kompl. Zpiatočných listkov se smíš. frankaturami výpl. a služ. zn.,

odesláno z různých Okresních soudů v r. 1947, zajímavé
500 Kč DOP.

569

zn. prémiového řádu - formulář Záznam došlých ohlášek závad frank. vodorovnou

dvoupáskou zn. č. 1a a zn. č. 3, znejhodnoceno rámeč. raz. OKRESNÍ POŠTOVNÍ ÚŘAD

BRNO 1 ÚČETNÍ MÍSTO a denním raz. DOUBRAVICE NAD SVITAVOU 19.5.55

1000 Kč DOP.
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570
zn. prémiového řádu - formulář Záznam došlých ohlášek závad frank. zn. č. 1 a 4,

znehodnoc. řádkovým gum. raz. Poštovní úřad Praha 19, na zadní str. raz. PRAHA 074 
800 Kč DOP.

571

zn. prémiového řádu - formulář Ohláška závad frank. zn. č. 3 a 4, znehodnoc.

řádkovým fialovým raz. Poštovní úřad Gottwaldov 1 + denní raz. GOTTWALDOV 2

6.11.54

1000 Kč DOP.

572

zn. prémiového řádu - formulář Záznam došlých ohlášek závad frank. zn. č. 2 ve

vodorovné dvoupásce, znehodnoc. řádk. taz. OPU PROSTĚJOV 1 a denním raz.

BLANSKO 27.4.55

900 Kč DOP.

573
zn. prémiového řádu - formulář Záznam došlých ohlášek závad frank. zn. č. 3 s rámeč.

raz. OKRESNÍ POŠTOVNÍ ÚŘAD BRNO 1 ÚČETNÍ MÍSTO + denní raz. BRNO 14.5.55
600 Kč DOP.

574

zn. prémiového řádu - formulář Záznam došlých ohlášek závad frank. zn. č. 4,

znehodnoc. fialovým raz. OKRESNÍ poštovní úřad OSTRAVA 1 + denní raz. BLANSKO

21.9.55

800 Kč DOP.

Celiny od r. 1945

575 CDV č. 193 nepoužitá s kompl. stroj. obtiskem fialové barvy 200 Kč DOP.

576
menší sbírka nepoužitých celin z let 1963 - 1991 obsahující mj. CDV 148, 149 dvojitá, 161 - 164,

192 (s šesti různými přítisky), kat. cena cca 2000 Kč
1300 Kč DOP.

577
CPH č. 1/1-32, CPH 2/33-64, CPH 3/1-28, CPH 4/1-24, CPH 7/1-28, CPH 10/1-28, CPH 11/1-28,

CPH 12/1-24, nepoužité, kat. cena 7700 Kč
3600 Kč DOP.

Ostatní

578
Jindra Schmidt - sestava 8 ks ocelorytin - Praha, Max Švabinský, poledne v lese, autoportrét,

rajská sonáta
800 Kč DOP.

Česká republika

579 zn. č. 41 DV 13/2 zářez na zádech druhé figury, kat. cena 1500 Kč 900 Kč XX

580
zn. č. 144 ORZ - obrácené rámcové zoubkování - levý horní roh. čtyřblok s datací 12.8.98,

kat. cena více jak 7000 Kč
3600 Kč XX

581 A č. 326-29 s vychýleným perf. otvorem, varianta červená tečka, prorytý list 200 Kč XX

582 A č. 885 1. náklad "Karolus Quatrus", kat. cena 700 Kč 200 Kč XX

583 PAL 1 + PAL 1b "PRVNÍ PRESIDENT ČESKÉ REPUBLIKY" 1000 Kč

584 sestava 3 ks zvl. tisků k výstavě PRAGA 2018 - Čs pošta známková tvorba, PT 37 A, PT 37 B 500 Kč

585 PTM 1 - 27, PTM 30, kat. cena 14100 Kč 5000 Kč /X/

586 sestava PTR 2 - PTR 9, PTR 12, PTR 14, PTR 16, PT 4, PT 21, kat. cena 7600 Kč 2400 Kč /X/

587
vlastní známky s význačnými osobnostmi čs. tenisu v sešitkové úpravě na pam. listu pro

sponzory vydání, velmi nízký náklad, zajímavé
4000 Kč

Česká republika celiny

588 sestava 20 ks různých CM , zajímavé 500 Kč DOP.

Slovenská republika

589 zn. č. 2 ve čtyřbloku se spodním okrajem a posunem stříbrné a modré barvy vpravo 400 Kč XX

590 obálka FDC frank. zn. č. 65 VCHA - nedotisk blesku pod pod pravou rukou 200 Kč DOP.

591 PL č. 379 s přítiskem na kuponech a okraji 1991 - 2006 15. výročie policajného zboru 400 Kč XX

592
PL č. 379 s přítiskem na kuponech EURÓPSKA ÚNIA SPOLU OD 1957 50. výročie podpísania

Rimskej zmluvy
400 Kč XX

593 PL č. 506 s přítiskem na kuponech a nápisem na okraji Šťastnů Chanuku Bratislava 2012 500 Kč XX

594
PL č. 541 s přítisky na kuponech a nápisem na spodním okraji Chatam Sofer židovský

náboženský učenec Bratislava 2013
800 Kč XX
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Slovenská republika celiny

595 CDV č. 3 VCHf posun červené barvy o 4 mm dolů, nepoužitá 260 Kč DOP.

596 CDV č. 3 VCHf s posunem červené barvy směrem nahoru, nepoužitá 200 Kč DOP.

597
sestava cca 60 ks CDV z let 1993 - 1998 s oficielnímio i soukr. přítisky, použité i nepoužité,

zajímavé
300 Kč DOP.

Razítka vlakové pošty

598

R-U - sestava 4 ks celistvostí přepr. VLP v letech 19058 - 14, raz. č. 7208 ČASTOLOVICE -

SCHLAN, č. 46 REICHENBEREG - PARDUBITZ, č. 85 BRAUNAU - CHOCEN, č. 168 KÖNIGRATZ -

WILDENSCHWERT, zajímavé

300 Kč DOP.

599

R-U - sestava 4 ks celistvostí z let 1909 - 14 s raz. VLP č. 358 KÖNIGGRATZ - WOSTROMĚŘICE,

426 ZBOROWITZ -HULEIN, 600 HÖLAK TRENCSENTEPLICZ - BRÜNN, 449 BRÜNN - DEUTSCH

BROD

360 Kč DOP.

600
R-U - sestava 3 ks celistvostí s raz. VLP č. 384 PARDUBITZ - DEUTSCH BROD 3.8.17, č. 422

BISENZ - PISEK - BRÜNN 25.5.15, č. 431 STRAMBERG - STAUDING 30.12.17, zajímavé
300 Kč DOP.

601
ČSR - sestava 3 ks celistvostí přepr. VLP v letech 1919 - 23, č. 119 PRAG - PRERAU, BRAUNAU

- CHOTZEN a VLP č. 148 HRADEC KRÁLOVÉ - VEL. OSEK
300 Kč DOP.

602

ČSR - sestava 8 ks převážně firemní korespondence z let 1928 - 36 s raz. VLP č. 373 BŘECLAV

- BOHUMÍN, 573 BOHUMÍN - BŘECLAV, 353 Č. BUDĚJOVICE - PLZEŇ, 147 VELKÝ OSEK -

HRADEC KRÁLOVÉ, 378 OLOMOUC - NEZAMYSLICE

500 Kč DOP.

603

Slovensko - sestava 5 ks celistvosí z let 1939 - 42 s raz. VLP 2x č. 3 BOVINOBAŇA -

BRATISLAVA , VLP 6 ŽILINA - BRATISLAVA, VLP 22 LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ - ŽILINA, vlp 37

ZVOLEN - MARGECANY 

400 Kč DOP.

604

Slovensko - sestava 7 ks převážně firemní korespondence z let 1928 - 39 s raz. VLP č. 775

FILAKOVO - BOHUMÍN, 804 BRATISLAVA - BRNO, 808 PLEŠIVEC - ŽILINA - BRATISLAVA, 812

PARKAN - BRATISLAVA, 810 BRATISLAVA - NITRA, zajímavé

460 Kč DOP.

Poštovny 

605
ČSR - sestava 5 ks celistvostí, z toho 2x RECO, z let 1931 - 39 s různými rámeč. raz.

poštoven CHVALKOVICE, LEŠTINA, VELEŠOVICE, MAJETÍN, ROSTENICE
200 Kč DOP.

606

bar. litografie Ústí nad Orlicí do Rájce, dvojjazyčné pod. raz. ÚSTÍ NAD ORLICÍ 31.6.1903,

přích. raz. RÁJEC a rámečkové dvojjazyčné fialové raz. poštovny DOUBRAVICE (RÁJEC),

zajímavé

260 Kč DOP.

607
R-U - Čechy - sestava 15 ks různých raz. poštoven z let 1904 - 1918, mj. PODBŘEZÍ, PADRŤ,

NEUMĚTELY, NOUTONICE, ÚHONICE, ZAHÁJ, zajímavá sestava
900 Kč DOP.

608

R-U - Morava - sestava 17ti celistvostí s raz. poštoven z let 1903 - 35, mj. ŽĎÁRNÁ,

MISTŘICE, MACOCHA, DOUBRAVICE, PUSTEVNĚ, ONDŘICHOVICE, SKRYJE, zajímavé k

prohlédnutí

1300 Kč DOP.

Pohlednice místopis ČSR

609
Bartošovice v Orlických horách - dvě jednobar. okénkové pohlednice (1x použitá, 1x

nepoužitá)
200 Kč DOP.

610
Božanov - Barzdorf - jednobar. okénková litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1905, dobrá

kvalita
200 Kč DOP.

611 Broumov - jednobar. fotopohlednice, dl. adresa, použitá 1907, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

612
Broumov - bar. dělená koláž a jednobar. koláž Broumov v 16tém stol., dl. adresa, použitá

1899, zajímavé
300 Kč DOP.

613 Broumov - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1899, dobrá kvalita 260 Kč DOP.

614 Broumov - dvě jednobar. litograf. koláže, dl. adresy, použité 1899, dobrá kvalita 360 Kč
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615
Bystřice pod Hostýnem - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1902, jednobar. litograf.

pohl., dl. adresa použitá 1900, bar. okénková koláž použitá
300 Kč DOP.

616 Česká Třebová - bar. litograf. koláž, dl.adresa, použitá 1900, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

617 Delatyn - bar. pohlednice prošlá 1917, navíc cenzurní raz. KOLOMEA 200 Kč DOP.

618 Dolní Kounice - jednobar. pohlednice, dl. adresa, použitá 1899, velmi dobrá kvalita 260 Kč DOP.

619 Jakubov - jednobar. okénková litografie, dl. adresa, odlepená zn. 200 Kč DOP.

620 Knihnice - jednobar. okénková koláž použitá 1917 200 Kč DOP.

621 Králíky - Grulich - bar. koláž "vlaštovka" a okénková pohl., použité 200 Kč DOP.

622 Loučeň - bar. litograf. koláž, dl. adresa, Schwidernoch, použitá 1898 200 Kč DOP.

623 Malá Cerma - jednobar. litograf. koláž, použitá 1908, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

624 Meziměstí - Halbstadt - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1898, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

625
Meziměstí - Halbstadt - jednobar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1899 a bar. koláž

použitá 1915
300 Kč DOP.

626 Opočno - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1898 200 Kč DOP.

627 Plzeň - pivovary - dvě bar. a jedna jednobar. pohl. 1x dl. adresa, použité 260 Kč DOP.

628 Prostějov - bar. litograf. koláž Schwidernoch, dl. adresa, použitá 1899, dobrá kvalita 260 Kč DOP.

629 Solnice - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1898 200 Kč DOP.

630 Teplice nad Metují - Wekelsdorf - bar. koláž, dl. adresa, použitá 1904 200 Kč DOP.

631 Uherské Hradiště - jednobar. okénková litografie, dl. adresa, použitá 1898, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

632 Ústí nad Orlicí - bar. litograf. koláž s růží, použitá 1910 200 Kč DOP.

633
Ústí nad Orlicí - dvě bar. pohlednice koláže s houslovým virtuozem Jaroslavem Kocianem,

použité
300 Kč DOP.

634 Ústí nad Orlicí - jednobar. pohlednice , dl. adresa, velmi dobrá kvalita, použitá 1900 260 Kč DOP.

635 Ústí nad Orlicí - secesní bar. litograf. koláž, dekorativní, nepoužitá 300 Kč DOP.

636 Velký Osek - Gross Vosek - jednobar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1899 200 Kč DOP.

Pohlednice místopis Rakousko - Uhersko

637
Předběžné - sestava 6 ks jednobar. pohlednic s natištěnou zn., různé náměty, 1x prošlá

1892, velmi dobrá kvalita
1000 Kč DOP.

638
bar. secesní pohl. z jubilejní výstavy WIEN 1898 "DES ALT - PILSENETZER BRÄUHAUSES",

nepoužitá, dobrá kvalita
600 Kč DOP.

Pohlednice místopis svět

639
Polsko Krakov - jednobar. litograf. koláž "Von der Delikatessen - Handlung zur PALME A.

HAWELKA Krakau", použitá 1899
200 Kč DOP.

640
Čína - jednobar. pohlednice "A CANNON ON TUNGKIKWANSHAN", nepoužitá s datací 1908,

dobrá kvalita
200 Kč DOP.

641
Čína - sestava 5 ks bar. litograf. pohlednic "Der Krieg in China", dl. adresy, velmi dobrá

kvalita
1000 Kč DOP.

Pohlednice místopis svět města budoucnosti

642 Německo - "Die Heuscheuer in der Zukunft" - jednobar. pohl., nepoužitá, lux. kvalita 1000 Kč DOP.

Pohlednice náměty

643 A. Mucha - bar. pohl. "SLAVIA VZÁJEMNĚ POJIŠŤOVACÍ BANKA", nepoužitá, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

644

Mince - sestava 46 ks bar. reliéfních pohlednic s námětem mincí různých zemí celého světa,

nepoužité, uloženo v orig. albíčku "Die Geldsorten aller Länder", velmi dobrá kvalita,

zajímavé

10000 Kč DOP.

645
Papežové - sestava 10 ks bar. litografií s portréty papežů, dl. adresy, nepoužité, dobrá

kvalita
1000 Kč DOP.
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646 Pijácké - sestava 5 ks číslovaných litografií, dl. adresa, použité 1900, zajímavé 500 Kč DOP.

647 Přání - dvě přací pohlednice s námětem hada a osmičky, dl. adresy, použité 1898, zajímavé 400 Kč DOP.

648 Reklamní "MALTIMEL" - dvě bar. pohlednice, nepoužité 300 Kč DOP.

649
Reklamní - "BOSCH" - sestava 4 ks bar. dopisnic, použité 1923 - 26, velmi dobrá kvalita,

zajímavé
500 Kč DOP.

650 Reklamní - dvě bar. litografie "DE JONGOVO HOLANDSKÉ KAKAO", velmi dobrá kvalita 300 Kč DOP.

651 Reklamní - jednobar. pozvánka na zabíječku, dl. adresa, použitá 1913, dobrá kvalita 260 Kč DOP.

652

Reklamní - sestava 6 ks bar. litograf. koláží "Schichtova mýdla a svíčky jsou nejlepší", Jalta,

Riga Jekatěrinburg, Baku, Kyjev, Astrachan", všechny na zadní str. natištěný obrázek

továrny na mýdla a svíčky, velmi dobrá kvalita

1200 Kč DOP.

653 Secese "Kirchnerovky" - slunce, bar. litografie, 5 ks, dl. adresy 1500 Kč DOP.

654 Secese "tzv. muchovky" Francie 1902, bar. litografie, 3 ks, dl. adresy 1200 Kč DOP.

655 Secese "tzv. muchovky", Francie 1902, bar. litografie, 4 ks dl. adresy, dobrá kvalita 1600 Kč DOP.

656 Secese - bar. pohlednice vydaná k reprezentačnímu plesu českých techniků, nepoužitá 200 Kč DOP.

657
Secese - dvoubarevná pohlednice "Spolek posluchačů inženýrství" vydaná v r. 1900, dl.

adresa, nepoužitá
200 Kč DOP.

658 Secese - tři bar. reliéfní litografie "šperky", použité 1903, dl. adresy 600 Kč DOP.

659 Secese A. Mucha - Francie 1902, bar. litografie, dl. adresa, použitá 1000 Kč DOP.

660 Secese A. Stockl, Rakousko 1900, bar. litografie, 3 ks dl. adresy, velmi dobrá kvalita 600 Kč DOP.

661 Secese Anton Pinkava, Francie 1903, bar. litografie, 4 ks, dl. adresy 1600 Kč DOP.

662 Secese Anton Pinkava, Francie 1903, jednobar. litografie, 3 ks, dl. adresy 1000 Kč DOP.

663 Secese Argentína 1902 - 4 ks bar. reliéfních litografií "dívky", dl. adresy, dobrá kvalita 1000 Kč DOP.

664
Secese Argentína 1902 - tři reliéfní bar. litograf. koláže "dívky", dl. adresy, velmi dobrá

kvalita
600 Kč DOP.

665 Secese 1900, "květy" tři bar. litograf. koláže, dl. adresy 600 Kč DOP.

666 Secese 1902 "dívky", dvě bar. litografie, dl. adresy 500 Kč DOP.

667 Secese 1905 "smysly", 4 bar. litograf. koláže, dl. adresy 1000 Kč DOP.

668 Secese Black a Schmitt, Rakousko 1899, bar. litografie, 4 ks, dl. adresy 1000 Kč DOP.

669 Secese C. Horn, Německo 1901 "Stengel" č. 66!, bar. litografie, dl.adresa, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

670 Secese Ca Hans, Německo 1900, bar. litografie, 4 ks, dl. adresy 1000 Kč DOP.

671 Secese Ca Hans, Německo 1900, bar. litografie, 6 ks, dl. adresy 1500 Kč DOP.

672 Secese Carl Jozsa, Rakousko 1900, bar. litografie, dl. adresa 300 Kč DOP.

673
Secese Delave, Francie 1899, bar. litografie, sestava 5 ks Souvenir de Monte Carlo, dl.

adresy
1000 Kč DOP.

674 Secese Döcker jun., Rakousko 1902, bar. littografie, 2 ks, dl. adresy 500 Kč DOP.

675 Secese E. Döcker jun., Rakousko 1900, bar. litografie, dl. adresa 300 Kč DOP.

676 Secese Ethel Parkinson, Rakousko 1905, bar. litografie, 4 ks, dl. adresy 800 Kč DOP.

677 Secese Francie 1900, "Sarah Brnhardt", dvě jednobar. litograf. koláže, dl. adresy 500 Kč DOP.

678 Secese Francie 1901 "Vals Présiaeuse", bar. litografie, 2 ks, dl. adresy 600 Kč DOP.

679 Secese Francie 1901 7 ks bar. litograf. koláží "šperky", dl. adresy 1400 Kč DOP.

680 Secese Francie 1901, "dívky", tři bar. litograf. koláže, dl. adresy 600 Kč DOP.

681 Secese Francie 1901, "FEMMES MODERNES", 6 ks bar. litograf. koláže, dl. adresy 2400 Kč DOP.

682 Secese Francie 1901, "paví pero", čtyři bar. litograf. koláže, dl. adresy 1000 Kč DOP.

683 Secese Francie 1901, "zlatá secese II", čtyři bar. litograf. koláže, dl. adresy 2000 Kč DOP.

684 Secese Francie 1901, "zlatá secese", čtyři bar. litograf. koláže, dl. adresy 2000 Kč DOP.

685 Secese Francie 1901, bar. litografie, 3 ks, dl. adresy 900 Kč DOP.

686 Secese Francie 1902 "dívky", 2 ks bar. litografie, dl. adresy 500 Kč DOP.

687 Secese Francie 1902 - 3 ks reliéfní bar. litogr. koláže "šperky", dl. adresy 600 Kč DOP.
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688 Secese Francie 1902 - 5 ks bar. litografie "šperky", dl. adresy 800 Kč DOP.

689 Secese Francie 1902 - 7 ka bar. litografií "účesy", dl. adresy 1400 Kč DOP.

690 Secese Francie 1902, "Ariande", dvě bar. litograf. koláže, dl. adresy 500 Kč DOP.

691 Secese Francie 1902, "AUTOMNE", bar. litograf. koláž, dl. adresa 400 Kč DOP.

692 Secese Francie 1902, "květy", bar. pohlednice, 2 ks, dl. adresy 500 Kč DOP.

693 Secese Francie 1902, "roční období", čtyři bar. litograf. koláže, dl. adresy 1000 Kč DOP.

694 Secese Francie 1903, "dívky", dvě bar. litograf. koláže, dl. adresy 500 Kč DOP.

695 Secese Francie 1903, "herečky" - bar. litografie, 2 ks dl. adresy 500 Kč DOP.

696 Secese Francie 1903, "květy", dvě bar. litografie, dl. adresy 500 Kč DOP.

697 Secese Francie 1903, "můzy", čtyři bar. litografie, dl. adresy 800 Kč DOP.

698 Secese Francie 1904 - 4 ks reliéfní bar. litografie "šperky", dl. adresy, dobrá kvalita 1200 Kč DOP.

699 Secese Francie 1904 - čtyři reliéfní bar. litografie "šperky", dl. adresy, dobrá kvalita 1200 Kč DOP.

700 Secese Francie 1904, "dívky", dvě bar. litograf. koláže, dl. adresy 400 Kč DOP.

701 Secese Francie 1904, "květiny", čtyři bar. litograf. koláže, dl. adresy 1000 Kč DOP.

702 Secese Francie 1904, "květy", 4 bar. reliéfní litograf. koláže, dl. adresy 800 Kč DOP.

703 Secese Francie 1904, "lilie", dvě bar. litograf. koláže, dle. adresy 600 Kč DOP.

704 Secese Francie 1904, bar. litografie "květiny - La Rose", 4 ks, dl. adresy 1600 Kč DOP.

705 Secese Francie 1905, "dívky", tři bar. pohlednice, dl. adresy 600 Kč DOP.

706 Secese Hingre, Francie 1905, bar. reklamní litografie, 2 ks, dl. adresy 600 Kč DOP.

707 Secese Hohenstein "Iris", Itálie 1899, bar. litografie, 5 ks, dl. adresy 2000 Kč DOP.

708 Secese Holandsko 1903 - 5 ks bar. litografií "holandské výjevy", dl. adresy 1000 Kč DOP.

709 Secese Itálie 1899 - dvě bar. litograf. koláže "výstava COMO 1899", dl. adresy 800 Kč DOP.

710 Secese Jack Abeille, Francie 1899, bnar. litografie, 8 ks, dl. adresy 2000 Kč DOP.

711 Secese Jack Adeille, Francie 1898, bar. litografie, 5 ks, dl. adresy 1000 Kč DOP.

712 Secese K. Staudinger, Rakousko 1899, bar. litografie, 2 ks, dl. adresy 500 Kč DOP.

713 Secese Německo 1899 - 5 ks bar. litografií "slasti", dl. adresy 2000 Kč DOP.

714 Secese Německo 1899, "květiny", 4 bar. litograf. koláže, dl. adresy 800 Kč DOP.

715 Secese Německo 1902, "roční období", sestava tří reliéfních litograf. koláží, dl. adresy 600 Kč DOP.

716 Secese Německo 1903, "fialky", tři bar. reliéfní litograf. koláže, dl. adresy 600 Kč DOP.

717 Secese USA 1905 - tři bar. litograf. reliéfních koláží "milostné", nepoužité, dobrá kvalita 600 Kč DOP.

718
Tanec - kankán THE FIVE SISTERS BARRISON - bar. litografie, dl. adresa, použitá 1898, lux.

kvalita
400 Kč DOP.

719 Vojenské - dvě jednobar. fotopohlednice - Sudety - bunkry, nepoužité 360 Kč DOP.

720 Výstavy - bar. koláž "Výstava architektury a inženýrství Praha 1898", dl. adresa 200 Kč DOP.

721 Výstavy - bar. pohlednice "Navštivte mezinár. vzorkové veletrhy v Praze 1923", nepoužitá 200 Kč DOP.

722
Výstavy - bar. pohlednice PRAGA 1938, použitá a bar. "Jubilejní výstava pošt. známek Praha

1927", použitá
200 Kč DOP.

723
Známky - bar. pohlednice s portrétem a známkami s portrétem F.J. I., vzadu odlepená

známka
200 Kč DOP.

724
Známky - dvě bar. pohlednice s námětem szn. Rumunska a Dahomey, nepoužité, dobrá

kvalita
300 Kč DOP.

725 Známky - reliéfní bar. litografie se zn. Bavorska, dl. adresa, použitá 1902 300 Kč DOP.

726 Známky Německo - Čína - bar. litograf. koláž se známkami kolonií, dl. adresa 200 Kč DOP.

727
Žertovná - jednobar. pohlednice ve formě pošt. poukázky, dl. adresa, použitá 1901, kvalita k

prohlédnutí
200 Kč DOP.

728
Žertovné - sestava 5 ks bar. litografií "Der Komet kommt", dl. adresy, použité 1899, velmi

dobrá kvalita
600 Kč DOP.

Pohlednice německá propaganda
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729 XI. OH Berlin 1936 s vylepenou zn. a pam. olymp. raz., nepoužitá 400 Kč DOP.

730 jednobar. pohl. "Junkers - Ju 88" a jednobar. pohl. "Bü 131" im Rückenflug, použité 200 Kč DOP.

731 dvě jednobar. fotopohlednice A.H., nepoužité s nalepenou zn. a pam. raz. 200 Kč DOP.

732 fotopohlednice s portrétem A.H. s vylepenými zn. a pam. raz. 200 Kč DOP.

733 bar. pohl. k 50tému výr. A.H., na zadní str. vylepená zn. + pam. raz. 200 Kč DOP.

734
bar. pohl. "Tag der NSDAP im Generalgouvernement 15. - 17. Aug.1941", na zadní str.

vylepená zn. a pam. raz.
200 Kč DOP.

735 bar. pohl. W. Willich "Kradmelder einer Panzer Vorausabteilung", nepoužitá 200 Kč DOP.

736 bar. pohl. W. Willrich - Gurasflieger, nepoužitá 200 Kč DOP.

737
bar. pohl. W. Willich - Obergefreiter a jednobar. pohl. W. Willich - U=Boot=Waffe,

nepoužité
300 Kč DOP.

738 dvě bar. pohlednice W. Willich - U=Boot=Waffe, nepoužité 400 Kč DOP.

739 dvě bar. pohlednice W. Willich - Männer der Westfront, nepoužité 400 Kč DOP.

740 fotopohlednice A.H. v Krumlově, nepoužitá, lux. kvalita 800 Kč DOP.

741 bar. pohlednice menší formát "Die besste Sparkasse ..., nepoužitá 300 Kč DOP.

742
dvoubar. pohlednice s portrétem A.H. k 50tým narozeninám, použitá 1939 s pam. raz.,

velmi dobrá kvalita
300 Kč DOP.

743
jednobar. koláž k 50tým narozeninám A.H. s nalepenou zn. a pam. raz. na přední straně,

nepoužitá
300 Kč DOP.

744
jednobar. fotopohlednice s portrétem Konráda Henleina, na zadní str. vylepené zn. s

fialovým raz. AUSSIG 1 WIR SIND FREI 9.10.1938, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

Sbírky

745

ČSR I - menší partie zn., čtyřbloků, větších bloků a archoviny převážně zn. doplatních, mj. zn.

DL 41 v rozstřiženém 100kusovém archu a zn. Hradčany č. 1 a 2 několikrát v arších, vys. kat.

záznam, uloženo v krabici

15000 Kč

746

ČSR I Léčebný fond poštovních zaměstnanců - vysoce specializovaná sbírka obsahující ZT

kolkových zn. v různých provedeních, jednotlivě, v blocích, s okraji, otisky hřebů, ochr. lišt,

dvojité tisky, meziarší 1 + 4Kč, hodnoty 1Kč, 2Kč a 4Kč v černé barvě na červeném papíře, dále

zn. vydané, různé bloky a zoubkování, DZ, různé doklady o platbách kolkovými zn. i zn.

poštovními, navíc zn. č. 314 s přetiskem Léčebný fond poštovních zaměstnanců 1K, velmi

zajímavé, k prohlédnutí, uloženo v modrém zásobníku A4

22000 Kč

747

ČSR II - menší sbírka revolučních razítek (Čechy) obsahující 28 ks celistvostí vč. RECO, EXPRES,

123 ústřižků pošt. průvodek, 122 výstřižků s razítky, vše v dobré kvalitě, uloženo v kroužkovém

pořadači

2200 Kč

748
ČSR II - nekompl. sbírka zn., aršíků, kuponů, PL, TL z let 1945 - 1992 v kat. ceně cca 15000 Kč,

razítkované zn. nepočítány, uloženo na listech SCHAUBEK ve trojích pérových deskách
5400 Kč XX/X

749

ČSR II - sbírka známek, aršíků, TL, PL, kuponů z let 1945 - 92, obsahuje mj. A 360 - 362 DV

"Zlomená tlapa", A 562 PRAGA 50 (2x), A 691/2 BRATISLAVA 52, A 967, typ II, A 1216 PRAGA

1962 "Prádlo" (2x), zn. 1570 ST, PL 1574 - 8, dtto razítkované, PL 2413, téměř kompl. PL

umění, Pražský Hrad, Bratislava, známky jsou jednotlivě, některé ve čtyřblocích i víceblocích,

kat. cena cca 34000 Kč, razítkované zn. nepočítány, uloženo v 10ti zásobnících A4 + 1x A5

8000 Kč XX

750

ČSR II - téměř kompl. gen. sbírka zn. a aršíků z let 1945 - 1968, mj. obsahuje dvouzn. MS č.

354 - 6 svislá i vodorovná, kompl. kupony, A 564, A 691 - 2, navíc PL 1578, zn. č. 1216 (4x),

let. provizoria L 29 - L 32 KD a KH, vč L 31a KH + KD, kat. cena cca 14000 Kč, uloženo na

zasklených listech Pofis ve trojích pér. deskách

3600 Kč XX
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751

CDV Česká republika - nekompl. sbírka CDV z let 1993 - 2010, bez přítisku, s přítisky (Pošt.

muzeum), obrazové dopisnice, mj. P 1 - 5 s pam. raz., PM 9, PM 12, cca 850 ks, převážně

nepoužité, velmi dobrá kvalita, vys. kat. záznam, jen nominální hodnota činí 5000 Kč, uloženo v

krabici

4000 Kč DOP.

752

Bavorsko - nekompl. mírně spec. sbírka zn. z let 1867 - 1919, od r. 1914 převážně svěží,

rohové, krajové kusy, DV, navíc zn. Německa z let 1941 - 45, cca 1600 EUR, zajímavé k

prohlédnutí, uloženo v zeleném zásobníku A4

3000 Kč XX/X/O

753
Berlin - nekompl. sbírka z let 1948 - 55 razítkované, 1956 - 78 svěží, obsahuje mj. zn. Mi. č. 42

- 60, 91 - 110, cca 800 EUR, uloženo na zasklených listech SCHAUBEK v pérových deskách
1000 Kč XX/X/O

754

Bosna - Hercegovina - mírně rozšířená gen. sbírka zn. s mírnou specializací na zoubkování, mj.

zn. Mi. č. 29 C - 44 C, různá smíšená zoubk. této emise, zn. Mi. č. 91 B, některé typy a DV, kat.

cena cca 2500 EUR, uloženo na zasklených listech SCHAUBEK v černých pérových deskách

9800 Kč XX/X/O

755

Finsko - nekompl., mírně specializovaná sbírka zn., aršíků vč. celistvostí z let 1860 - 1988,

obsahuje mj. zm. Mi. č. 3 - 9, cca 4300 EUR, velmi zajímavé, výhodná cena, uloženo na listech

SCHAUBEK ve šroubových deskách

4800 Kč

756

Francie - rozsáhlá, mírně specializovaná, nekompl. sbírka známek, aršíků z let 1849 - 1987, vč.

zn. Europarat, Unesco a vydání pro kolonie, mj. obsahuje zn. Mi. č. 7, 32, 36 - 44, 144 - 51, vše

na listech SCHAUBEK v šroubových deskách, cca 10500 EUR, velmi zajímavé, k prohlédnutí

11000 Kč

757

Francie - specializovaná sbírka let. nálepek prvních a příležitost. letů, leteckých dnů, celkem cca

160 ZT, různé posuny přetisků, obrácené přetisky, vynechané hodnotové číslice, velmi zajímavé,

vys. kat. záznam, uloženo na listch Lindner

4800 Kč XX

758
Holandsko - specializovaná sbírka emise výpl. zn. Mi. č. 358 - 374, převážně rohové nebo

krajové bloky s počitadly a DZ, min. 20 sérií, kat. cena min. 3200 EUR
5000 Kč

759

Itálie - nekompl. sbírka zn. TL, PL, kuponů převážně svěžích z let 1947 - 2000, ročník 1967 - 70

a 1976 v oficielních albíčkách italské pošty (v hawidkách), ostatní zn. uloženy v zásobníku A4,

sbírka rovněž obsahuje nekompl. sestavu zn. vydání pro Terst + zn. razítkované (nejsou

započítány), cca 1500 EUR

4000 Kč XX/X

760

Německo - nekompl. sbírka zn. Staroněmeckých států z let 1851 - 1936 obsahující převážně

razítkované zn. Baden, Hamburg, Hannower, Helgoland, Prusko, Sasko vč. Sárska, vys. kat.

záznam, zajímavé k prohlédnutí, uloženo na listech SCHAUBEK v modrých štoubových deskách

6000 Kč X/O

761
Německo - Bavorsko - menší nekompl. sbírka převážně razítkovaných zn. z let 1849 - 1920, se

zaměřením na barvy, raz., zajímavé k prohlédnutí, uloženo v modrém zásobníku A5
800 Kč XX/X/O

762

Německo - menší nekompl. sbírka zn. staroněm. států - Baden, Braunschweig, Hanover,

Hamburg, Helgoland, Prusko, Sasko + zn. něm. městských pošt, kolonií Kamerun, Marianen ...,

obsazená území Elsassko, Lotringen, zajímavé, k prohlédnutí, uloženo v červeném zásobníku B5

800 Kč XX/X/O

763 Německo - menší nekompl. sbírka zn. z let 1872 - 1942, k prohlédnutí, v béžovém zásobníku A4 800 Kč XX/X/O

764
Německo - menší sbírka zn. Sarsko, Wurttenberg, Norddeutscher Postbezirk, kat. cena cca 600

EUR, zajímavé k prohlédnutí, uloženo v modrém zásobníku A5
900 Kč XX/X/O

765

Německo - menší, téměř kompl. sbírka zn. "Danzig", mj. zn. Mi. č. 202 - 211 s nálepkou, 217 -

19 svěží, 251 - 69, 279 - 301, Bl. Mi. 1a + 1b, 2a + 2b, Bl. 3 svěží, + zn. Generalgouvernement

Mi. č. 1 - 13 s nál., 14 - 39, 125, kompl. služební a doplatní, vše převážně svěží, některé zn.

razítkované nezapočítáno, uloženo v hnědém zásobníku A4

3600 Kč XX/X/O

766

Německo SRN - nekompl. sbírka zn. a aršíků z let 1949 - 2005 od zn. Mi. č. 111 do 2504,

obsahuje mj. zn. Mi. 111 - 12, 116, 139 - 40, 147 - 167, uloženo na listech s popisem ve

šroubových deskách, vys. kat. záznam

4000 Kč

767

Německo SRN - nekompl. sbírka zn. z let 1951 - 78, od. r. 1960 svěží, mj. obsahuje zn. Mi. č.

123- 138 razítkované, 167 - 70 svěží, kat. cena cca 900 EUR, uloženo na zasklených listech

SCHAUBEK v pérových deskách

1100 Kč XX/X/O
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768

Protektorát - rozsáhlá specializovaná nekompl. sbírka zn., kuponů, hvězdiček, DV, DZ, spojek,

podkov, obsahující mj. zn. č. 1 - 19, 17 - 19 kompl. kupony, 96 - 99 kupony, spojky, podkovy,

vše svěží + zn. PR 1 A Teresienstadt - pravý horní roh. kus s téměř s kompl. pod. raz. PRAG 1

24.1.1944, zk. Gilbert, kat. cena min. 16000 Kč, uloženo na zasklených listech SAFE s popisem v

kroužkových deskách, navíc novotisky PR 1, razítkované zn. nezapočítány

8000 Kč

769
Protektorát - sbírka pam. raz. na výstřižcích (cca 90 ks) + 14 ks PL, vys. kat. záznam, zajímavé,

uloženo v béžovém zásobníku A4 
1800 Kč

770
Protektorát - generální sbírka zn. rozšířená o kupony, meziarší, kat. cena 3470 Kč, uloženo v

Hewidkách na listech trojan
1900 Kč

771

Rakousko - menší nekompl. mírně specializovaná sbírka převážně razítkovaných zn. z let 1850 -

1981, mj. Mi. č. 207 I, 649 - 57, 668 - 92, vše s nálepkou, zajímavé k prohlédnutí, uloženo v

zásobníku A4

800 Kč XX/X/O

772

Rakousko - menší nekompl. specializovaná sbírka zn. z let 1850 - 1920 se zaměřením na

zoubkování, razítka, papíry, obsahuje mj. zn. Fe. č. 1 - 5 na papíře ručním i strojovém, vč. cca

30 ks celin a celistvostí převážně 1. emise a tzv. žluťásků, zajímavé, k prohlédnutí, uloženo na

listech v mechanických deskách

7000 Kč X/O

773

Rakousko - nekompl. mírně rozšířená gen. sbírka z let 1850 - 1937 obsahující mj. zn. Fe. č. 1 MP

- 5 MP, 2 HP, 17b s kompl. raz. BRÜNN, zn. Mi. č. 139 - 156, zn. od r. 1921 - 37 nepoužité, mj.

letecké, Rotary, stavitelé, katolíci, Dolfus, zn. Mi. č. 468 - 87, 498 - 543, 555 A, 555 A

Faserpapier, 588, dále doplatní, novinové polní pošta, Lombardsko - Benátsko, Levanta, kat.

cena min. 14000 EUR, zajímavé, k prohlédnutí, uloženo na listech SCHAUBEK v hawidkách v

červených pérových deskách

50000 Kč XX/X/O

774

Rakousko - nekompl. sbírka převážně svěžích zn. aršíků z let 1945 - 85, obsahuje mj. zn.:

krajinky, kroje, dětem, v kat. ceně více jak 2000 EUR, uloženo na listech SCHAUBEK v

Hawidkách ve dvojích pérových deskách

8000 Kč XX

775

Rakousko - téměř kompl. sbírka zn. a aršíků z let 1945 - 55 obsahuje mj. zn. Mi. č. 772 B - 775

B, známky i aršíky (tzv. "Rennerbloky"), 893 - 6, kroje, 952 - 4 Korutany, 984 - 7 ptáci..., kat.

cena více jak 5000 EUR, uloženo na listech SCHAUBEK v Hawidkách v červených pérových

deskách 

26000 Kč XX

776

Rakousko - nekompl. sbírka převážně svěžích zn. z let 1945 - 73 (vč. několika dopisů), mj. zn.

Mi. č. 772 B - 775 B rohové kusy s nál. mimo zn., 878 - 92, 922 - 51, vys. kat. záznam,

zajímavé, k prohlédnutí uloženo na zasklených listech Pofis v pérových deskách

3000 Kč XX/X/O

777

Rakousko-Uhersko - sestava více jak 800 ks celistvostí (rodinná korespondence) z PP a na PP,

obsahuje různá raz. FP vč. dopisů RECO a EXPRES, zajímavý historický materiál, uloženo ve dvou

krabicích

800 Kč DOP.

778
Rumunsko - menší nekompl. sbírka zn. z let 1865 - 1945, uloženo na listech v pérových deskách,

2500 EUR, k prohlédnutí
3800 Kč XX/X/O

779
Slovensko - sbírka zn., aršíků, PL, kuponů z let 1993 - 1999, nominál. hodnota 3800 Ks, uloženo

v červeném zásobníku A4
800 Kč XX

780

Švýcarsko - rozsáhlá mírně specializovaná sbírka zn. a aršíků z let 1852 - 1963, se zaměřením

na razítka, zoubkování, barvy, obsahuje množství hodnotných zn. jak z klasiky tak novodobých,

mj. kompl. série PAX, letecké, aršíky PRO PATRIA 1936, Červený kříž, v kat. ceně cca 20000

EUR, vše uloženo na listech LINDNER ve dvojích kroužkových deskách + dvoje desky s listy do r.

2002 prázné bez známek

36000 Kč XX/X/O

781

Švýcarsko - rozsáhlá, mírně specializovaná, velmi zajímavá sbírka zn. aršíků, TL, sešitků,

celistvostí z let 1850 - 1989, vys. kat. záznam, uloženo na listech SCHAUBEK ve šroubových

deskách, mimořádná nabídka

13500 Kč
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782
Zakarpatská Ukrajina - sbírka zn., aršíků, obálek, exilových vydání z let 1949, 1959, 1963, 1964,

1974, 1984 + zn. skautské pošty z r. 1971, zajímavé, k prohlédnutí, uloženo v zásobníku A4
1000 Kč

783
Asie - Austrálie - rozsáhlejší nekompl. sbírka zn. asijských států z let 1860 1980, zajímavé, k

prohlédnutí, uloženo na listech ve šroubových deskách
3800 Kč O

784
Austrálie, australské státy, Nový Zéland - menší nekompl. sbírka razítkovaných zn. z let 1890 -

2005, zajímavé, k prohlédnutí, uloženo v zeleném zásobníku A4
800 Kč O

785
Persie - menší nekompl. sbírka zn. z let 1881 - 1928 převážně s nál., kat. cena cca 16000 USD,

některé zn. sign. Sadri, vše uloženo na 27mi listech SCOTT v hawidkách, zajímavé, k prohlédnutí
80000 Kč X

786
Nálepky - sbírka cca 220 ks propag. nálepek českých osovností kníže Václav, M.R. Štefánik,

T.G.M., , uloženo v modrém zásobníku A4
1000 Kč XX/X

787

Papež Pavel II a jeho cesty - sbírka 77 příl. obálek a dvou pam. listů vydaných u příležitosti jeho

návštěv v zemích které navštívil v letech 1979 - 1987, zajímavé, k prohlédnutí, uloženo na

listech v oficielním Krüger - Albu

800 Kč DOP.

788

Skauting - velmi rozsáhlá a podrobná sbírka zn., aršíků, PL, TL, dopisů FDC, různých pam. listů,

z celého světa z let 1933 - 2013, uloženo na výmětových listech (cca 2000 listů) svázaných do

desek, celkem 21 svazků, dopisy v 16ti luxusních albech, vys. kat. záznam

44000 Kč

789

USA - nekompl. sbírka zn., aršíků, TL, PL, sešitková vydání z let 1890 - 1999, zn. do r. 1933

nezapočítány, od r. 1934 počítáno nominále cca 760 USD, sbírka obsahuje mj. zn. Mi. č. 1393 ve

čtyřbloku, 1750, 2168, Bl. 25 - 30 "500 let od objevení Ameriky", Bl. 40, Bl. 41, Bl 45, Bl. 46, Bl.

47, Bl. 48, Bl. 50, zn. jsou jednotlivě, v páskách, čtyřblocích i víceblocích

9000 Kč XX/X

790

Francie - menší nekompl. sbírka zn. z let 1853 - 1970, obsahuje mj. zn. Mi. č. 32 razítk., 136,

144 - 51, 211 - 14, 359 - 60 s nálepkou, 553 - 6 svěží, známky z aršíku ve čtyřbloku, cca 4500

EUR, uloženo v 16ti-listovém modrém zásobníku A4

4000 Kč

791
Španělsko - sbírka převážně razítkovaných zn., aršíků, automatových, z let 1954 - 95, uloženo

na listech s popisem ve dvojích šroubových deskách, cca 4100 EJUR
2200 Kč

792
Dějiny světové hudby - námětová sbírka zn., aršíků i celistvostí z celého světa v kat. ceně cca

1600 EUR, uloženo v černém zásobníku A4 a malém modrém zásobníku, zajímavé, k prohlédnutí
2000 Kč

Koncentrační tábory a věznice, tábory

793 Auschwitz - oficielní zálepka zaslaná do Budějovic se strženou známkou, cenzurní raz. 300 Kč DOP.

794

Auschwitz - předtištěný skl. dopis do Slezské Ostravy frank. zn. 12pf A. H., pod. raz.

AUSCHWITZ 3.4.1943 + cenzurní raz., dopis na několika místech natržený, kvalita k

prohlédnutí, zajímavé

600 Kč DOP.

795 Buchenwald - dva dopisy do Protektorátu s obsahem, odlepené známky 300 Kč DOP.

796
Mauthausen - předtištěný formulář frank. zn. 12pf A.H., pod. raz. MAUTHAUSEN 27.10.44

+ cenzurní raz
500 Kč DOP.

797
Theresienstadt - dva KL adresované do KT s pod. raz. HOHENSTADT 28.9.44, resp.

ALBRECHTICE 6.3.45, zajímavé, stopy pošt. provozu
600 Kč DOP.

798
Theresienstadt - dva KL do KT, 1x předtištěný KL z Terezína se strženou známkou a balík.

průvodka z Terezína, zajímavá sestava
600 Kč DOP.

799
Theresienstadt - pátrací lístek po Jiřím Spitzovi zařazeném do transportu do Terezína

koncem června 1942 s rodiči, zajímavý doklad
300 Kč DOP.

Zeppelinová a Katapultová pošta

800
Německo - jednobar. pohlednice "Graf Zeppelin" a jednobar. pohl. Fridrichshafen a. B.

"Neue Luftschiffhalle", použitá a nepoužitá
200 Kč DOP.

801

Německo - R-celistvost do USA přepr. zeppelin. poštou, pod. raz. FRANKFURT 5.5.1936,

přídavný letecký kašet EVROPANORDAMERIKA FAHRT, přích. a průch. raz., vráceno zpět,

zajímavé dekorativní, dobrá kvalita

300 Kč DOP.
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Belgie

802 zn. Mi. č. 305 - 313, 350 EUR 1200 Kč XX

Bosna a Hercegovina

803 zn. Mi. č. 147, 148 převrácený přetisk 400 Kč XX

804
ZT zn. Fe. č. 64 z r. 1912, FJ I. 1h v aršíkové úpravě s perforací v černomodré barvě na

originálním zn. papíru; na kartónu, vzácný tisk
2000 Kč /X/

805

zn. Fe. č.142, 143, ve dvoupáskách, Invalidé 10H a 15H, DVOJITÁ PERFORACE; bezvadná

kvalita, ojedinělý výskyt; navíc Einzelproben a rohová nezoubkovaná 2-páska Bogenproben

známky 1K 1906 v orig. barvě, zajímavá sestava!

2000 Kč xx/(x)

806
ZT DOPLATNÍ Fe. č. P 25, P 26, 1K a 3K nezoubkované 4-bloky; bezvadné a v blocích

velmi vzácné VORZUGSTUCKE; kat. min. 1.125 EUR
8000 Kč XX

807

2 x těžší R-dopis do Vítkovic se smíšenou frankaturou mj. FJ I. 1912 + 1916 + 1917; DR

SARAJEVO 21.XI.17, příchozí ŽELEZÁRNY VÍTKOVICE 24.XI.17; kat. min. 1.350 EUR, velmi

vzácná frankatura

3000 Kč DOP.

808

2 R-dopisy s smíšenými frankaturami FJ I. z let 1917 - 18, 1912(!)+1917 a FJ I.

1916-1917, DR PRNJAVOR a SARAJEVO, zasláno do Bratislavy a Vídně, přesný tarif 40h;

kat. min. 750 EUR

2000 Kč DOP.

809

sestava 3 spěšných tiskopisů frank. zn. Franz Joseph I. a Karel I. + spěšné 2h a 5h, ze

známé koresp. Heinz Ehrenberger, raz. ETAPPENPOSTAMT BELGRAD, cenzury a 1 x

příchozí POSZONY LIGETFALU 28 FEB 18, kat. min. 750 EUR , všechny prošlé spěšné

celistvosti jsou vzácné

2800 Kč DOP.

Bulharsko

810
firemní let. R-dopis do Protektorátu frank. zn. Mi. č. 437 - 41, pod. raz. SOFIA 23.4.43, přích.

raz. BRNO 29.4.43 + cenzurní páska a raz. zajímavé, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

Černá Hora

811

celistvost frank. jugoslávskou zn. Mi. č. 472 s levým okrajem a trojitou svislou perforací a

dofrank. zn. lokálního vydání 0,50 a 1 Dinár s přetiskem NÁRODNA REPUBLOKA ČRNA GORA,

pod. raz. CETINIE 15.11.47, zajímavé

300 Kč DOP.

Dánsko

812 zn. Mi. č. 143 - 45, 180 - 81 s lehkou nálepkou, 144 U - 145 U, 180 U svěží 3600 Kč XX/X

813 zn. Mi. č. 217 - 221 200 Kč XX

814 let. nálepka 5K použitá a s nálepkou a let. provizorium 50 Ore 700 Kč X/O

815
dopis do Berlína vyfr. zn. Mi. č.3, 4, 6, hodnoty 2Sk+4Sk+16Sk, DR KJOBENHAVEN 5/1,

3-barevná frankatura, mimořádně kvalitní a vzácný dopis!
12000 Kč DOP.

Finsko

816
Mi. č. 2z, Znak 10K světle karmínová, rýhovaný papír - eng gestreiftes Papier, znehodnoceno

křížovým škrtem a razítkem; velmi pěkný kus, kat. 1.200 EUR
3600 Kč O

817 zn. Mi. č. 161 Zeppelin 1930, lehká stopa po nál.m 180 EUR 700 Kč X

818 zn. Mi. č. 384, 488, 579 typ I, 700 Kč XX

Fiume 

819 zn. Mi. č. 124 - 8, 340 EUR 1500 Kč XX

Francie

820
zn. Mi. č. 3, Ceres 20C černá 4-blok bez lepu tzv. Réimpression Londres 1862, pro Rowlanda

Hilla, zk. Calves, kat. Maury min. 2000 EUR, vzácné
8000 Kč /X/

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 31/44

821

sestava 11 ks známek z let 1849 - 71 Ceres a Napoleon III.; Mi. č. 3ND, 5ND (Re-impressions

1862 pro R. Hilla), Mi. č. 14, 18, 24, 28, 30, 39, 45, 46; 2 x zeslabení, jinak vše velmi pěkné,

kat. 5200 EUR

5000 Kč X/ /X/

822 zn. č. 18 ve svislé dvoupásce s kosočtvercovým čís. raz. 600 Kč O

823 zn. Mi. č. 32, 5Fr Napoleon s kosočtvercovým čís. raz., dobrá kvalita, 1000 EUR 5000 Kč O

824 zn. Mi. č. 32, 5Fr Napoleon, znehodnoc. hvězdicovým čís. raz., 1000 EUR 4000 Kč O

825 CM s nalepeným aršíkem Mi. Bl. 4 s raz. prvního dne, dekorativní, lux. kvalita 400 Kč DOP.

Chorvatsko

826 zn. Mi. č. 162 U - 5 U stříhané s pravými okraji, lux. kvalita, 130 EUR 700 Kč XX

Itálie

827
Církevní stát - zn. Sas. č. 1 A ve vodorovné dvoupásce s meziarším, řádkové raz. CARPINETO, zk.

Diena, kat. cena 3000 EUR
5000 Kč O

828

Církevní stát - skl. dopis do Říma z r. 1864 frank. dvěma vodorovnými čtyřpáskami zn. Sas. č. 1

A, pěkný střih, vzácná násobná frankatura, pod. němé linkované kosočtvercové raz. + denní

řádkové raz VEROLI, přích. raz. 26.NOV.1864, atest Raybaudi a Enzo Diena, velmi dobrá kvalita,

ojedinělý výskyt

260000 Kč DOP.

829

Modena - skl. dopis do Milána, malý formát, frank. dvoupáskou a třemi zn. Sas. č. 1 + Sas. č. 3,

pěkný střih, velmi vzácná až raritní frankatura, pod. němé linkové raz. + denní raz. MODENA,

přích. raz. MILANO, zk. Emilio Diena, atest Paolo Vaccari, kat. cena 51000 EUR

260000 Kč DOP.

830
Sardinie - zn. Sas. č. 1a s DV přerušený horní rám, zk. E. Diena, A. Diena, atest Sorani, kat. cena

32000 EUR
140000 Kč X

831 Sardinie - zn. Mi. č. 8a + 9b, pěkné střihy, kat. cena 2720 EUR 7800 Kč O

832

Sicilie - skl. dopis malého formátu do Trapani z r. 1860 frank. zn. Sas. č. 1, (2x) TD 2, + zn. Sas.

č. 2, znehodnoc. němým ozdobným raz. + denní raz. PALERMO 1860, na zadní str. neporušená

malá pečeť, vzácná raritní frankatura, zk. Sorani, Diena, kat. cena 91650 EUR

460000 Kč DOP.

833
Toskánsko 1859 Governo Provvisorio, Sass.17-21, Znak 1C-40C, 18ks; „toskánské střihy“, kat.

6.800 EUR, hodnotné klasické známky za velmi výhodnou cenu! 
3000 Kč O

834

Toskánsko - skl. dopis malého formátu do Pisy z r. 1856, frank. zn. Sas. č. 1, lux. střih, a třemi

zn. Sas. č. 2d, pod. raz. LASTRA A SIGNA 12.SET., na zadní str. přích. raz. PISA 12.SET.1856,

jedná se o velmi vzácnnou smíš. frankaturu Quattrino + Soldo, atest Enzo Diena, kat. cena min.

48000 EUR

250000 Kč DOP.

835

Toskánsko - kompl. noviny Ĺ ARTE zaslané do Pisy, frank. zn. Sas. č. 1a, pod. raz. FIRENZE

25.3.1854, příd. rámeč. raz. PD, příd. raz. PISA, raritní frankatura, atest Giorgio Colla, kat. cena

25000 EUR

130000 Kč DOP.

836 Egejské ostrovy - Rodi - zn. Mi. č. 221 - 4, lux. kvalita, 220 EUR 1100 Kč XX

Maďarsko

837 Bl. Mi. 1 700 Kč XX

838
dopis v místě frank. zn. Mi. č. 6b s raz. PEST 23.3.73 a dopis malého formátu frank. zn. Mi. č.

10 s raz. POZSONY 12.5.73
600 Kč DOP.

839
R-dopis do Vídně frank. násobnou frankaturou zn. Mi. č. 145 (2x 10ti-páska, 2x čtyřpáska, 1x

třípáska + 3 ks), pod. raz. POZSONY 22.MAR.1915, zajímavé
500 Kč DOP.

Monako

840
Mi. Bl. 10, 12, 16; sestava tří NEZOUBKOVANÝCH aršíků Europa; bezvadné, Yvert 1.650 EUR,

vzácné, malý náklad! 
3200 Kč XX

841 zn. Mi. č. 120-136, Stavby 15c-20Fr; kompletní a bezvadná série, kat. 400 EUR 800 Kč O

Německo - Staroněmecké státy
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842
Bergedorf - zn. Mi. č. 1b, Znak 1/2Sh modrá , spodní krajová 2-páska s meziarším,

luxusní, kat. 1100 EUR
11000 Kč XX

843
Meckl. Schwerin 1856 - zn. Mi. č. 1, Znak 6/4 Sch. , bezvadný kus na výstřižku, kat. cca

400EUR
4000 Kč O

844
Meckl. Strelitz 1864 - zn. Mi. č. 1a Znak 1/4Gr, původní lep, zk. Roig a Berger, kat. 220

EUR 
2000 Kč X

845
Wurttemberg 1859 - zn. Mi. č. 15, 18Kr modrá bez „Seidenfaden“, velmi pěkný kus s

atestem D. Darteyre, kat. 1500 EUR 
6000 Kč O

Německo 1870 - 1945

846 MH se zn. Mi. č. 393 Hindenburg, vydání prosinec 1940, 500 EUR 2000 Kč XX

847 zn. Mi. č. 425 - 29 se spodními okraji a počitadlem 2, 240 EUR 1100 Kč XX

848 zn. Mi. č. 467 - 73 a zn. Mi. č. 482 - 95 (489 a 492 s nál.), 1150 EUR 4800 Kč XX/X

849 zn. Mi. č. 492 - 507 + výstřižek se zn. W 52, 600 EUR 2400 Kč X/O

850 zn. Mi. č. 823 II ve dvoupásce s DV přerušená číslice 7 v hodnotovém štítku, výrazná vada 400 Kč XX

851
Mi. Bl. č. 5, 6, 5z, 6z; 2 x dvojice Olympijských aršíků, obyčejný papír a vzácnější silný papír

(s odlišným lepem), bezvadné, kat. 860 EUR 
4000 Kč /X/

852 zn. Mi. č. 873 - 885 v kompl. arších uprostřed vodorovně přetržené, cca 1000 EUR 3000 Kč XX

Německo 1870 - 1945 celistvosti

853
dopis v místě s pestrou, vysokou inflační frankaturou, mj. zn. Mi. č. 274, 286, 296 ..., pod.

raz. MÜNCHEN 22.10.23
200 Kč DOP.

854

R-dopis do Protektorátu frank. zn. Mi. č. 831 - 42, pod. raz. BRESLAU 20.4.43, přích. raz.

ROUSÍNOV + malé červené kulaté raz. GOTT STRAFE ENGLAND, na levém okraji dopis

natržen, R-dopis spěšný do Protektorátu frank. zn. Mi. č. 876 - 85, pod. raz. BRESLAU

11.4.44 + malé červené kulaté raz. GOTT STRAFE ENGLAND a cenné psaní na 16000 K z

Prahy do Rousínova frank. protektor. zn. č. 93 + 96, 

400 Kč DOP.

Německo celiny

855
KL Mi. č. P 115 dofrank. zn. Mi. č. 98, 102, 105-6, pod. pam. raz. STUTTGART Nr. 1 W.

VERFASSUNGS =TAG 25.SEPT.19, přích. raz.ARNSDORF b. HAIDA 30.9.19, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

Německo - pošta v zahraničí

856

Německá pošta v Číně - předběžné - dopis do Štětína frank. zn. 10pf Mi. č. W 47a (dvě

vodorovné dvoupásky), pod. raz. DEUTSCHE SEEPOST OST - ASIATISCHE HAUPTLINIE

1.3.1890, na zadní straně průchozí raz. ADEN MAR.2.90, přích. raz. ŠTĚTÍN 7.3.90, jedná se o

2x téžší dopis, na zadní straně vlevo natržená chlopeň, kat. Michel uvádí na dopise cenu LP,

předpokládaná cena cca 30000 EUR, atest Dr. Friedrich F. Steuer BP, velmi vzácné

150000 Kč DOP.

857
Karolinen - půlená zn. 10pf na výstřižku s kompl. negativním raz. KAROLINEN PONAPE, Mi. č.

9 H
200 Kč V

Německo - obsazené území

858
Generalgouvernement - válečné propagační falzum zn. Mi. č. 77 s portrétem gen. guvernéra

Franka s nekopmpl. raz., velmi zajímavé, vzácné
23000 Kč O

859
Generalgouvernement - KL Mi. P 4 s vylepenými zn. Mi. č. 19, 21, 22, 33, 34b, s pam. raz.

GEBURSTAG ... KRAKAU 20.4.40
1500 Kč DOP.

860

Srbsko - R-EXPRES dopis malého formátu do Protektorátu frank. na přední str. zn. Mi. č. 80 a

na zadní str. zn. Mi. č. 75, pod. raz. SABAC 5.12.43, na přední str. zn. sundaná s poznámkou

Ohne Freimarke eingelanten 13.12.43, podpis a dvojjazyčné raz. KROMĚŘÍŽ 13.12.43

500 Kč DOP.

861
Okupace ZANTE (Zakythos) 1943 Mi. I, typ I+ II, 1 -3 typy I+II, vzácné, vydáno jen 500

serií, atest Giorgio Colla, kat. 1980 EUR
8000 Kč XX
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Německo - okupační zóny

862 Francouzská zóna - Bl. Mi. 1 B 300 Kč XX

863 Bl. Mi. 1c s raz. HANNOVER 23.4.49, zk. Schlegel BPP, 2000 EUR 4000 Kč O

864 Sovětská zóna - Bl. Mi. 3 AX na papíře bez lepu, Bl. 3 Bya svěží 500 Kč xx/(x)

865
společná vydání - sestava 14 ks dopisů s různými smíšenými násobnými a pestrými

frankaturami z let 1945 - 6, zajímavé, k prohlédnutí
400 Kč DOP.

Německo - NDR

866 Bl. Mi. 7, lehká nálepka 400 Kč X

Německo SRN

867 analogická pohlednice Goethe Mi. 110 AK 500 Kč DOP.

868
R-dopis většího formátu do ČSR frank. Mi. Bl. 2, pod. pam. raz. Tag der Vereidigung ... BONN

1 15.9.59
600 Kč DOP.

Norsko

869
zn. Mi. č. 1, Znak 4Sk, světle modrá, vzácně s denním raz. namísto němého či číselného;

mimořádná kvalita!
1500 Kč O

870 zn. Mi. č. 109 - 115, 140 EUR 700 Kč XX

871 zn. Mi. č. 136, typ I + 136 typ II, 150 EUR 600 Kč X

Polsko

872
zn. Mi. č. 1 Znak 10Kop, nepůvodní lep, bezvadná a velmi vzácná známka, zk. Engel, atest Pelc,

kat. 2500 EUR
25000 Kč /X/

873
zn. Mi. č.1, Znak 10Kop ve dvoupásce na výstřižku s číselným raz. 1 (Varšava), atest Pelc,

2-pásky „jedniček“ jsou extrémně vzácné! 
25000 Kč V

874
1946, Polská polní pošta v Italii; Sass.17C, "Poczta Polowa 2 Korpusu" 2-páska 2Zl uprostřed S

VYNECHANOU PERFORACÍ; bezvadná kvalita, vzácná specialita, vydáno bez lepu, kat. 1.400 EUR
4000 Kč /X/

875
Itálie 1946 Polská polní pošta v Italii, Sass.21Ca, "Poczta Osiedli Polskich", 3-páska 60C s

DVOJITOU A VYNECHANOU PERFORACÍ; bezvadná kvalita, vzácná specialita, kat. 900 EUR
2000 Kč XX

876

R-dopis do Brna přepr. balonovým letem, frank. zn. Mi. č. 1186 ve čtyřbloku + 4 let. nálepky v

hodnotě 2zl, pod. pam. raz. POZNAŇ 6.11.60, průch. raz. POZNAŇ 7.11.60 a WARSZAVA

8.11.60, zajímavé

400 Kč DOP.

Rakousko - předznámkové období

877
skl. šlechtický dopis do Vídně z r. 1690 se zdvořilostní adresou a kompl. neporušenou

pečetí
400 Kč DOP.

878
skl. dopis do Frýdku z r. 1821 s pod. rámeč. raz. FREIBERG IN MÄHREN s vybraným

poplatkem 2kr
300 Kč DOP.

879
skl. dopis z r. 1826 s modrým řádk. pod. raz. G. MESERITSCH 15.DEC., vodorovný

registr. lom, zajímavé
200 Kč DOP.

880 skl. dopis malého formátu z r. 1834 s ozdobným raz. OLMÜTZ, dekorativní, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

881
skl. služební dopis z r. 1844 do Kanitz s oválným pod. raz. SCHWARZKIRCHEN +

datumovka 20.Dec.
400 Kč DOP.

882
skl. dopis do Litomyšle z r. 1847 s pod. řádkovým raz. LANDSKRON 9.APR. + příd.

praporkové raz. FRANCO a přích. raz. LITOMYŠL, zajímavé, vzácné
600 Kč DOP.

883
sestava 14 ks skl. dopisů (z toho 4 po r. 1850, 2 ks voj. korespondence)), zajímavá raz.,

mj. řádk. raz. V: TREBITSCH, červené raz. BRÜNN FRANCO
500 Kč DOP.

884 skl. dopis malého formátu do Vídně s oválným ozdobným modrým raz. HOLABRUN 300 Kč DOP.

Rakousko 1850 - 1918
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885
zn. Fe. č. 2 HP, typ Ia, šedá Erstdruck s nekompl. raz. STEYR 20.3., kat. 570 EUR, velmi

pěkný kus, atest Ferchenbauer
2800 Kč O

886
zn. Fe. č. 3 H, typ Ia 1, Erstdruck s téměř kompl. modrým raz. "MÄHR. OSTRAU 2.6.1850",

druhý den vydání !, lux. kus, zk. a atest Ferchenbauer
8000 Kč O

887 zn. Fe. č. 3, typ III na výstřižku s rámeč. raz. NEPOMUK 24.SEP., pěkný střih 400 Kč V

888

přední strana a část zadní str. obálky frank. zn. Fe. č. 3 HP, typ Ib, na spodním okraji tzv

BALKEN, znehodnoc. řádkovým raz. FRANKSTADT, na části obálky přích. raz. FREIBERG

28.6., v textu uvedená datace 1852

800 Kč V

889 zn. Mi. č. 5 9kr - sestava 10 ks v II. a III. typu, různá raz. 400 Kč O

890
zn. Fe. č. 6 IIIb, 5ti-páska Modrých Merkurů, raz. PRAG ZTGS. EXP. 28/8, malý lom v levém

dolním růžku, jinak mimořádně kvalitní, kat. 1700 EUR 
15000 Kč O

891
zn. Fe. č. 11 Ib, 11 Ic, FJ I. 3Kr černá typ Ib na výstřižku a Ic ŠEDOČERNÁ, obě s červenými

raz.; kat. 1.150 EUR
3000 Kč V

892
zn. Fe. č. 11 IIb, FJ I. a 3Kr černá, typ Ib s červeným a černým WIEN na výstřižsích;

bezvadná kvalita, kat. 720 EUR
1800 Kč V

893 zn. Fe. č. 12a, 12b, FJ I. 3Kr světle zelená a modrozelená; luxusní, 1 x zk.Stach kat. 495 EUR 1500 Kč V

894
Novinové 1858, zn. Fe. č. 17a, 17c, 17e, FJ I. 1,05Kr, 3ks, lila, dunkellila, grauviolett;

bezvadné, kat. 1.790€ 
4000 Kč O

895
zn. Fe. č. 31-34, Znak 3Kr-15Kr, 14ks na výstřižku s barevnými razítky, mj. 5x 2-násobná

frankatura; kat. 730E
2000 Kč V

896
zn. Fe. č. 32 na výstřižku s rámeč. raz. PERCHTOLDSDORF 21.AUG., vzácné raz., kat. Müller

300 bodů, kz., velmi vzácné, atest Ferchenbauer
1500 Kč V

897
zn. Fe. č. 41 II D s téměř kompl. jednokruh. raz. GRAZ STADT 31.5.82, velmi dobrá kvalita,

200 EUR
800 Kč O

898
zn. Fe. č. 42, typ IIb v 10ti-bloku s raz. ZEITUNGS - EXPED: PRAG, atest Ferchenbauer, kat.

Fe. 1750 EUR
3600 Kč O

899 dopl. zn. Mi. č. 44y slabý papír, 300 EUR 1000 Kč XX

900 zn. Mi. č. 49 A, 50kr, 750 EUR 3600 Kč XX

901

zn. Fe. č. 68, FJ I. 2G zelená, na výstřižku s hezkým modrým raz. EGER TELEGRAPHEN

STATION; bezvadný kus se zvrásněním tenkého papíru známky při nalepení (nepoškozeno);

kat. 425 EUR+Vot. 200 bodů

1000 Kč V

902
zn. Fe. č. 147 I DV "P"ranciscus ve vodorovné dvoupásce + 1 ks + 1 ks razítkovaný, zn. Fe.

149 I s DV "E"ranciscus
400 Kč X/O

903

zn. Mi. č. 153zU, unikátní rohový 4-blok nezoubkovaných 1K fialová, na ŠEDÉM

"KUPFERDRUCK" PAPÍRU; vydáno bez lepu, kat. pro (*) min. 2.250 EUR velmi vzácný tisk,

starší katalogy vůbec neuvádějí, pochází z jediného dochovaného archu (nález z roku 2016)

ex. Postarchiv Wien 

9000 Kč /X/

904 zn. Mi. č. 155 ve čtyřbloku se zelenomodrým raz. WIEN 10.10.16 300 Kč O

905 zn. Mi. č. 186 - H-Blatt 4 sešitkové vydání s kompl. raz. WIEN 54 26.11.1917 500 Kč O

906 zn. Mi. č. 211 I, žilkovaný papír, úzký formát, kat. cena 120 EUR 460 Kč XX

907
Doplatní - zn. Mi. PORTO č. 10 v 9ti-bloku s průsvitkou (kompletní písmena "R" a "K"), velmi

zajímavé, lux. kvalita, atest Ferchenbauer
500 Kč XX

908

Pamětní tisk k 1. Výstavě známek ve Vídni – Z. FRIEDL (!), ANK.1var, Mi.1var, 16-blok "Znak

1850" dole s letopočtem 1881, S LEPEM A PERFORACÍ; extrémně vzácný tisk, ANK -,- také

Michel -,-, není nám znám žádný další exemplář

5000 Kč XX/X

Rakousko 1850 - 1918 celistvosti

909
nevyplaceně zaslaný R-dopis z Magdeburgu do Chebu, v Chebu vybráno doplatné 55h, pod.

raz. MAGDEBURG 10.3.1914, přích. raz. EGER 11.3.14, vys. kat. záznam
1800 Kč DOP.
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910 skl. dopis z r. 1857 frank. zn. Fe č. 1, typ III, lux. střih, pod. rámeč. raz. WIEN 1000 Kč DOP.

911
skl. dopis do Nového Rousínova frank. zn. Fe. č. 1 HP, typ II, oranž. okrová, pod. raz. BRÜNN

3.11., atest Ferchenbauer, 500 EUR
1300 Kč DOP.

912

zn. Fe. č. 1MIII, 3x Znak 1Kr žlutá III. typy, strojový papír, na výstřižku, na jedné známce

DR BAHNHOF PEST 10/11, na ostatních GRAN 11/11; zřejmě dosílaný dopis; velmi zajímavý

a bezvadný exemplář, kat. 575 EUR ++ 

5000 Kč V

913
zn. Fe. č. 1MIII, 3-páska 1Kr zitronengelb, s datovým raz. FIUME 30/3/1858, bezvadné, atest

Steiner, kat. 975 EUR 
6000 Kč O

914
zn. Fe. č. 1-5, série Znak 1Kr-9Kr; různé typy papíry a barvy, vše s vídeňskými raz.; vybraná

kvalita, kat. 300 EUR
1000 Kč V

915

tiskopis s 1Kr okrová Ib typ OBOUSTRANNÝ TISK (dvoudílný), široké střihy, raz. Terst 30/7,

příchozí BRUNN 4/AUG, zk. Ferch., kat min. 760 EUR, vzácné, na dopisech bylo rozpoznáno

jen velmi málo „doppelseitig“ tisků! 

3600 Kč DOP.

916

skl. dopis z r. 1851 do Villafranca frank. na přední str. zn. Fe. č. 2, typ Ia, HP, (3 ks), pod.

černé řádkové raz. VENEZIA 1.MAG., na zadní str. průch. raz. a přích. VILLAFRANCA 2.MAG.,

v atestu uvedeno "PRACHTSTÜCK" zk. a atest Enzo Diena a Uwe Steiner, velmi zajímavé,

vzácné použití, kat. 4000 ++ EUR 

48000 Kč DOP.

917

skl. dopis z Tábora přes Vodňany do Libieglitz frank. zn. 3kr Fe. č. 3 H Ib, znehodnoc. němým

raz. TÁBOR (Müllet č. 2861b 1800 bodů) + denní dvoukruh. raz. TÁBOR 9.9., zn. na levém

okraji zastřižena, na zadní str. dopisu průch. a přích. raz., zk. a atest Ferchenbauer,

dekorativní, zajímavé, v atestu označeno "PRACHTSTÜCK"

44000 Kč DOP.

918
skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. č. 3 HP, typ I, s levým okrajem 7 mm, lux. střih, pod. raz.

ALT - BRÜNN 27.4., atest Babor
1000 Kč DOP.

919
skl. dopis z r. 1855 do Přibyslavi frank. vodorovnou třípáskou zn. Fe. č. 3 MP, typ IIIb, průch

a přích. raz., zk. Ferchenbauer, dobrá kvalita
1300 Kč DOP.

920

skl. dopis malého formátu z r. 1855 do Přibyslavi frank. zn. Fe. č. 3 MP gravurtyp 1-1, pod.

řádkové raz. JNGROWITZ 7.JUL., průch. a přích. raz. PRZIMISLAU 9.7., velmi zajímavé,

vzácné, cca 600 EUR

3000 Kč DOP.

921
skl. dopis z r. 1856 do Libenau frank. zn. Fe. č. 3, typ IIIb, pod. raz. MARSCHENDORF

(Maršov, malý pošt. úřad) 5.4., přích. a průch. raz.
500 Kč DOP.

922
skl. dopis malého formátu z r. 1855 frank. zn. Fe. č. 3 MP, typ IIIb (2x) pěkný střih, pod. raz.

ZNAIM 10.12., zk. Ferchenbauer
700 Kč DOP.

923

skl. dopis z r. 1852 do Hohenmauth frank. na přední a zadní str. zn. Fe. č. 3 (jedna zn. na

zadní straně při otevírání přetržena), pod. rámeč. raz. PRAG 25.8., skl. dopis do B. Kamnitz

frank. zn. Fe. č. 3 MP, typ III, pod. raz. RUMBURG 10.11., přích. raz., přes dopis i zn.

vodorovně registr. lom, skl. dopis do Vídně z r. 1853 frank. zn. Fe. č. 5, typ III, pod.

dvoukruh. raz. BUDWEIS 6.3. + přích. raz.

1000 Kč DOP.

924
skl. dopis do Prahy z r. 1852 frank. zn. Fe. č. 4, pod. řádkové raz. KADEN 22.APRI. + přích.

raz.
400 Kč DOP.

925

skl. R-dopis do Vídně z r. 1851 frank. na přední str. zn. 9kr Fe. č. 5 H Ib s pod. jednokruh.

černým raz. PROSNITZ RECOMMANDIRT 2.4.1851 (Müller č. 2261 RA 360 bodů), na zadní

str. rekomandační poplatek vyplac. zn. 6kr Fe. č. 4 H I znehodnoc. rámeč. raz. PROSNITZ

(Müller č. 2261b 600 bodů), při otevírání byla zn. přetržena, přích. raz. WIEN 3.APR. 3E, na

přední str. ručně dopsané č. rekomanda 1183, velmi vzácný dopis, zk. a atest Ferchenbauer

9800 Kč DOP.

926
skl. dopis z r. 1852 do Tarnowa frank. zn. Fe. č. 5, typ III, lux. střih, pod. raz. ZNAIM 2.12.,

průch.raz. BRÜNN 3.12., KRAKAU 4.12. a přích. raz. TARNOVW 5.12, dobrá kvalita, zajímavé
300 Kč DOP.
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927

R-dopis (obálka malého formátu) do Litomyšle, frank. na přední str. zn. Fe. č. 5, typ III, na

zadní str. vodorovnou dvoupáskou zn. Fe. č. 3, typ III, pod. jednokruh. ozdobné raz. POŽEG

11.2., průch. a přích. raz. + řádkové raz. RECOM

4400 Kč DOP.

928
zn. Fe. č. 5 H, typ IIc, 9kr na výstřižku s němým raz. BUDWEIS, Müller 1500 bodů !, atest

Ferch.
7400 Kč V

929

skl. 2x těžší dopis do Aradu frank. tříbar. frankaturou zn. Fe. č. 5, typ IIIb MP + Fe. č. 3, typ

IIIb MP a na zadní str. zn. Fe. č. 4, typ III MP (RECO poplatek), pod. raz. KULA 17.11., příd.

řádkové černé raz. RECOM a přích. raz. TEMESVÁR 21.11., zk. a atest Ferchenbauer

(uvedeno PRACHTSTÜCK), kat. cena 60000 Sch (současná kat. cena 4500 EUR)

39000 Kč DOP.

930
zn. Fe. č. 5 M IIIb 7-páska 9Kr na strojovém papíru, bezvadný střih, raz. ZOMBOR 1/1; stopy

stáří, atest Ferch. zk. Fulpius, velmi vzácný celek, kat. 2500 EUR
15000 Kč O

931
skl. dopis frank. zn. Fe. č. 5, 9Kr IIIb na strojovém papíru, z Vídně do Feldkirchu na známce

nahoře BALKEN , bezvadná kvalita, vzácné, kat. 600EUR 
3600 Kč DOP.

932
zn. Fe. č. 6 Ib, Modrý Merkur na rýhovaném papíru, plný střih, se vzácným celým němým

raz. PESTH, kat. Muller č. 2116f – 2100 BODŮ, atest Ferch., významná rarita ! 
19000 Kč O

933
skl. dopis z r. 1860 frank. na přední str. zn. Fe. č. 13 II s oválným červeným pod. raz. K.K.

BRIEF - .... WIEN 18.5.1860, na zadní str. zn. odtržena, zk. Ferchenbauer
300 Kč DOP.

934

skl. R-dopis z r. 1861 do Bučovic frank. zn. Fe. č. 14 II (2x) na přední straně a zn. Fe. č. 15

II na zadní straně, pod. raz. PLANIAN 18.1. + řádk. příd. raz. RECOMMANDIRT + průch. raz.,

vodorovně pod zn. registr. lom

1000 Kč DOP.

935

skl. dopis do Švýcarska (srpen 1862), vyfr. FJ I. 5+15Kr, DR BREGENZ 1/8, přes Feldkirch a

Zurich, příchozí BERN 3/8, vzadu doplatek "10" jako 5+5Kr - celkové porto mělo být 25Kr

(15Kr Vereinsporto do Zurichu a 10Kr dále do Bernu, dle výnosu z března 1862); velmi pěkná

a s doplatkem i vzácná frankatura, kat. min. 625 EUR 

2600 Kč DOP.

936

dopis (obálka) z Kaplice do italské Cremony frank. zn. Fe. č. 30, 31, 32, 2+3+3+3+5+5Kr

1864, násobná a 3- barevná frankatura 21Kr, kat. cca 2000 EUR, v rámci českého území

UNIKÁTNÍ

15000 Kč DOP.

937

R-dopis do Brna, frank. na přední str. svislou dvoupáskou zn. Fe. č. 38 II, pod. raz. WIEN

HABSBURGERGGASSE 17.5.1877 + rámeč. raz. RECOM No + přích. raz. BRÜNN STADT

18.5.77 + firemní zálepka, lux. kvalita

800 Kč DOP.

938

R-dopis malého formátu do Plzně frank. na přední str. zn. Fe. č. 5, typ III, na zadní str.

třípáskou zn. Fe. č. 2, typ III, na levé str. těsný střih, na pravé str. svisle zastřižená, pod.

raz. WIEN 23.5.1855, příd. rámeč. raz. RECOM, průch. a přích. raz., dopis na pravé i levé str.

rozříznutý, cca 9500 EUR

9800 Kč DOP.

939
jednobar. litograf. pohlednice zaslaná v místě, frank. příčněpůlenou zn. Fe. č. 53, pod. raz.

PRAG f 26.3.97, lux. kvalita, zajímavé
400 Kč DOP.

940

dopis do Prahy frank. zn. Mi. č. 222a 20h Karel světlezelená - pravý spodní roh. kus s DZ

zelená tečka u pravého spodního rohu zn. , pod. rámeč. raz. ČASLAU 28.9.18, velmi

zajímavé, vzácné

500 Kč DOP.

941
let. přepr. dopis do Krakova frank. zn. Mi. č. 222 + 225 - 7, pod. raz. WIEN 1 17.4.18, průch.

raz. FLUGPOST WIEN 1 18.4.18, přích. raz. FLUGPOST KRAKAU 19.4.18, chybí zadní chlopeň
500 Kč DOP.

Rakousko I. republika 1918 - 45

942 zn. Mi. č. 397 ve čtyřbloku, min. 250 EUR, lux. kvalita 1000 Kč XX

943 zn. Mi. č. 418 A - 424 A + 418 B - 424 B, kompl. sestava, 300 EUR 1000 Kč XX/X

944 zn. Mi. č. 418 B, 420 B, 421 B, 632 - 637, cca 400 EUR 1200 Kč XX

945 R-obálka frank. zn. Mi. č. 518 - 523 s pam. raz. ROTARY CONVENTION WIEN 25.6.31 3000 Kč DOP.

946 zn. Mi. č. 524 - 29 s okraji, zn. svěží, okraje horší kvalita, 200 EUR 600 Kč XX

947 zn. Mi. č. 551 - 554 FIS 1933, 650 EUR 2000 Kč XX
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948 zn. č. 555 A, 320 EUR 1500 Kč XX

949 zn. Mi. č. 556 A žilkovaný papír, 750 EUR 5400 Kč XX

950 Mi. Bl. č. 1, lehká stopa po nál., 3000 EUR 19000 Kč X

951 zn. č. 556 A WIPA 1933, žilkovaný papír, 750 EUR 3200 Kč XX

952 zn. Mi. č. 588 DOLFUSS, 1400 EUR 6600 Kč XX

953
oficielní Destkarte der Fis - Wettkämpfe 1936 Insbruck s vylepenými zn. Mi. č. 623 - 26 s

pam. rámeč. raz. FIS WELTKÄMPFE INSBRUCK 22.FEBER 1936
600 Kč DOP.

954
obálka s přítiskem obrázek SALZBURG s vylepenými zn. Mi. č. 632 - 7 s rámeč. raz. FDC TAG

DER BRIEFMARKE WIEN 6.DEZEMBER 1936
300 Kč DOP.

955
Offizielle Absstimmungskarte zaslaná do Gratzu, frank. zn. 1K, 1,5K a 2K s přetiskem

Absstimmung in Salzburg 29.Mai 1921, pod. raz. SALZBURG 29.5.21
300 Kč DOP.

Rakousko II. republika od roku 1945

956 zn. Mi. č. 772 B - 775 B kompletní TL, 2300 EUR, lux. kvalita 18000 Kč XX

957 zn. Mi. č. 835 - 53, 878 - 84 500 Kč XX

958 nevydaná zn. z r. 1974 Mi. č. VIII, atest Werner Galvanovitz, 750 EUR, zajímavé, vzácné 6000 Kč XX

959

1. specielní Ziegelspende - Sonderkarte s natištěnou zn. Mi. č. 928, dofrank. zn. Mi. č. 895 a

928, R-nálepka Christkindl, pod. zelené raz. CHRISTKINDL 24.12.50 + fialový kašet a přích.

raz. WIEN 71 27.12.50, zajímavé

1000 Kč DOP.

Rakousko - Lombardsko Benátsko 

960
přední str. dopisu do Raveny frank. zn. Fe. č. 5, pod. raz. MILANO 1.11. a příd. cholerové

raz.
900 Kč V

961
tzv. MILÁNSKÝ PADĚLEK KE ŠKODĚ POŠTY 15C světle červená I. typ dle Sassone, 2. typ

dle Ferchenbauera, bezvadný kus na výstřižku, atest Raybaudi, kat. Ferch. 3250 EUR 
10000 Kč V

962
zpáteční recepis Ricevuta di Ritorno vyfr. zn. Znak 30Cts, MP III.typ, DR VENEZIA 4/3

(1858) a PADOVA 4/3; široké střihy, kat. Ferch. 1.000 EUR , výhodná cena! 
2800 Kč DOP.

Rakousko - pošta v Levantě

963
skl. dopis z r. 1868 frank. zn. Fe. č. 4 I, FJI 10Sld hrubý tisk, s modrým DR SCIO-CESME +

20L Hermes pro přepravu na řeckém území do Syru; atest Ferch., kat. 600 EUR
2400 Kč DOP.

Rakousko celiny

964

KL 5h F.J. zaslaný do Vídně, pod. raz. PRAHA 1 9.5.01, přídavné rámeč. raz. ADRESSAT MIT

HILFE DES ..., + přích a průch. raz. + R-KL 5h F.J. dofrank. zn. 5h a 2x 10h vydání 1908

zaslaný do Brna , pd. raz. BRUCK a.d. MUR 10.4.16 + rámeč. příd. raz. ZENSURIERT K.U.K.

MILITÄRZENSUR ..., dekorativní, dobrá kvalita

400 Kč DOP.

965
KL pražské potrubní pošty Mi. č. RP 16 F, pod. raz. PRAG 1 24.4.1901 + přích. raz. PRAG 10

24.4.1901, lux. kvalita
400 Kč DOP.

966 KL "DOPISKA" dvojitá Mi. č. RP 17, pod. raz. PRAHA 1 5.5.1900, min. 125 EUR, lux. kvalita 900 Kč DOP.

967 KL "žluťásek", pod. raz. BRÜNN STADT 31.7.1876 + přích. raz., lux. kvalita 200 Kč DOP.

968
KL "žluťásek" se silným posunem ořezu vpravo nahoru, pod. raz. KLADNO 3.12.1872, přích.

raz. PRAHA
200 Kč DOP.

969

KL Fe. č. 59F, CHYBOTISK FJ I. 5Kr namísto 2Kr, DR WIEN 60/ 6.10.94; dv na pravém okraji,

celkově mimořádně kvalitní exemplář; zcela ojedinělé a dle textu jasně NEFILATELISTICKÉ

POUŽITÍ, navíc do ciziny (Leipzig); kat. 1.400 EUR ++ (přiložen KL 2Kr se stejným typem

razítka)

9000 Kč DOP.

970
KL "Haida" 5h, vzducholoď SACHSEN nad Haidou (Nový Bor); se šikmou moletáží a tiskem zn.

F.J. 5h, bezvadná kvalita 
1000 Kč DOP.

Rakousko polní pošta
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971
skl. dopis z Ancony do Litomyšle z r. 1851 s pod. řádkovým černým raz. F. POST. III, na

zadní str. průch. a přích. raz, zajímavé, velmi vzácné
9000 Kč DOP.

972
celistvost do Čech frank. zn. FP Mi. č. 5 s denním raz. BELGRAD 6.8.16 + dekorativní ozdobné

útvar. raz. K.u.K. BRÜCKENKOPFKOMMANDO IN BELGRAD ALS KREISKOMMANDO, zajímavé
500 Kč DOP.

Rakousko lodní pošta

973
celistvost odeslaná z ponorky Ub. No. 4, pod. raz. K.U.K. KRIEGSMARINE 6.11.16 + červené

přídavné raz. K.u.K. Ubootsgruppenkommando Golf von Cattaro, velmi zajímavé, vzácné
2000 Kč DOP.

974
celistvost zaslaná na Moravu frank. zn. 5h F.J. vydání 1908 s fialovým lodním raz. "TIHANI"

17.4.1909, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

975 celistvost na Moravu s pod. raz. MARINEFELDPOST S.M.S. ADRIA, velmi dobrá kvalita 300 Kč DOP.

976
dvě celistvosti na Moravu s pod. raz. K.u.K. MFP POLA 12.7.1915, resp. 25.10.1915 s

dvoukruh. fialovým lodním raz. S.M. SCHIFF BELLONA, resp. červeným raz.
600 Kč DOP.

977
dvě celistvosti z r. 1915 a 1917 přepr. lodní poštou s rámečkovým, resp. jednokruh. raz.

S.M.S. CYKLOP, zajímavé, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

978

sestava 3 ks celistvostí z let 1915 a 1916 s pod. raz. POLA + lodní červené rámečkové raz.

S.M.S. " Erh. Franz Ferdinand, resp jednokruh. černé raz. S.M.S. ERZHERZOG FRANZ

FERDINAND a dvoukruh. raz. S.M.SCHIFF TEGETTHOFF

400 Kč DOP.

979
sestava 4 ks celistvostí z let 1915 - 17 s raz. S.M.S. Boot "65 F", S.M.S. PRINZ EUGEN,

S.M.S. ERZ HERZOG KARL, S.M.S. 
500 Kč DOP.

980

sestava 3 ks celistvostí - 1x pohlednice S.M.S. ERZHERZOG FRIEDRICH, 2 pohlednice s pod.

raz. K.u.K. MFP z r. 1916 a lodními raz. S.M.S. ERZHERZOG FRANZ FERDINAND a S.M.Schiff

TEGETTHOFF, dobrá kvalita

400 Kč DOP.

981
sestava 3 ks fotopohlednic - Komandant des U 26, Komandant S.M.S. Möwe, námořník, dobrá

kvalita, nepoužité
650 Kč DOP.

982
sestava 3 ks celistvostí z let 1915 - 17, pod. raz. K.u.K. MFPA + lodní raz. S.M.S. SANKT

GEORG, S.M. SCHIFF, TEGETTHOFF, S.M.S. ERZHERZOG FRANZ FERDINAND
400 Kč DOP.

983
celistvost na Moravu s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 14.2.1918 a příd. řádk. lodním raz. S.M.S.

"SZENT ISTVÁN", velmi dobrá kvalita
300 Kč DOP.

984
sestava tří celistvostí na Moravu s pod. raz. K.u.K. FPA POLA v letech 1916 - 17 se třemi

různými raz. S.M.S. "SZENT ISTVÁN", zajímavé, dobrá kvalita
800 Kč DOP.

Rakousko poštovní formuláře

985
podací recepis 5kr 1873 s pod. oválným dvoujazyčným raz. K.K TELEGRAPHEN

HAUPTSTATION TELEGRAF C IN BRÜNN, lux. kvalita
500 Kč DOP.

986
podací recepis 5kr 1873 s pod. řádkovým raz. Raitz + přídavné modré dvouřádkové raz.

OBER BUCHHALTUNG s ruční datací 22.12.1878, lux. kvalita
500 Kč DOP.

987
2 ks Vormerk - und Gepäckschein s řádk. raz. STERNBERG a VORMERKSCHEIN zur Fahrt mit

der MALLE - POST 1856, zajímavé
1500 Kč DOP.

988 podací lístek 5kr s řádkovým raz. Sokolnitz s ruční datací 10.April 1890, lux. kvalita 300 Kč DOP.

Rumunsko

989

obrazová R-dopisnice 12Lei dofrank. zn. 20Lei, zaslaná do Klobouk u Brna, pod. raz.

17.3.43, rámeč. raz. MILITAR CENZURA ROMANIA, červené raz. německé cenzury a přích.

raz. KLOBOUKY U BRNA 1.4.43, velmi zajímavé

1000 Kč DOP.

Rusko a SSSR

990
zn. Mi. č. 1, 10K luxusní kus na výstřižku s atypickým číselným raz. 9 mimořádně kvalitní

„jednička“
15000 Kč V
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991
sestava razítkovaných TL převážně z let 1962 - 75, celkem 124 ks, 613 EUR, zajímavé, k

prohlédnutí
1000 Kč O

992 sestava 2x strana dopisu + 5 celistvostí z let 1895 - 1923, zajímavé frankatury, razítka 400 Kč DOP.

993
dofrank.KL 20kop do Polska, pod. raz. LVOV 13.3.40 + červené kulaté něm. cenzurní raz.,

zajímavé
500 Kč DOP.

San Marino

994
zn. Mi. č. 31 s téměř kompl. raz. SM 6 MAG 1895, bezvadná koncová hodnota, zk. Sorrani, kat.

380 EUR
1500 Kč O

995
zn. Mi. č. 198 - 201 Filat. Kongres Bologna, přetiskové 25C/2,75L – 1,25L/1,75L, luxusní, kat.

1300 EUR, vzácná serie !
8000 Kč XX

Srbsko

996 sestava zn. Mi. č. 58 - 61, 66 - 81, 94 - 8, P 1, P 16 - 22 300 Kč XX

Španělsko

997 zn. Mi. č. 444 - 56, 1000 EUR 5000 Kč XX

Švédsko

998 let. zn. Mi. I 500 Kč XX

999 let. zn. Mi. č. 138 X - 140 X s nálepkou (50 EUR) + zn. Mi. 140 V svěží, (250 EUR) 1300 Kč XX/X

1000 zn. Mi. č. 290, 130 EUR 400 Kč X

Švýcarsko

1001

1. let LAUSANNE - LA CAUX DE FONDS - LE LOCLE - LAUSANNE/ 30.5.1927 černé oválné raz.

na letecké celinové obálce s leteckou zn. 35c a fialovým přítiskem letecké asociace NHORA,

příchozí DR LAUSSANE/ POSTE AÉRIENNE SUISSE/ 30.V.27; bezvadná a vzácná celina;

náklad pouhých 300ks (!) 

1000 Kč DOP.

1002
R-dopis (FDC) do Brna frank. zn. Mi. č. 597 - 601, pod. raz. BERN 1.6.54, na zadní str.

fialové kulaté raz. CELNICE PRAHA 710
400 Kč DOP.

1003 Mi. Bl. 14, 15, aršíky LUNABA a LAUSANNE na FDC; bezvadné, kat. 420 EUR 1200 Kč DOP.

Turecko

1004 zn. Mi. č. 985 - 99, 1300 EUR 2000 Kč XX

Velká Británie

1005

zn. SG. č. 127 (2), 134; 3 x Viktorie 5Sh velký formát, tiskové desky 1 a 2 (průsvitka kříž) a 4

(průsvitka kotva), deska 4 dv, celkově velmi pěkné s bezvadným zoubkováním kat. 6375 Liber,

za velmi výhodnou cenu!

6000 Kč O

ZÁMOŘÍ

1006
Afghanistán 1880 - 2 x dopis z Peshavaru do Kábulu, frankovaný 1 Abasi červeno-purpurová a

tmavě purpurová, 1 x vzácnější ruční znehodnocení s vepsaným datem; bezvadné
5000 Kč DOP.

1007
Britská East Africa - zn. SG č. 26, atest London Expert COMMITTEE, zatím známé jenom tři

kusy
300000 Kč /X/

1008
Čína - pohlednice do Čech se smíšenou čínsko-rusko-německou frankaturou, pod. raz.

TIENTSIN 7.7.12
500 Kč DOP.

1009
Čína - let. dopis do ČSR frank. čtyřpáskou zn. Mi. č. 672, pod. raz. SHANGHAI 27.10.46, průch.

a přích. raz.
800 Kč DOP.

1010 Čína - sestava 3 ks celistvostí do ČSR z let 1952 - 54 400 Kč DOP.

1011
Čína - sestava 9 ks pam. obálek, resp. FDC z let 1980 - 85, atraktivní, bar. pestré frankatury,

zajímavé
500 Kč DOP.
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1012 Čína - dvě celistvosti z r. 1963 do Brna frank. zajímavou frankaturou 600 Kč DOP.

1013

Čína - let. R-dopis do ČSR s pestrou zajímavou frankaturou, na zadní str. adresa odesílatele

Jar. Budín, Lian Military Tannery China, čínské pod. raz., přelepeno cenzurní páskou s

cenzurním raz., zajímavé

1200 Kč DOP.

1014
Čína - ozdobná celinová obálka do ČSR dofrank., čínské pod. raz. s datací 21.4.1958, zajímavé,

dobrá kvalita
800 Kč DOP.

1015 Čína - obrazová obálka letecky do ČSR s raz. 11.1.1959, zajímavé 300 Kč DOP.

1016 Čína - ozdobná obálka letecky do ČSR, pestrá zajímavá frankatura 300 Kč DOP.

1017
Irán - R-dopis většího formátu do ČSR frank. vysokou pestrou frankaturou let. zn., pod. raz.

TEHERÁN 27.7.38, průch a přích. raz. zajímavé, dekorativní
500 Kč DOP.

1018
JIND - 1874 - zn. SG. J 1a, 1 Anna modrá na tenkém papíru, "hodnota bez orámování", retuš

na 4. známkovém poli v 7. řadě; bezvadné a vzácné, kat. L475 
9000 Kč O

1019
Kolumbie – Bolívar zn. Mi. č. 1 I, Znak 10C zelená, jedna z nejmenších známek vůbec, původní

lep, vzadu kontrolní nominál 10C; bezvadná a velmi vzácná klasická známka, kat. 1500 EUR
15000 Kč X

1020
Labuan - R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. č. 56 - 60, pod. raz. LABUAN AU 19. 1895 + černé

raz. REGISTERED No 81 + červené oválné přích. raz. LONDON, lux. kvalita 
800 Kč DOP.

1021

Leeward Isl. 1938 - zn. SG. č. 114a 114b, ve čtyřblocích, 1 Libra Jiří VI, purpurová a černá na

karmínovém pozadí a purpurová a černá na světle červeném pozadí (salmon), bezvadné, kat.

540 Liber 

4000 Kč XX/X

1022 Siera Leone - zn. Mi. č. 93 - 6, fiskální použití, 250 EUR 600 Kč O

1023 Siera Leone - zn. Mi. č. 97, 350 EUR 900 Kč O

1024
Siera Leone - zn. Mi. č. 98 na malém výstřižku znehodnoc. přepisem pera a škrtem tužky,

1100 EUR
3000 Kč V

1025 Touva - zn. Mi. č. 41 - 8 200 Kč X

1026

Transwal - dopis v místě frank. násobnou frankaturou zn. Mi. č. 101 (osmipáska + čtyřpáska a

jedna zn.), pod. raz. JOHANESBURG 12. AUG. 1901 + přídavné oválné cenzurní raz., lux.

kvalita, zajímavé

600 Kč DOP.

1027
Uganda, Gambia - dva let. dopisy do ČSR (1x RECO) z let 1956, zajímavé frankatury, průch. a

přích. raz.
400 Kč DOP.

1028 USA - New York - zn. Scott č. 9 X 1, znehodnocena přepisem , cca 500 USD 7800 Kč O

1029
USA - Bl. Mi. 1 o rozněrech 159 x 138 mm, na spodním okraji mimo zn. výr. vada vynechávky

lepu
3000 Kč XX

1030 USA - OSN - FDC frank. Bl. Mi. 1, zajímavé, dobrá kvalita 1300 Kč DOP.

Různé

1031
Akcie - akcie v hodnotě 200 Korun ČSL ČOKOLÁDOVÉ ZÁVODY "DELI" AKC. SPOL., vydáno v

Praze dne 20.srpna 1921, dobrá kvalita, dekorativní
300 Kč DOP.

1032
Etikety - ochr. známky - sestava 21 ks různých ochr. známek evidovaných v ústředním věstníku

ochr. známek Praha 4 z r. 1948
800 Kč DOP.

1033 Grafika - Max Švabinský - litografie o rozměrech 140 x 80 mm 500 Kč

1034
Grafika - Ondráček M. - rytina antického bojovníka o rozn. 153 x 98 mm s datací 4.3.1960 a

vlastnoručním podpisem M. Ondráček
500 Kč DOP.

1035
Grafika - Švengsbír J. - bar. rytina "Toaleta mladé ženy" - novoročenka Ústřední správy spojů s

podpisem Juraj Maňák + služ. obálka
400 Kč DOP.

1036 Kolky - ČSR I - 1. emise 1918 č. 13 A ve 25ti-bloku 300 Kč XX

1037
Kolky - pozvánka novin Böhm. Leipaer Wochenblatt ze dne 24. března 1859 s vylepeným

oznamovacím kolkem 1kr s úředním raz.
1200 Kč DOP.

1038 Nálepky - sestava 83 ks rekl. a propag. nálepek z období R-U a ČSR I, zajímavé, k prohlédnutí 300 Kč

1039 Nálepky - sešitek Červeného kříže s 12ti různými nálepkami, velmi dobrá kvalita, zajímavé 400 Kč XX
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1040 Nálepky - sešitek s 16ti nálepkami WÜNSCHE IM HERZEN ... 300 Kč XX

1041
Propaganda antikomunistická - KL adresovaný : Hodinová Spurná ZDE s textem: TY MRCHO ...,

raz. PRAHA 25 21.7.48, na horní straně otvory pro pořadač
300 Kč DOP.

1042 Propaganda komunistická - sestava 9 ks orig. bar. propag. plakátů velikosti A4 400 Kč DOP.

1043 Propaganda německá - barevný leták - volební henleinovská propaganda 300 Kč DOP.

1044

pam. list k Velké ceně - VI. Masarykův okruh 1935 s vylepenými výplatními zn. ČSR I se zeleným

pam. raz. BRNO 2 VELKÁÍ CENA MASARYKOVA 29.9.35, rozm. 245 mm x 223 mm, zaskleno v

rámečku

200 Kč DOP.

1045
album se souborem finančních dokladů ruského legionáře Gen. Vladimíra Klecandy a jeho ženy,

celkem 223 ks + 31 ks obálek k těmto dokladům, vše zařazeno dle datace z let 1919 - 1942
1000 Kč

1046
sbírka 622 různých razítek hudebních nakladatelsví a obchodů s hudebninami, některé s podpisy

majitelů, ze 152 měst v Evropě a Asii
1300 Kč

1047
sestava 35 ks celistvostí z let 1850 - 1946 převážně Německo, Rakousko, mj. 4x rak. lodní pošta

z let 1916 - 18, polní pošta, zajímavé, k prohlédnutí
850 Kč DOP.

1048

Výstavy - Celostátní výstava pošt. známek BRATRISLAVA 1937 - "Album karikatur" kreslil Dr. J.

Fischer, vydané jako soukr. tisk nákladem Výstavního výboru, obsahuje 82 ks karikatur zástupců

Ministerstva pošt a zástupců výstavního výboru, mj. Alois Tučný Ministr pošt a protektor výstavy,

Ladislav Novotný, Ing. Klement Ptašovský, Hugo Kaufman, Miloš Müller, Karel Basika, Rudolf

Gilbert, Bohumil Heinz, Ervín Hirsch, Jan Mrňák, vč. darovacího dopisu Karlu Procházkovi

vrchnímu min. komisaři ministerstva pošt a telegr. Praha, velmi zajímavé, lux. kvalita

3600 Kč

1049
Výuční list elektromontéra, vystaveno v Praze r. 1931, trojdílná litografie v plátěných deskách se

zlaceným nápisem
200 Kč DOP.

Podpisy a autogramy

1050

Absolon Karel Bedřich 1877 - 1960, krasový badatel, jedna z velkých postav evropské

archeologie - dvoudílná pohlednice "Sloup" s textem a podpisem a vlastnoručně psaný dopis

s podpisem

800 Kč DOP.

1051

Aleš Mikoláš 1852 - 1913, význačný český malíř, ilustrátor - vlastnoručně psaný dopis na

Literární sdružení Dědictví Komenského s vlastnoručním podpisem a datací 19. prosince

1902

800 Kč DOP.

1052
Asmus Rudolf 1921 - 2000, známý český basbarytonista, mimořádná osobnost české a

později německé hudební scény - pohlednice z Itálie s vlastnoručním podpisem
300 Kč DOP.

1053 Bella Ivan 1. slovenský kosmonaut - obálka FDC s vlastnoručním podpisem 500 Kč DOP.

1054
Beneš Edvard 1884 - 1948, výzančný čs. politik a státník, 2. Československý prezident -

fotografie s vlastnoručním podpisem
800 Kč DOP.

1055
Beneš Edvard 1884 - 1948, význačný čs politik a státník, 2. Československý prezident -

vlastnoručně podepsaný program
500 Kč DOP.

1056

Beran Jsef Prof. ThDr. - 33. pražský arcibiskup, 21. primas český, poslanec nár.

shromáždění - dopis na předsedu vlády na hlavičkovém papíře s vlastnoručním podpisem a

datací 5.srpna 1948

1000 Kč DOP.

1057
Bochořáková Ditta 1894 - 1980, význačná česká malířka - fotopohlednice s vlastnoručním

podpisem a průvodní dopis
300 Kč DOP.

1058
Brasine Norbert 1907 - 1988 "poutník míru" - CARTE DE MEMBRE No. 349 s vlastnoručním

podpisem
300 Kč DOP.

1059 Colloredo Mansfeld 1813 - 1895 - kompl. dopis z r. 1859 s vlastnoručním podpisem 700 Kč DOP.

1060
Domanínská Libuše, vl. jm. Klobásková, významná česká operní pěvkyně - vánoční přání s

vlastnoručním podpisem
300 Kč DOP.

1061
Halas František 1901 - 1949, význačný český básník a spisovatel - vlastnoručně psaná

pohlednice s podpisem a báseň s podpisem
1500 Kč DOP.
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1062 Havel Václav československý a český prezident - obálka POB 2 s vlastnoručním podpisem 400 Kč DOP.

1063

Herben Jan 1857 - 1936, význačný český spisovatel, historik, novinář a politik -

fotopohlednice s vlastnoručním podpisem a vlaastnoručně psaný dopis s podpisem s datací

28. prosince 1928

600 Kč DOP.

1064 Jirásek Alois 1851 - 1930 - fotopohlednice s vlastnoručním podpisem a datací 1929 800 Kč DOP.

1065
Kardinál Arcibiskup Pražský, Bedřich Jan Josef Celestín Kníže Schwarzenberg 1809 - 1885 -

papír o velikosti A5 s vlastnoručním podpisem a datací 6.Jul.1852
1500 Kč DOP.

1066
Kocián Jaroslav 1883 - 1950, význačný český houslový virtuoz, skladatel, pedagog -

fotopohlednice s vlastnoručním podpisem
400 Kč DOP.

1067
Liebscher Adolf 1857 - 1919, význačný český malíř, figuralista - kresbička s přáním a

vlastnoručním podpisem ze dne 25.června 1916
1500 Kč DOP.

1068
Mandlová Adina, vl. jménem Jarmila Anna Františka Marie Mandlová 1910 - 1991, významná

česká herečka - fotopohlednice s věnováním a podpisem
500 Kč DOP.

1069
Mrštík Karel 1905 - 1944, středoškolský profesor, básník a pořadatel rodinného archivu A. a

V. Mrštíků - třístránkový dopis vč. obálky a vlastnoručního podpisu
400 Kč DOP.

1070
Nedbal Oskar 1874 - 1930, význačný český skladatel a dirigent - KL s vlastnoručním textem

a podpisem z 18.7.1911 a účet s jeho podpisem
700 Kč DOP.

1071
Nedošínská Antonie, rozená Válečková 1885 - 1950 - dvě portrétní fotopohlednice a dopis,

vše s vlastnoručním podpisem
600 Kč DOP.

1072
Obrovský Jakub 1882 -1949, český malíř, grafik a spisovatel - pohlednice s vlastnoručně

psaným textem a podpisem
300 Kč DOP.

1073 Remek Vladimír - aršík - mezinár. lety do kosmu s vlastnoručním podpisem 500 Kč DOP.

1074
Schuster Friedel 1903 - 1983, význačná německá operní pěvkyně a herečka - fotopohlednice

s vlastnoručním věnováním a podpisem a ruční datací na zadní straně 27.6.1933 v Praze
600 Kč DOP.

1075
Strnadel Antonín 1910 - 1975, význačný český malíř, grafik a ilustrátor - ručně psaný dopis

s vlastnoručním podpisem
500 Kč DOP.

1076
Svolinský Karel 1896 - 1986, význačný malíř a grafik - poděkování za blahopřání s

vlastnoručním podpisem a průvodní dopis s datací 28.8.1957 s vlastnoručním podpisem
500 Kč DOP.

1077
Šimon T. F. významný český grafik a malíř - poděkování za přání k padesátinám, jednobar.

lept o rozm. 147 x 96 mm s vlastnoručním podpisem
600 Kč DOP.

1078
Špála Václav 1885 - 1946, český akad. malíř, grafik a ilustrátor - vlastnoručně psaný dopis

ze 27.12.1938 s podpisem
700 Kč DOP.

1079
Vráz Enrique Stanko 1860 - 1932, význačný český badatel, cestovatel a spisovatel -

fotopohlednice s vlastnoručním podpisem
600 Kč DOP.

1080
Zrzavý Jan 1890 - 1977, význačný český malíř a grafik - obálka FDC bez zn. s rytinou J.

Herčíka zátiší s ptáčkem, uhel 1921 s vlastnoručním podpisem Jan Zrzavý
1000 Kč DOP.

1081
památník s 35ti podpisy z let 1933 - 36, mj. Jakub Demel, V. Preissig, Hlaváček, Kašparová,

Skrbek
1100 Kč

1082

památník v luxusní kožené vazbě a kazetě se 73mi podpisy význačných osobností z let 1929

- 31, mj. Bass Ed., Březina Jan, Dyk Viktor, Frič Jan, Hermann Ignát, Kalvoda Alois, Nejedlý

Zdeněk, Stretti Z., Šejnost J., Tichý Fr.,¨Vik Karel, Vráz E. St.

2200 Kč

1083
památník z r. 1929 s 38mi podpisy význačných českých osobností, mj. Braunerová Zdenka,

Čečetka František, Foerster Josef + další kresby a notové osnovy
1300 Kč

1084
Sport - pohlednice z mistrovství světa ve fotbale v Itálii v r. 1934 s podpisy fotbalistů nár.

mužstva : Plánička, Nejedlý...
1200 Kč DOP.

1085
Sport - pam. list X. všesokolského sletu v Praze 1938 s podpisy členů sletového výboru, mj.

náčelnice M. Provazníkové, přiložena orig. sletová obálka ve které byl pam. list zaslán
200 Kč
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1086
Sport - oficielní pohlednice ZÁVOD MÍRU 1962 BERLIN - PRAHA - WARSZAWA s podpisy

celého Čs. týmu 
200 Kč DOP.

1087 Sport Prost Gauoloises, pilot F1 - bar. fotografie s vlastnoručním podpisem na zadní str. 300 Kč DOP.

1088 Sport Panis Olivier, pilot F1 - bar. fotografie s vlastnoručním podpisem na zadní str. 300 Kč DOP.

1089

sbírka 65ti podpisů různých význačných osobností např. herec Jaroslav Čejka, Květa Fialová,

Josef Dvořák, italský filmový herec Angelo Ferrari, hudební skladatel Jaroslav Křička, Karel

Höger, zajímavé k prohlédnutí, uloženo v modrém kroužkovém pořadači

1000 Kč DOP.

1090

sbírka 72 podpisů + 25 faksimilií podpisů význačných osobností, mj. Buchvaldek Zdeněk,

John Jaromír, Kerndl Laďa, Jiří Mádlo, Pragner Miroslav, Marie Majerová, Vladimír Remek,

zajímavé k prohlédnutí

700 Kč

Skauting

1091 Maďarsko - zn. Mi. č. 511 U - 515 U, velmi dobrá kvalita 800 Kč XX

Perfiny

1092

zn. 500h Hradčany č. 25, typ II ve svislé dvoupásce ŘZ 11 1/2 s perfinem T.S. s nekompl. raz.

KRNOV a ústřižek pošt. průvodky frank. zn. 50h a 500h Hradčany + 100h HaV, všechny s

perfinem T.S. a dvojjazyčným raz. KRNOV 14.3.21, zajímavé

700 Kč DOP.

1093 zn. č. 148 20 h. Holubice ve vodorovné dvoupásce s identifikačním perfinem J S 400 Kč XX

1094
firemní dopis FR. MELKUS v Záboří nad Labem frank. zn. HaV 100h s firemním perfinem a

R-dopis na berní správu Smíchov frank. zn. 200h HaV a 60h OR s idntifik. perfiny a raz. PRAHA 
500 Kč DOP.

Literatura

1095

Max Švabinský "DVACETPĚT OBRAZŮ S POZNÁMKAMI O DOBĚ A DÍLE" vydalo nakladatelství

E. L. K. v Praze jako neprodejnou publikaci, textovou část a původní litografii vytiskla

Průmyslová tiskárna v Praze, hlubotiskové přílohy a obálku vytiskl Grafický závod V. Neuberta

a synů

200 Kč DOP.

1096
publikace O čem vyprávějí známky a Josef Herčík, autor Jan Chovanec, vč. číslované přílohy

(ocelorytina J. Herčíka), zajímavé
700 Kč

Historické dokumenty a mapy

1097

Příkaz o zákazu vyvážení zlata a stříbra do zemí mimo království, vydaným císařem

Rudolfem II., sepsáno na zámku v Prešpurce (Bratislava) v r. 1583, s podpisem Ladislava z

Lobkovic hejtmana lén německých Koruny české a hrabětem Nosticem

2400 Kč DOP.

1098

kvitance o převzetí kontribuce za rok 1609 šlechtice z Čáslavska ve které potvrzuje převzetí

platby na základě rozhodnutí Zemského sněmu, na spodním okraji pečeť, doručeno

kurýrem, zajímavé, vzácné

3600 Kč DOP.

1099

tři subskribční listiny na koncerty České filharmonie, resp. hudební akademie z let 1837 -

1902 s podpisy význačných osobností, mj. hrabě Nostic, Czernin, Waldstein, Kinsky, Chotek

..., zachovalé pečetě

1000 Kč DOP.

1100 cestovní knížka vystavená 24.2.1827, zajímavý historický doklad 900 Kč

1101 cechovní listina z r. 1832 s neporušenou pečetí, dekorativní 1000 Kč DOP.

1102

povolení k provozování divadelní hry "Tety klepny neb: Něžné příbuzenstvo" pro divadelního

ředitele P. Švandy ze Senčic v zimním divadle na Smíchově ze dne 29. října 1874s

neporušenou pečetí policejního ředitelství Praha

800 Kč DOP.

1103 sestava 4 ks dekorativních výučních listů z let 1892 - 1923 1800 Kč DOP.

1104 R-U - velká rozkládací železniční mapa z r. 1901 s vyznačením stanic 500 Kč
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